
1

Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 10.02.2015

USNESENÍ č. 122/15/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 677/11/RK, 1211/14/RK, 1366/14/RK, 1807/14/RK, 1852/14/RK, 
1877/14/RK, 1917/14/RK, 1922/14/RK, 1937/14/RK, 1938/14/RK, 1938/14/RK, 1939/14/RK, 
1943/14/RK, 1944/14/RK, 1945/14/RK, 1951/14/RK, 1969/14/RK, 1990/14/mRK, 1992/14/mRK, 
1997/14/mRK, 1998/14/mRK, 2005/14/mRK, 2006/14/mRK, 2007/14/mRK, 2008/14/mRK, 
2009/14/mRK, 2010/14/mRK, 2011/14/mRK, 2012/14/mRK, 2015/14/mRK, 2019/14/mRK, 
2020/14/mRK, 2023/14/mRK, 2026/14/mRK, 2030/14/mRK, 2031/14/mRK, 2032/14/mRK, 
1/15/RK, 3/15/RK, 4/15/RK, 5/15/RK, 6/15/RK, 7/15/RK, 10/15/RK, 11/15/RK, 13/15/RK, 
14/15/RK, 19/15/RK, 20/15/RK, 22/15/RK, 23/15/RK, 24/15/RK, 25/15/RK, 26/15/RK, 29/15/RK, 
30/15/RK, 33/15/RK, 40/15/RK, 41/15/RK, 42/15/RK, 43/15/RK, 44/15/RK, 45/15/RK, 46/15/RK, 
50/15/RK, 51/15/RK, 52/15/RK, 54/15/RK, 56/15/RK, 57/15/RK, 58/15/RK, 61/15/RK, 67/15/RK, 
68/15/RK, 70/15/RK, 72/15/RK, 75/15/RK, 76/15/RK, 77/15/RK, 79/15/RK, 83/15/RK, 84/15/RK, 
87/15/RK, 88/15/RK, 89/15/RK, 90/15/RK, 105/15/RK, 106/15/RK, 107/15/RK, 108/15/RK, 
109/15/RK, 110/15/RK, 113/15/RK, 120/15/mRK

a s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 769/14/RK ad 1) z 31. 1. 2015 na 31. 12. 2015

- 958/14/RK ad b) z 31. 1. 2015 na 31. 3. 2015

- 1187/14/RK ad a) z 16. 1. 2015 na 10. 2. 2015

- 1499/14/RK z 30. 1. 2015 na 28. 2. 2015

- 1793/14/RK ad a) z 31. 1. 2015 na 28. 2. 2015

- 1936/14/RK z 31. 1. 2015 na 31. 3. 2015.

USNESENÍ č. 123/15/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.  495/14/ZK, 508/14/ZK, 509/14/ZK, 510/14/ZK, 511/14/ZK, 
512/14/ZK, 513/14/ZK, 514/14/ZK, 516/14/ZK, 518/14/ZK, 519/14/ZK, 523/14/ZK, 524/14/ZK, 
533/14/ZK, 538/14/ZK, 539/14/ZK, 541/14/ZK, 542/14/ZK, 543/14/ZK, 544/14/ZK, 545/14/ZK, 
546/14/ZK, 547/14/ZK, 550/14/ZK, ZK, 28/15/ZK, 32/15/ZK

a u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

2

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 124/15/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 125/15/RK
Vyhodnocení 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 1. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 27. 1. 2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zpracovat a předat Mgr. Richterovi písemnou informaci v kolika 
případech se stalo, že se musely prodlužovat smlouvy u subjektů, které čerpaly z Programu obnovy 
venkova, z důvodu nezajištění vlastního podílu příjemce v průběhu realizace projektu v původním 
harmonogramu.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 126/15/RK
Smlouva o výpůjčce zařízení „Speciální výslechové místnosti“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o výpůjčce č. OLP/86/2015 mezi Libereckým krajem a Českou republikou, jejíž jménem 
jedná Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, IČ 72050501, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 
584/24, 460 32 Liberec, jejímž předmětem je vybavení speciální výslechové místnosti pořízeného 
Libereckým krajem v rámci projektu „Liberecký kraj – Speciální výslechová místnost v Libereckém 
kraji"

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Smlouvu o výpůjčce OLP/86/2015 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 127/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 26/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 v kapitole 926 01 Dotační fond 
a Výzva k předkládání žádostí o dotaci z podprogramu odboru kancelář hejtmana 
č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 26/15 - alokace použitelných finančních 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

3

zdrojů z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 v kapitole 926 01 Dotační 
fond, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 140.948,00 Kč 
a navyšují celkové výdaje rozpočtu o částku 140.948,00 Kč v kapitole 926 01 Dotační fond 
odboru kancelář hejtmana

2. s vyhlášením a s podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
kancelář hejtmana, podprogramu č. 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje, a to maximálně do výše výdajového limitu podprogramu, včetně 
nerozdělených prostředků z minulých rozpočtových období

a u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke 
schválení

1. návrh změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 26/15 - alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 v kapitole 926 01 Dotační fond, 
kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 140.948,00 Kč 
a navyšují celkové výdaje rozpočtu o částku 140.948,00 Kč v kapitole 926 01 Dotační fond 
odboru kancelář hejtmana,

Termín: 24. 02. 2015

2. vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu kancelář 
hejtmana, podprogramu č. 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého 
kraje.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 128/15/RK
Rozpočtové opatření č. 35/15 – neinvestiční účelová dotace Československé obci legionářské 
na akci Den sever - 70 let míru z kapitoly rozpočtu 917 01 - Transfery

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 35/15, kterým se upravují vybrané ukazatele finančních podpor kapitoly 917 
01 Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 200.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci 
rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Československé obci 
legionářské, IČ: 45247455, sídlem Sokolská 486/33, 120 00 Praha 2 - Nové Město, na akci Den 
sever - 70 let míru do výše 200.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/263/2015, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Československou obcí legionářskou, IČ: 45247455, sídlem 
Sokolská 486/33, 12 00 Praha 2 - Nové Město

a u k l á d á

1. Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, předložit rozpočtové opatření 
č. 35/15 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 24. 02. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvu 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

4

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedeným 
příjemcem hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 129/15/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 14/2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou pana Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v termínu 
11. - 12. 2. 2015 do Belgie.

USNESENÍ č. 130/15/RK
Rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

podrobný rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky a řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání údajů o schváleném rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2015 v podrobném členění podle platné rozpočtové skladby do 
centrálního systému účetních informací státu (CSÚIS).

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 131/15/RK
Výroční zpráva o poskytování informací v roce 2014 podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Výroční zprávu o poskytování informací v roce 2014 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění výroční zprávy 
na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 132/15/RK
Návrh na volbu přísedící Krajského soudu v Hradci Králové

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje, hejtmana Martina Půty, na volbu 
přísedící Krajského soudu v Hradci Králové,

II) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje, hejtman Martin Půta, předloží svůj návrh na volbu 
přísedící Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 24. 2. 2015.



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

5

USNESENÍ č. 133/15/RK
Petice - P/7/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh odpovědi na petici za omezení znečišťování města Mimoně zápachem z farmy pro výkrm 
prasat, umístěné v Okrouhlické ulici v Mimoni

a u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli, předložit odpověď na petici k podpisu hejtmanovi,

Termín: 23. 02. 2015

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit s odpovědí na petici členy zastupitelstva kraje formou 
písemné informace.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 134/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 32/15 - Přechod financování z MPSV na kraje –
Reálný návrh finanční podpory pro jednotlivé sociální služby na rok 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 32/15, kterým se zapojují finanční prostředky 
určené na podporu registrovaných sociálních služeb pro rok 2015 v úhrnné výši 313 812 000,-
Kč, čímž se:
a) navyšují příjmy kraje o částku 313 812 000,- Kč,
b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, v celkové výši 313 812 
000,- Kč,

2) s poskytnutím neinvestičních dotací/příspěvku z rozpočtu kraje v rámci dotačního řízení pro 
poskytovatele sociálních služeb na rok 2015 – Programu podpory A, jejichž služby jsou 
zařazené do krajské Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje a zároveň zažádali 
o finanční podporu v rámci dotačního řízení na rok 2015 prostřednictvím kraje v programu 
podpory A v úhrnném objemu 313 812 000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na rok 2015 ve 
výši:

Název IČ Sídlo
Registrač

ní číslo 
služby

Druh služby

Základní 
alokace

(Rozhodnutí 
MPSV)   
(v Kč)

Navýšení 
platů 

a mezd      
(31 050 

000) 
(Rozhodnutí 

MPSV)       
(v Kč)

Celková 
alokace 
Reálný 
návrh
(v Kč)      

(SMĚRNÉ 
ČÍSLO PRO 

KRAJ/Rozhod
nutí MPSV)

ADVAITA,  z. ú. 65635591

Nová Ves 55
463 31 Chrastava 4142726

služby následné 
péče

681 300 68 700 750 000

ADVAITA,  z. ú. 65635591

Nová Ves 55
463 31 Chrastava 6552817

odborné 
sociální 
poradenství

428 569 45 431 474 000

APOSS Liberec, 
příspěvková 
organizace

71220071

Zeyerova 832/24
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

3190180
centra denních 
služeb

1 456 678 143 322 1 600 000

APOSS Liberec, 
příspěvková 
organizace

71220071

Zeyerova 832/24
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

4094333

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením

2 227 852 279 148 2 507 000

APOSS Liberec, 
příspěvková 
organizace

71220071
Zeyerova 832/24
Liberec I-Staré 
Město

9358357
týdenní 
stacionáře

432 705 54 295 487 000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

6

460 01 Liberec 1

Asociace rodičů 
a přátel zdravotně 
postižených dětí 
v ČR, o.s. Klub 
Jablonec nad 
Nisou

60253177

Budovatelů 
3271/19
Jablonec nad 
Nisou
466 01 Jablonec
nad Nisou 1

9452301

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi

295 717 18 283 314 000

Bílý kruh bezpečí, 
z.s.

47607483

U Trojice 1042/2
Praha 5 -
Smíchov
150 00 Praha 5

9015328
odborné 
sociální 
poradenství

346 606 33 394 380 000

Centrum 
intervenčních 
a psychosociálních 
služeb Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace

70868476

Tanvaldská 269
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou
463 11 Liberec 
30

1701584
intervenční 
centra

1 221 950 113 050 1 335 000

Centrum 
intervenčních 
a psychosociálních 
služeb Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace

70868476

Tanvaldská 269
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou
463 11 Liberec 
30

2632467
odborné 
sociální 
poradenství

2 864 311 395 689 3 260 000

Centrum 
intervenčních 
a psychosociálních 
služeb Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace

70868476

Tanvaldská 269
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou
463 11 Liberec 
30

4006189
odborné 
sociální 
poradenství

437 813 53 187 491 000

Centrum 
intervenčních 
a psychosociálních 
služeb Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace

70868476

Tanvaldská 269
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou
463 11 Liberec 
30

4337287
odborné 
sociální 
poradenství

1 709 468 220 532 1 930 000

Centrum 
intervenčních 
a psychosociálních 
služeb Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace

70868476

Tanvaldská 269
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou
463 11 Liberec 
30

5005475
odborné 
sociální 
poradenství

189 202 24 798 214 000

Centrum 
intervenčních 
a psychosociálních 
služeb Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace

70868476

Tanvaldská 269
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou
463 11 Liberec 
30

5393471
telefonická 
krizová pomoc

1 563 096 165 904 1 729 000

Centrum 
intervenčních 
a psychosociálních 
služeb Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace

70868476

Tanvaldská 269
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou
463 11 Liberec 
30

5833201
odborné 
sociální 
poradenství

1 366 089 203 911 1 570 000

Centrum pro 
dětský sluch 
Tamtam, o.p.s.

00499811

Hábova 1571/22
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

5002625 raná péče 204 154 14 846 219 000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

1656576
odlehčovací 
služby

565 494 58 506 624 000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

1840164
odborné 
sociální 
poradenství

94 806 10 194 105 000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

2164863
odlehčovací 
služby

301 320 35 680 337 000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

2453453
tlumočnické 
služby

286 516 66 484 353 000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

7

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

3852372
osobní 
asistence

1 751 435 198 565 1 950 000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

4148036
odborné 
sociální 
poradenství

75 352 6 648 82 000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

5362299
odlehčovací 
služby

312 434 36 566 349 000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

5451090
odborné 
sociální 
poradenství

75 352 6 648 82 000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

6806376
odlehčovací 
služby

331 434 36 566 368 000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

7135154
osobní 
asistence

1 528 331 160 669 1 689 000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

7559709
osobní 
asistence

3 599 799 371 201 3 971 000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

9349276
osobní 
asistence

2 215 875 237 125 2 453 000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

9725207
odborné 
sociální 
poradenství

75 352 6 648 82 000

Centrum sociálních 
služeb Jablonec 
nad Nisou, p.o.

43256503

Emilie Floriánové 
1736/8
Jablonec nad 
Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

1947710
odlehčovací 
služby

262 597 55 403 318 000

Centrum sociálních 
služeb Jablonec 
nad Nisou, p.o.

43256503

Emilie Floriánové 
1736/8
Jablonec nad 
Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

8396068
pečovatelská 
služba

1 424 549 199 451 1 624 000

Centrum zdravotní 
a sociální péče 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

65100654

Krejčího 1172/3
Liberec VI-
Rochlice
460 06 Liberec 6

2480451
domovy pro 
seniory

260 758 33 242 294 000

Centrum zdravotní 
a sociální péče 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

65100654

Krejčího 1172/3
Liberec VI-
Rochlice
460 06 Liberec 6

6722018
pečovatelská 
služba

2 198 178 387 822 2 586 000

Centrum zdravotní 
a sociální péče 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

65100654

Krejčího 1172/3
Liberec VI-
Rochlice
460 06 Liberec 6

7665554
odlehčovací 
služby

425 516 66 484 492 000

Česká unie 
neslyšících

00675547

Dlouhá 729/37
Praha 1 - Staré 
Město
110 00 Praha 1

4756138

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

487 643 41 357 529 000

Člověk v tísni, 
o.p.s.

25755277
Šafaříkova 
635/24
Praha 2 -

5235056
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

860 293 67 707 928 000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

8

Vinohrady
120 00 Praha 2

Člověk v tísni, 
o.p.s.

25755277

Šafaříkova 
635/24
Praha 2 -
Vinohrady
120 00 Praha 2

5713240
terénní 
programy

1 809 018 140 982 1 950 000

D občanské 
sdružení

68455232

Švermova 32/35
Liberec X-
Františkov
460 10 Liberec 
10

9813481
odborné 
sociální 
poradenství

1 046 657 103 343 1 150 000

Denní a pobytové 
sociální služby 
(ČL), příspěvková 
organizace

48282961

Hradecká 2905
Česká Lípa
470 06 Česká 
Lípa 6

2038560

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením

719 934 198 066 918 000

Denní a pobytové 
sociální služby 
(ČL), příspěvková 
organizace

48282961

Hradecká 2905
Česká Lípa
470 06 Česká 
Lípa 6

2293541
denní 
stacionáře

3 088 922 288 078 3 377 000

Dětské centrum 
Jilemnice

68247877

Roztocká 994
514 01 Jilemnice 3790182

denní 
stacionáře

2 353 837 183 163 2 537 000

Dětské centrum 
Jilemnice

68247877

Roztocká 994
514 01 Jilemnice 5312119

týdenní 
stacionáře

1 266 837 183 163 1 450 000

Dětské centrum 
Semily

00856134
Na Olešce 433
Podmoklice
513 01 Semily

4297455
denní 
stacionáře

1 673 893 125 107 1 799 000

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 
15

2718583
sociálně 
terapeutické 
dílny

750 985 76 015 827 000

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 
15

3166608

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením

2 262 467 266 533 2 529 000

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 
15

5793673
osobní 
asistence

410 597 55 403 466 000

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 
15

7044506
chráněné 
bydlení

3 133 049 340 951 3 474 000

Diakonie Beránek 
o.s.

40233189

Konopná 776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 
14

5231429
pečovatelská 
služba

2 363 435 252 565 2 616 000

Diakonie ČCE -
středisko 
v Jablonci nad 
Nisou

73633992

Pod Baštou 
1375/10
Jablonec nad 
Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

3428319
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

498 884 71 116 570 000

Diakonie ČCE -
středisko 
v Jablonci nad 
Nisou

73633992

Pod Baštou 
1375/10
Jablonec nad 
Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

5741111
pečovatelská 
služba

1 018 361 102 639 1 121 000

Diakonie ČCE -
středisko 
v Jablonci nad 
Nisou

73633992

Pod Baštou 
1375/10
Jablonec nad 
Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

7080749

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi

448 748 47 252 496 000

DIAKONIE DUBÁ 26591511

Dlouhá 87/103
471 41 Dubá 1372957

sociální 
rehabilitace

802 319 97 681 900 000

Diecézní charita 
Litoměřice

40229939

Kosmonautů 
2022
Předměstí
412 01 
Litoměřice 1

3632154
pečovatelská 
služba

395 884 59 116 455 000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

9

Dolmen, o.p.s. 
Agentura pro 
chráněné bydlení

27291049

Lužická 920/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

4353078
podpora 
samostatného 
bydlení

589 052 115 948 705 000

Dolmen, o.p.s. 
Agentura pro 
chráněné bydlení

27291049

Lužická 920/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

5227172
chráněné 
bydlení

3 616 853 657 147 4 274 000

Domov a Centrum 
aktivity, 
příspěvková 
organizace

71220097

Liberecká 451
463 42 
Hodkovice nad 
Mohelkou

4418892

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením

3 677 527 324 473 4 002 000

Domov a Centrum 
aktivity, 
příspěvková 
organizace

71220097

Liberecká 451
463 42 
Hodkovice nad 
Mohelkou

4890597
chráněné 
bydlení

724 549 63 451 788 000

Domov a Centrum 
denních služeb 
Jablonec nad 
Nisou, příspěvková 
organizace

75070758

U Balvanu 
4117/2
Jablonec nad 
Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

1347706

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením

4 219 842 770 158 4 990 000

Domov a Centrum 
denních služeb 
Jablonec nad 
Nisou, příspěvková 
organizace

75070758

U Balvanu 
4117/2
Jablonec nad 
Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

9653966
centra denních 
služeb

2 549 551 250 449 2 800 000

Domov důchodců 
a dům 
s pečovatelskou 
službou Zákupy, 
příspěvková 
organizace

71167463

Nové Zákupy 500
471 23 Zákupy

3001174
domovy pro 
seniory

2 500 146 254 854 2 755 000

Domov důchodců 
a dům 
s pečovatelskou 
službou Zákupy, 
příspěvková 
organizace

71167463

Nové Zákupy 500
471 23 Zákupy

3555154
pečovatelská 
služba

182 758 33 242 216 000

Domov důchodců 
Český Dub, 
příspěvková 
organizace

71220020

Zámecká 39
Český Dub IV
463 43 Český 
Dub

3139161
domovy se 
zvláštním 
režimem

3 152 099 274 901 3 427 000

Domov důchodců 
Český Dub, 
příspěvková 
organizace

71220020

Zámecká 39
Český Dub IV
463 43 Český 
Dub

8588423
domovy pro 
seniory

1 521 641 144 359 1 666 000

Domov důchodců 
Jablonecké 
Paseky, 
příspěvková 
organizace

71220011

Vítězslava 
Nezvala 87/14
Jablonecké 
Paseky
466 02 Jablonec 
nad Nisou 2

4654168
domovy se 
zvláštním 
režimem

1 839 511 64 489 1 904 000

Domov důchodců 
Jablonecké 
Paseky, 
příspěvková 
organizace

71220011

Vítězslava 
Nezvala 87/14
Jablonecké 
Paseky
466 02 Jablonec 
nad Nisou 2

9139875
domovy pro 
seniory

3 241 581 342 419 3 584 000

Domov důchodců 
Jindřichovice pod 
Smrkem, 
příspěvková 
organizace

71220046

Jindřichovice pod 
Smrkem 238
463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem

9266427
domovy se 
zvláštním 
režimem

4 499 465 336 535 4 836 000

Domov důchodců 
Jindřichovice pod 
Smrkem, 
příspěvková 
organizace

71220046

Jindřichovice pod 
Smrkem 238
463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem

9450071
domovy pro 
seniory

940 648 144 352 1 085 000

Domov důchodců 
Rokytnice nad 
Jizerou, 
příspěvková 
organizace

0085782

Dolní Rokytnice 
291
512 44 Rokytnice 2522751

domovy pro 
seniory

4 017 698 143 302 4 161 000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

10

nad Jizerou 1

Domov důchodců 
Rokytnice nad 
Jizerou, 
příspěvková 
organizace

0085782

Dolní Rokytnice 
291
512 44 Rokytnice 
nad Jizerou 1

8760544
domovy se 
zvláštním 
režimem

3 947 438 118 562 4 066 000

Domov důchodců 
Sloup v Čechách, 
příspěvková 
organizace

48282928

Benešova 1
471 52 Sloup 
v Čechách

2291437
domovy pro 
seniory

3 223 023 421 977 3 645 000

Domov důchodců 
Sloup v Čechách, 
příspěvková 
organizace

48282928

Benešova 1
471 52 Sloup 
v Čechách 9835515

domovy se 
zvláštním 
režimem

842 410 118 590 961 000

Domov důchodců 
Velké Hamry, 
příspěvková 
organizace

71220003

Velké Hamry 600
468 45 Velké 
Hamry 2138835

domovy pro 
seniory

9 393 758 33 242 9 427 000

Domov pro osoby 
se zdravotním 
postižením 
Mařenice, 
příspěvková 
organizace

48282944

Mařenice 204
471 56 Mařenice

7759833

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením

5 132 581 552 419 5 685 000

Domov pro seniory 
Doksy, 
příspěvková 
organizace

48282910

Panská 199
472 01 Doksy

2854766
denní 
stacionáře

61 244 7 756 69 000

Domov pro seniory 
Doksy, 
příspěvková 
organizace

48282910

Panská 199
472 01 Doksy

4493554
pečovatelská 
služba

456 134 48 866 505 000

Domov pro seniory 
Doksy, 
příspěvková 
organizace

48282910

Panská 199
472 01 Doksy

8609487
domovy pro 
seniory

2 661 410 108 590 2 770 000

Domov pro seniory 
Vratislavice nad 
Nisou, příspěvková 
organizace

71220038

U Sila 321
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou
463 11 Liberec 
30

3823721
domovy pro 
seniory

1 771 047 151 953 1 923 000

Domov pro seniory 
Vratislavice nad 
Nisou, příspěvková 
organizace

71220038

U Sila 321
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou
463 11 Liberec 
30

9621480
domovy se 
zvláštním 
režimem

4 734 458 378 542 5 113 000

Domov 
Raspenava, 
příspěvková 
organizace

71220089

Fučíkova 432
Raspenava
464 01 Frýdlant 
v Čechách

1467756
sociálně 
terapeutické 
dílny

921 216 114 784 1 036 000

Domov 
Raspenava, 
příspěvková 
organizace

71220089

Fučíkova 432
Raspenava
464 01 Frýdlant 
v Čechách

3152221

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením

4 218 515 998 485 5 217 000

Domov Sluneční 
dvůr, příspěvková 
organizace

48282936

Jestřebí 126
471 61 Jestřebí

3438523

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením

6 907 637 296 363 7 204 000

Domov 
U Spasitele, 
středisko Diakonie 
a misie Církve 
československé 
husitské

73632791

Máchova 650
Frýdlant
464 01 Frýdlant 
v Čechách

3988103
domovy pro 
seniory

3 035 549 199 451 3 235 000

Dům penzion pro 
důchodce

60254050

Tyršova 1340
468 51 Smržovka 1526260

pečovatelská 
služba

334 068 64 932 399 000

Dům seniorů 
Liberec -
Františkov, 
příspěvková 
organizace

71220054

Domažlická 880
Liberec III-Jeřáb
460 10 Liberec 
10

5172647
domovy pro 
seniory

8 023 829 1 068 171 9 092 000

Dům seniorů 
Liberec -
Františkov, 
příspěvková 

71220054

Domažlická 880
Liberec III-Jeřáb
460 10 Liberec 
10

7326055
domovy se 
zvláštním 
režimem

2 859 423 355 577 3 215 000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

11

organizace

ELVA HELP o.s. 26586100

Palachova 504/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

7890129
sociální 
rehabilitace

378 949 42 051 421 000

Farní charita Česká 
Lípa

70226148

Dubická 992/14
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

1297986 azylové domy 3 518 501 343 499 3 862 000

Farní charita Česká 
Lípa

70226148

Dubická 992/14
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

2925974

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi

505 597 55 403 561 000

Farní charita Česká 
Lípa

70226148

Dubická 992/14
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

6790491
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

515 829 73 171 589 000

FOKUS Liberec 
o.p.s.

46749411

Nezvalova 
662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 
15

3596108
podpora 
samostatného 
bydlení

1 449 971 182 029 1 632 000

FOKUS Liberec 
o.p.s.

46749411

Nezvalova 
662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 
15

3865693
chráněné 
bydlení

1 064 994 140 006 1 205 000

FOKUS Liberec 
o.p.s.

46749411

Nezvalova 
662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 
15

5563434
sociálně 
terapeutické 
dílny

1 747 449 105 551 1 853 000

FOKUS Liberec 
o.p.s.

46749411

Nezvalova 
662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 
15

8000499

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

1 004 315 73 685 1 078 000

FOKUS Semily 22871080

Nad Školami 480
513 01 Semily 6265472

sociálně 
terapeutické 
dílny

725 654 116 346 842 000

FOKUS Turnov, 
z.s.

49295101
Skálova 415
Turnov
511 01 Turnov 1

4661168
sociálně 
terapeutické 
dílny

927 392 62 608 990 000

FOKUS Turnov, 
z.s.

49295101
Skálova 415
Turnov
511 01 Turnov 1

7471836
podpora 
samostatného 
bydlení

116 720 39 280 156 000

FOKUS Turnov, 
z.s.

49295101
Skálova 415
Turnov
511 01 Turnov 1

9314906
centra denních 
služeb

818 063 53 937 872 000

Hospicová péče sv. 
Zdislavy, o.p.s.

28700210

Horská 1219
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 
14

4343228
odlehčovací 
služby

4 531 014 462 986 4 994 000

Hospicová péče sv. 
Zdislavy, o.p.s.

28700210

Horská 1219
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 
14

9543067
odborné 
sociální 
poradenství

589 579 101 421 691 000

Jana Černá - RE-
CENTRUM 
DOMÁCÍ PÉČE

13167189

Horní Rokytnice 
590
512 44 Rokytnice 
nad Jizerou 1

1807158
pečovatelská 
služba

941 141 131 859 1 073 000

Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace

70932522

Lužická 920/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

4919533

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením

2 846 043 378 957 3 225 000

Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace

70932522

Lužická 920/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

5657898
odlehčovací 
služby

8 892 1 108 10 000

Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace

70932522
Lužická 920/7
Liberec I-Staré 
Město

6940359
domovy pro 
osoby se 
zdravotním 

2 887 103 521 897 3 409 000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

12

460 01 Liberec 1 postižením

Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace

70932522

Lužická 920/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

7722244
týdenní 
stacionáře

1 816 638 393 362 2 210 000

Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace

70932522

Lužická 920/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

8900016

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením

3 381 050 542 950 3 924 000

Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace

70932522

Lužická 920/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

9076392
centra denních 
služeb

3 422 151 377 849 3 800 000

Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace

70932522

Lužická 920/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

9595466

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením

2 657 153 418 847 3 076 000

Laxus o.s. 62695487

Bedřicha 
Smetany 55
Nymburk
288 02 Nymburk 
2

2073130
odborné 
sociální 
poradenství

192 839 22 161 215 000

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 
14

6714275
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

995 398 144 602 1 140 000

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 
14

6899978
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

534 151 54 849 589 000

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 
14

8975100
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

85 022 7 978 93 000

Mateřská škola 
a Základní škola 
Sluníčko, Turnov, 
Kosmonautů 1641, 
příspěvková 
organizace

71173854

Kosmonautů 
1641
Turnov
511 01 Turnov 1

5285192
osobní 
asistence

847 111 80 889 928 000

MCU KOLOSEUM, 
o.p.s.

25405080

Generála 
Svobody 83/47
Liberec XIII-Nové 
Pavlovice
460 01 Liberec 1

4873800
osobní 
asistence

850 389 191 611 1 042 000

Město Frýdlant 00262781

nám. T. G. 
Masaryka 37
Frýdlant
464 01 Frýdlant 
v Čechách

2088349
pečovatelská 
služba

759 033 132 967 892 000

Město Hodkovice 
nad Mohelkou

00262820

nám. T. G. 
Masaryka 1
463 42 
Hodkovice nad 
Mohelkou

3886672
pečovatelská 
služba

866 164 79 836 946 000

Město Chrastava 00262871
náměstí 1. máje 
1
463 31 Chrastava

7777619
pečovatelská 
služba

470 029 50 971 521 000

Město Jablonné 
v Podještědí

00260576

náměstí Míru 22
471 25 Jablonné 
v Podještědí 2838544

pečovatelská 
služba

556 976 72 024 629 000

Město Jilemnice 00275808

Masarykovo 
náměstí 82
514 01 Jilemnice 2084701

pečovatelská 
služba

654 516 66 484 721 000

Město Kamenický 
Šenov

00260622

Osvobození 470
471 14 
Kamenický Šenov 1129034

pečovatelská 
služba

632 355 88 645 721 000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

13

Město Lomnice 
nad Popelkou

00275905

Husovo náměstí 
6
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

8460985
pečovatelská 
služba

726 787 84 213 811 000

Město Nové Město 
pod Smrkem

00263036

Palackého 280
463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem

8227630
pečovatelská 
služba

237 758 33 242 271 000

MĚSTO 
RASPENAVA

00263141

Fučíkova 421
Raspenava
464 01 Frýdlant 
v Čechách

2587147
pečovatelská 
služba

142 069 24 931 167 000

Město Rychnov 
u Jablonce nad 
Nisou

00262552

Husova 490
Rychnov 
u Jablonce nad 
Nisou
468 02 Rychnov 
u Jablonce n.Nis.

2552651
pečovatelská 
služba

412 002 40 998 453 000

Město Stráž pod 
Ralskem

00260967

Revoluční 164
471 27 Stráž pod 
Ralskem 2574699

pečovatelská 
služba

436 274 99 726 536 000

Město Velké 
Hamry

00262595

Velké Hamry 362
468 45 Velké 
Hamry 7207666

pečovatelská 
služba

37 461 46 539 84 000

Město Železný 
Brod

00262633

náměstí 3. 
května 1
468 22 Železný 
Brod

2928724
pečovatelská 
služba

728 895 83 105 812 000

Most k naději 63125137

Petra 
Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1

1220799
domy na půl 
cesty

873 954 64 046 938 000

Most k naději 63125137

Petra 
Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1

1229581
kontaktní 
centra

852 412 51 588 904 000

Most k naději 63125137

Petra 
Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1

3775974
terénní 
programy

784 436 48 564 833 000

Most k naději 63125137

Petra 
Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1

3801846
kontaktní 
centra

674 387 34 613 709 000

Most k naději 63125137

Petra 
Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1

8306216
terénní 
programy

1 189 157 84 843 1 274 000

Muži a ženy, o.p.s. 28523369

Zípecká 749/2
Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav, Brandýs 
nad Labem
250 01 Brandýs 
n.Labem-St.Bol.1

7331057
osobní 
asistence

64 602 57 398 122 000

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

1020591
nízkoprahová 
denní centra

1 006 787 84 213 1 091 000

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

1303151 noclehárny 676 680 45 320 722 000

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 

1420566
terénní 
programy

1 211 086 111 914 1 323 000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

14

515

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

1775589
terénní 
programy

489 298 47 702 537 000

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

2481915
nízkoprahová 
denní centra

1 461 249 130 751 1 592 000

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

3822869 noclehárny 356 298 27 702 384 000

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

5918012 azylové domy 1 573 086 111 914 1 685 000

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

9860755
terénní 
programy

412 218 38 782 451 000

Návrat, o.p.s. 27323773
Široká 304/68
Liberec III-Jeřáb
460 07 Liberec 7

6224406 azylové domy 1 927 710 177 290 2 105 000

Nemocnice 
Jablonec nad 
Nisou, p.o.

00829838

Nemocniční 
4446/15
Jablonec nad 
Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

3702507

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče

247 455 84 545 332 000

Nemocnice 
následné péče 
Lomnice nad 
Popelkou

00854875

Komenského 440
512 51 Lomnice 
nad Popelkou 3682159

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče

207 126 45 874 253 000

Nemocnice
s poliklinikou 
Česká Lípa, a. s.

27283518

Purkyňova 1849
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

4501907

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče

207 949 21 051 229 000

Občanské sdružení 
COMPITUM

26571129

Vysoká 4231/35
Jablonec nad 
Nisou
466 02 Jablonec 
nad Nisou 2

6769479

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi

573 266 91 734 665 000

Občanské sdružení 
D.R.A.K.

26636328

Oblačná 450/1
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 5

5063729
terénní 
programy

300 462 42 538 343 000

Občanské sdružení 
D.R.A.K.

26636328

Oblačná 450/1
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 5

6374958

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi

609 440 150 560 760 000

Občanské sdružení 
D.R.A.K.

26636328

Oblačná 450/1
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 5

8054292

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

288 351 34 649 323 000

Občanské sdružení 
D.R.A.K.

26636328

Oblačná 450/1
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 5

8791447
odborné 
sociální 
poradenství

196 678 44 322 241 000

Občanské sdružení 
Foreigners

28558073

Moskevská 27/14
Liberec IV-
Perštýn
460 01 Liberec 1

5635924
sociální 
rehabilitace

627 760 74 240 702 000

Občanské sdružení 
Foreigners

28558073

Moskevská 27/14
Liberec IV-
Perštýn
460 01 Liberec 1

8874865
odborné 
sociální 
poradenství

567 976 72 024 640 000

Občanské sdružení 
LAMPA

22889159
Husova 89
Mimoň I
471 24 Mimoň

1457407
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

291 274 99 726 391 000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

15

Občanské sdružení 
LAMPA

22889159
Husova 89
Mimoň I
471 24 Mimoň

7555345
terénní 
programy

279 084 70 916 350 000

Obec Horní Branná 00275735

Horní Branná 1
512 36 Horní 
Branná 7177985

pečovatelská 
služba

335 991 24 009 360 000

OBEC HORNÍ 
POLICE

00524662

nám. Odboje 12
471 06 Horní 
Police 1853485

pečovatelská 
služba

90 731 23 269 114 000

Obec Mírová pod 
Kozákovem

00275913

Chutnovka 36
Mírová pod 
Kozákovem
511 01 Turnov 1

3005927
pečovatelská 
služba

102 595 14 405 117 000

Oblastní charita 
Liberec

26520699

Uhlířská 424/7
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

3146268 azylové domy 1 739 492 138 508 1 878 000

Oblastní charita 
Liberec

26520699

Uhlířská 424/7
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

6940940
domovy pro 
seniory

1 438 520 148 480 1 587 000

Oblastní charita 
Liberec

26520699

Uhlířská 424/7
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 1

9958898 azylové domy 1 757 304 150 696 1 908 000

Oblastní charita 
Most

70828920

Petra 
Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1

1807508
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

679 028 80 972 760 000

Oblastní charita 
Most

70828920

Petra 
Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1

5070480
odborné 
sociální 
poradenství

59 651 19 349 79 000

Oblastní charita 
Most

70828920

Petra 
Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1

8501960
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

621 000 55 000 676 000

Oblastní charita 
Most

70828920

Petra 
Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1

8696715
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

694 333 65 667 760 000

Pečovatelská 
služba Český Dub, 
příspěvková 
organizace

72744723

V Parku 190
Český Dub IV
463 43 Český 
Dub

6191395
pečovatelská 
služba

977 871 155 129 1 133 000

Pečovatelská 
služba Hrádek nad 
Nisou

71177248

Žitavská 670
463 34 Hrádek 
nad Nisou 5475959

pečovatelská 
služba

805 045 96 955 902 000

REP - občanské 
sdružení

26670577

Chvalčovice 25
Bílá
463 43 Český 
Dub

9835708
odborné 
sociální 
poradenství

560 613 83 387 644 000

Reva o. p. s. 25447726

Svatoplukova 
352/2
Liberec IV-
Perštýn
460 01 Liberec 1

2049573
osobní 
asistence

5 796 544 722 456 6 519 000

Rodina24 22829903

Nerudova 
3113/17
Jablonec nad 
Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

6407777

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

215 218 38 782 254 000

Rodina24 22829903

Nerudova 
3113/17
Jablonec nad 
Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

8419868
osobní 
asistence

4 904 704 506 296 5 411 000

Romodrom o.p.s. 26537036

Rybná 716/24
Praha 1 - Staré 
Město
110 00 Praha 1

1161877
terénní 
programy

1 530 831 135 169 1 666 000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

16

ROZKOŠ bez 
RIZIKA

44990901

Vlhká 166/10
Brno-střed, 
Zábrdovice
602 00 Brno 2

9275973
terénní 
programy

78 680 166 320 245 000

Ruprechtické farní 
sdružení

27016781

Divoká 1186
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 
14

9603734
denní 
stacionáře

1 146 072 106 928 1 253 000

Rytmus Liberec, 
o.p.s.

27322793

Palachova 504/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

2527518
sociální 
rehabilitace

3 007 993 266 007 3 274 000

SANREPO, o.p.s. 22796932

Klášterní 39
471 25 Jablonné 
v Podještědí 6877163

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

749 390 83 610 833 000

Sdružení občanů 
při výchovném 
a vzdělávacím 
zařízení Alvalída

44224711

Hanychovská 
743/3
Liberec III-Jeřáb
460 07 Liberec 7

5293571
denní 
stacionáře

1 998 118 244 882 2 243 000

Sdružení tělesně 
postižených Česká 
Lípa, o.p.s.

02107538

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

9072226

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

169 323 27 677 197 000

SeniA 27010031

Dlouhá 1376/25a
Jablonec nad 
Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

5792926
centra denních 
služeb

630 413 69 587 700 000

SLUNCE VŠEM, 
zapsaný spolek

26671468

Jana Palacha 
1931
Turnov
511 01 Turnov 1

5091362
centra denních 
služeb

741 051 58 949 800 000

Služby sociální 
péče TEREZA, 
příspěvková 
organizace

00193771

Benešov u Semil 
180
512 06 Benešov 
u Semil

3145588
odlehčovací 
služby

561 395 62 605 624 000

Služby sociální 
péče TEREZA, 
příspěvková 
organizace

00193771

Benešov u Semil 
180
512 06 Benešov 
u Semil

6266118
denní 
stacionáře

457 910 48 090 506 000

Služby sociální 
péče TEREZA, 
příspěvková 
organizace

00193771

Benešov u Semil 
180
512 06 Benešov 
u Semil

7007714
týdenní 
stacionáře

3 115 392 384 608 3 500 000

Sociální služby 
města České Lípy, 
příspěvková 
organizace

72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

1410170
pečovatelská 
služba

2 331 259 376 741 2 708 000

Sociální služby 
města České Lípy, 
příspěvková 
organizace

72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

6732891 azylové domy 1 809 009 204 991 2 014 000

Sociální služby 
města České Lípy, 
příspěvková 
organizace

72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

8170444 azylové domy 329 894 42 106 372 000

Sociální služby 
města České Lípy, 
příspěvková 
organizace

72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

8788790
domovy pro 
seniory

1 035 371 336 629 1 372 000

Sociální služby 
města Mimoň, 
příspěvková 
organizace

48282901

Pražská 273
Mimoň I
471 24 Mimoň

3625295
domovy pro 
seniory

3 843 087 394 913 4 238 000

Sociální služby 
města Mimoň, 
příspěvková 
organizace

48282901

Pražská 273
Mimoň I
471 24 Mimoň

6836867
pečovatelská 
služba

742 953 104 047 847 000

Sociální služby 
města Nový Bor, 
příspěvková 
organizace

75143861

B. Egermanna 
950
473 01 Nový Bor 1280179

denní 
stacionáře

86 919 11 081 98 000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

17

Sociální služby 
města Nový Bor, 
příspěvková 
organizace

75143861

B. Egermanna 
950
473 01 Nový Bor 7901485

pečovatelská 
služba

632 355 88 645 721 000

Sociální služby 
Semily

00854930
Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily

2308616
domovy se 
zvláštním 
režimem

1 890 000 0 1 890 000

Sociální služby 
Semily

00854930
Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily

2446668
odlehčovací 
služby

74 576 7 424 82 000

Sociální služby 
Semily

00854930
Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily

3732526
domovy pro 
seniory

4 976 244 7 756 4 984 000

Sociální služby 
Semily

00854930

Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily

3877954
denní 
stacionáře

319 500 60 500 380 000

Sociální služby 
Semily

00854930

Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily

3949768
pečovatelská 
služba

606 014 85 986 692 000

Spokojený domov, 
o.p.s.

29043913

Lhotická 159
Veselá
295 01 Mnichovo 
Hradiště

5168732
odlehčovací 
služby

165 975 32 025 198 000

Spokojený domov, 
o.p.s.

29043913

Lhotická 159
Veselá
295 01 Mnichovo 
Hradiště

7263873
osobní 
asistence

382 261 337 739 720 000

Středisko pro 
ranou péči Liberec, 
o.p.s.

28731191

Matoušova 
406/20
Liberec III-Jeřáb
460 07 Liberec 7

3959325 raná péče 3 331 731 427 269 3 759 000

TyfloCentrum 
Liberec o. p. s.

25475894

Na Výšinách 
451/9
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 5

2877860
průvodcovské 
a předčitatelské 
služby

154 024 20 976 175 000

TyfloCentrum 
Liberec o. p. s.

25475894

Na Výšinách 
451/9
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 5

2954592

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

221 320 22 680 244 000

TyfloCentrum 
Liberec o. p. s.

25475894

Na Výšinách 
451/9
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 5

4539083

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

873 505 76 495 950 000

TyfloCentrum 
Liberec o. p. s.

25475894

Na Výšinách 
451/9
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 5

5293407
průvodcovské 
a předčitatelské 
služby

130 053 16 947 147 000

TyfloCentrum 
Liberec o. p. s.

25475894

Na Výšinách 
451/9
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 5

6756200

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

174 619 21 381 196 000

TyfloCentrum 
Liberec o. p. s.

25475894

Na Výšinách 
451/9
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 5

7997008
průvodcovské 
a předčitatelské 
služby

125 455 14 545 140 000

TyfloCentrum 
Liberec o. p. s.

25475894

Na Výšinách 
451/9
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 5

8587646

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

160 392 23 608 184 000

Tyfloservis, o.p.s. 26200481

Krakovská 
1695/21
Praha 1 - Nové 
Město
110 00 Praha 1

3843439
sociální 
rehabilitace

632 492 57 508 690 000

Zdravotně sociální 
služby Turnov

00854883
28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 1

3368051
odlehčovací 
služby

155 731 23 269 179 000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

18

Zdravotně sociální 
služby Turnov

00854883
28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 1

4234054
domovy pro 
seniory

1 568 388 221 612 1 790 000

Zdravotně sociální 
služby Turnov

00854883
28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 1

8719331
pečovatelská 
služba

2 417 581 332 419 2 750 000

Zdravotně sociální 
služby Turnov

00854883
28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 1

9274680
domovy se 
zvláštním 
režimem

1 990 686 249 314 2 240 000

Zdravotně sociální 
služby Turnov

00854883
28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 1

9313088
centra denních 
služeb

266 758 33 242 300 000

CELKEM 282 680 000 31 050 000 313 812 000

Počet služeb 209

3) s neposkytnutím dotace z rozpočtu kraje v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb na rok 2015 – Programu podpory A, z důvodu vyřazení žádostí pro nesoulad se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017, resp. se 
Základní sítí sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2015:

  

Název IČ Sídlo
Registrační č. 

služby
Druh sociální 

služby
Důvod vyřazení

Asociace pomáhající 
lidem s autismem -
APLA Praha, Střední 
Čechy, o. s. 26623064

Brunnerova 1011/3
Praha 17 - Řepy
163 00 Praha 618 2284277

odborné sociální 
poradenství

Není součástí 
Základní sítě 
sociálních služeb LK

Asociace pomáhající 
lidem s autismem -
APLA Praha, Střední 
Čechy, o. s. 26623064

Brunnerova 1011/3
Praha 17 - Řepy
163 00 Praha 618 4319542

sociálně aktivizační 
služby pro seniory 
a osoby se 
zdravotním 
postižením

Není součástí 
Základní sítě 
sociálních služeb LK

Asociace pomáhající 
lidem s autismem -
APLA Praha, Střední 
Čechy, o. s. 26623064

Brunnerova 1011/3
Praha 17 - Řepy
163 00 Praha 618 7472903

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny 
s dětmi

Není součástí 
Základní sítě 
sociálních služeb LK

Asociace pomáhající 
lidem s autismem -
APLA Praha, Střední 
Čechy, o. s. 26623064

Brunnerova 1011/3
Praha 17 - Řepy
163 00 Praha 618

9864940 odlehčovací služby

Není součástí 
Základní sítě 
sociálních služeb LK

Asociace rodičů 
a přátel zdravotně 
postižených dětí 
v ČR, z. s. 43002455

Karlínské náměstí 
59/12
Praha 8 - Karlín
186 00 Praha 86 7028298

odborné sociální 
poradenství

Není součástí 
Základní sítě 
sociálních služeb LK

Centrum pro dětský 
sluch Tamtam, o.p.s. 00499811

Hábova 1571/22
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515 8535980

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny 
s dětmi

Není součástí 
Základní sítě 
sociálních služeb LK

Centrum pro dětský 
sluch Tamtam, o.p.s. 00499811

Hábova 1571/22
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515 9280386

odborné sociální 
poradenství

Není součástí 
Základní sítě 
sociálních služeb LK

5957695 pečovatelská služba

Není součástí 
Základní sítě 
sociálních služeb LK

Město Frýdlant 00262781

nám. T. G. 
Masaryka 37
Frýdlant
464 01 Frýdlant 
v Čechách 4081335

odborné sociální 
poradenství

Ukončení registrace 
služby

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1 6369396 terénní programy

Není součástí 
Základní sítě 
sociálních služeb LK

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506

Ústecká 318
403 23 Velké 
Březno

2572767
domovy se zvláštním 
režimem

Není součástí 
Základní sítě 
sociálních služeb LK

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506

Ústecká 318
403 23 Velké 
Březno

6967411 domovy pro seniory

Není součástí 
Základní sítě 
sociálních služeb LK



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

19

Sdružení tělesně 
postižených Česká 
Lípa, o.p.s. 02107538

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 
1 5885989

odborné sociální 
poradenství

Není součástí 
Základní sítě 
sociálních služeb LK

Spokojený domov, 
o.p.s. 29043913

Lhotická 159
Veselá
295 01 Mnichovo 
Hradiště 2995706

odborné sociální 
poradenství

Není součástí 
Základní sítě 
sociálních služeb LK

Spokojený domov, 
o.p.s. 29043913

Lhotická 159
Veselá
295 01 Mnichovo 
Hradiště 5245237 pečovatelská služba

Není součástí 
Základní sítě 
sociálních služeb LK

VIDA 26636654

Kamenická 551/25
Praha 7 -
Holešovice
170 00 Praha 7 1282034

odborné sociální 
poradenství

Není součástí 
Základní sítě 
sociálních služeb LK

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit zastupitelstvu kraje změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 32/15 ke schválení a rozhodnutí o poskytnutí dotací/příspěvku 
výše uvedeným subjektům.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 135/15/RK
Přechod financování z MPSV na kraje – Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu a financování sociálních služeb vyrovnávací platbou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro níže uvedené subjekty za 
stanovených podmínek:

  

Název IČ Sídlo
Právní 
forma

č. 
registrace  

sociální 
služby

Rozsah úkonů 
základních 

činností
vymezených dle 

části II. 
prováděcí 
vyhlášky 

505/2006 Sb., 
kterou se 
provádějí 
některá 

ustanovení 
zákona 

o sociálních 
službách   

(druh služby)

Trvání 

ADVAITA, z. ú. 65635591

Nová Ves 55
463 31 
Chrastava

Ústav 4142726
služby následné 
péče 31.12.2017

ADVAITA, z. ú. 65635591

Nová Ves 55
463 31 
Chrastava

Ústav 6552817
odborné sociální 
poradenství 31.12.2017

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí 
v ČR, o.s. Klub Jablonec nad 
Nisou

60253177

Budovatelů 
3271/19
Jablonec nad 
Nisou
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

Pobočný 
spolek 9452301

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 31.12.2015

Bílý kruh bezpečí, z.s. 47607483

U Trojice 
1042/2
Praha 5 -
Smíchov
150 00 Praha Spolek 9015328

odborné sociální 
poradenství 31.12.2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

20

5

Centrum pro dětský sluch 
Tamtam, o.p.s. 00499811

Hábova 
1571/22
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

Obecně 
prospěšná 
společnost 5002625 raná péče 31.12.2017

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 1656576

odlehčovací 
služby 31.12.2017

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 1840164

odborné sociální 
poradenství 31.12.2017

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 2164863

odlehčovací 
služby 31.12.2017

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 2453453

tlumočnické 
služby 31.12.2017

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 3852372 osobní asistence 31.12.2017

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 4148036

odborné sociální 
poradenství 31.12.2017

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 5362299

odlehčovací 
služby 31.12.2017

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 5451090

odborné sociální 
poradenství 31.12.2017

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 6806376

odlehčovací 
služby 31.12.2017

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 7135154 osobní asistence 31.12.2017

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 7559709 osobní asistence 31.12.2017

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 

Obecně 
prospěšná 
společnost 9349276 osobní asistence 31.12.2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

21

1

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 9725207

odborné sociální 
poradenství 31.12.2017

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o. 43256503

Emilie 
Floriánové 
1736/8
Jablonec nad 
Nisou
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

Příspěvková 
organizace 
obce 1947710

odlehčovací 
služby 31.12.2017

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o. 43256503

Emilie 
Floriánové 
1736/8
Jablonec nad 
Nisou
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

Příspěvková 
organizace 
obce 8396068

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 
organizace 65100654

Krejčího 
1172/3
Liberec VI-
Rochlice
460 06 Liberec 
6

Příspěvková 
organizace 
obce 2480451

domovy pro 
seniory 31.12.2017

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 
organizace 65100654

Krejčího 
1172/3
Liberec VI-
Rochlice
460 06 Liberec 
6

Příspěvková 
organizace 
obce 6722018

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 
organizace 65100654

Krejčího 
1172/3
Liberec VI-
Rochlice
460 06 Liberec 
6

Příspěvková
organizace 
obce 7665554

odlehčovací 
služby 31.12.2017

Česká unie neslyšících 00675547

Dlouhá 729/37
Praha 1 -
Staré Město
110 00 Praha 
1 Občanské 

sdružení 4756138

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 31.12.2017

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277

Šafaříkova 
635/24
Praha 2 -
Vinohrady
120 00 Praha 
2

Obecně 
prospěšná 
společnost 5235056

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 31.12.2017

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277

Šafaříkova 
635/24
Praha 2 -
Vinohrady
120 00 Praha 
2

Obecně 
prospěšná 
společnost 5713240

terénní 
programy 31.12.2017

D občanské sdružení 68455232

Švermova 
32/35
Liberec X-
Františkov
460 10 Liberec 
10 Spolek 9813481

odborné sociální 
poradenství 31.12.2017

Dětské centrum Jilemnice 68247877

Roztocká 994
514 01 
Jilemnice

Příspěvková 
organizace 
obce 3790182 denní stacionáře 31.12.2017

Dětské centrum Jilemnice 68247877

Roztocká 994
514 01 
Jilemnice

Příspěvková 
organizace 
obce 5312119

týdenní 
stacionáře 31.12.2017

Dětské centrum Semily 00856134

Na Olešce 433
Podmoklice
513 01 Semily

Příspěvková 
organizace 
obce 4297455 denní stacionáře 31.12.2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

22

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-
Starý Harcov
460 15 Liberec 
15

Obecně 
prospěšná 
společnost 2718583

sociálně 
terapeutické 
dílny 31.12.2017

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-
Starý Harcov
460 15 Liberec 
15

Obecně 
prospěšná 
společnost 3166608

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 31.12.2017

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-
Starý Harcov
460 15 Liberec 
15

Obecně 
prospěšná 
společnost 5793673 osobní asistence 31.12.2017

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-
Starý Harcov
460 15 Liberec 
15

Obecně 
prospěšná 
společnost 7044506

chráněné 
bydlení 31.12.2017

Diakonie Beránek o.s. 40233189

Konopná 
776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 
14 Spolek 5231429

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou 73633992

Pod Baštou 
1375/10
Jablonec nad 
Nisou
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

Církve 
a náboženské 
společnosti 3428319

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 31.12.2017

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou 73633992

Pod Baštou 
1375/10
Jablonec nad 
Nisou
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

Církve 
a náboženské 
společnosti 5741111

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou 73633992

Pod Baštou 
1375/10
Jablonec nad 
Nisou
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

Církve 
a náboženské 
společnosti 7080749

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 31.12.2017

DIAKONIE DUBÁ 26591511

Dlouhá 87/103
471 41 Dubá

Spolek 1372957
sociální 
rehabilitace 31.12.2017

Diecézní charita Litoměřice 40229939

Kosmonautů 
2022
Předměstí
412 01 
Litoměřice 1

Církve 
a náboženské 
společnosti 3632154

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Dolmen, o.p.s. Agentura pro 
chráněné bydlení 27291049

Lužická 920/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 4353078

podpora 
samostatného 
bydlení 31.12.2017

Dolmen, o.p.s. Agentura pro 
chráněné bydlení 27291049

Lužická 920/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 5227172

chráněné 
bydlení 31.12.2017

Domov důchodců a dům 
s pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 
organizace 71167463

Nové Zákupy 
500
471 23 
Zákupy

Příspěvková 
organizace 
obce 3001174

domovy pro 
seniory 31.12.2017

Domov důchodců a dům 
s pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 
organizace 71167463

Nové Zákupy 
500
471 23 
Zákupy

Příspěvková 
organizace 
obce 3555154

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Domov pro seniory Doksy, 
příspěvková organizace 48282910

Panská 199
472 01 Doksy Příspěvková 

organizace 
obce 2854766 denní stacionáře 31.12.2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

23

Domov pro seniory Doksy, 
příspěvková organizace 48282910

Panská 199
472 01 Doksy Příspěvková 

organizace 
obce 4493554

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Domov pro seniory Doksy, 
příspěvková organizace 48282910

Panská 199
472 01 Doksy Příspěvková 

organizace 
obce 8609487

domovy pro 
seniory 31.12.2017

Domov U Spasitele, středisko 
Diakonie a misie Církve 
československé husitské 73632791

Máchova 650
Frýdlant
464 01 
Frýdlant 
v Čechách

Církve 
a náboženské 
společnosti 3988103

domovy pro 
seniory 31.12.2017

Dům penzion pro důchodce 60254050

Tyršova 1340
468 51 
Smržovka

Příspěvková 
organizace 
obce 1526260

pečovatelská 
služba 31.12.2017

ELVA HELP o.s. 26586100

Palachova 
504/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 
1

Pobočný 
spolek 7890129

sociální 
rehabilitace 31.12.2017

Farní charita Česká Lípa 70226148

Dubická 
992/14
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

Církve 
a náboženské 
společnosti 1297986 azylové domy 31.12.2017

Farní charita Česká Lípa 70226148

Dubická 
992/14
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

Církve 
a náboženské 
společnosti 2925974

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 31.12.2017

Farní charita Česká Lípa 70226148

Dubická 
992/14
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

Církve 
a náboženské 
společnosti 6790491

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 31.12.2017

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18
Liberec XV-
Starý Harcov
460 15 Liberec 
15

Obecně 
prospěšná 
společnost 3596108

podpora 
samostatného 
bydlení 31.12.2017

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18
Liberec XV-
Starý Harcov
460 15 Liberec 
15

Obecně 
prospěšná 
společnost 3865693

chráněné 
bydlení 31.12.2017

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18
Liberec XV-
Starý Harcov
460 15 Liberec 
15

Obecně 
prospěšná 
společnost 5563434

sociálně 
terapeutické 
dílny 31.12.2017

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18
Liberec XV-
Starý Harcov
460 15 Liberec 
15

Obecně 
prospěšná 
společnost 8000499

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 31.12.2017

FOKUS Semily 22871080

Nad Školami 
480
513 01 Semily

Spolek 6265472

sociálně 
terapeutické 
dílny 31.12.2017

FOKUS Turnov, z.s. 49295101

Skálova 415
Turnov
511 01 Turnov 
1 Spolek 4661168

sociálně 
terapeutické 
dílny 31.12.2017

FOKUS Turnov, z.s. 49295101

Skálova 415
Turnov
511 01 Turnov 
1 Spolek 7471836

podpora 
samostatného 
bydlení 31.12.2017

FOKUS Turnov, z.s. 49295101

Skálova 415
Turnov
511 01 Turnov 
1 Spolek 9314906

centra denních 
služeb 31.12.2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

24

Hospicová péče sv. Zdislavy, 
o.p.s. 28700210

Horská 1219
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 
14

Obecně 
prospěšná 
společnost 4343228

odlehčovací 
služby 31.12.2017

Hospicová péče sv. Zdislavy, 
o.p.s. 28700210

Horská 1219
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 
14

Obecně 
prospěšná 
společnost 9543067

odborné sociální 
poradenství 31.12.2017

Jana Černá - RE-CENTRUM 
DOMÁCÍ PÉČE 13167189

Horní 
Rokytnice 590
512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou 1

Fyzická 
osoba 
podnikající 
dle 
živnostenské
ho zákona 
nezapsaná 
v obchodním 
rejstříku 1807158

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Laxus o.s. 62695487

Bedřicha 
Smetany 55
Nymburk
288 02 
Nymburk 2

Občanské 
sdružení 2073130

odborné sociální 
poradenství 31.12.2017

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 
776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 
14

Obecně 
prospěšná 
společnost 6714275

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 31.12.2017

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 
776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 
14

Obecně 
prospěšná 
společnost 6899978

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 31.12.2017

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 
776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 
14

Obecně 
prospěšná 
společnost 8975100

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 31.12.2017

Mateřská škola a Základní 
škola Sluníčko, Turnov, 
Kosmonautů 1641, 
příspěvková organizace

71173854

Kosmonautů 
1641
Turnov
511 01 Turnov 
1

Příspěvková 
organizace 
obce 5285192 osobní asistence 31.12.2017

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080

Generála 
Svobody 
83/47
Liberec XIII-
Nové 
Pavlovice
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 4873800 osobní asistence 31.12.2017

Město Frýdlant 00262781

nám. T. G. 
Masaryka 37
Frýdlant
464 01 
Frýdlant 
v Čechách Obec 2088349

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Město Hodkovice nad 
Mohelkou 00262820

nám. T. G. 
Masaryka 1
463 42 
Hodkovice nad 
Mohelkou

Obec 3886672
pečovatelská 
služba 31.12.2017

Město Chrastava 00262871

náměstí 1. 
máje 1
463 31 
Chrastava

Obec 7777619
pečovatelská 
služba 31.12.2017

Město Jablonné v Podještědí 00260576

náměstí Míru 
22
471 25 
Jablonné 
v Podještědí

Obec 2838544
pečovatelská 
služba 31.12.2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

25

Město Jilemnice 00275808

Masarykovo 
náměstí 82
514 01 
Jilemnice

Obec 2084701
pečovatelská 
služba 31.12.2017

Město Kamenický Šenov 00260622

Osvobození 
470
471 14 
Kamenický 
Šenov

Obec 1129034
pečovatelská 
služba 31.12.2017

Město Lomnice nad Popelkou 00275905

Husovo 
náměstí 6
512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

Obec 8460985
pečovatelská 
služba 31.12.2017

Město Nové Město pod 
Smrkem 00263036

Palackého 280
463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem

Obec 8227630
pečovatelská 
služba 31.12.2017

MĚSTO RASPENAVA 00263141

Fučíkova 421
Raspenava
464 01 
Frýdlant 
v Čechách Obec 2587147

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Město Rychnov u Jablonce 
nad Nisou 00262552

Husova 490
Rychnov 
u Jablonce 
nad Nisou
468 02 
Rychnov 
u Jablonce 
n.Nis. Obec 2552651

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Město Stráž pod Ralskem 00260967

Revoluční 164
471 27 Stráž 
pod Ralskem

Obec 2574699
pečovatelská 
služba 31.12.2017

Město Velké Hamry 00262595

Velké Hamry 
362
468 45 Velké 
Hamry

Obec 7207666
pečovatelská 
služba 31.12.2017

Město Železný Brod 00262633

náměstí 3. 
května 1
468 22 
Železný Brod

Obec 2928724
pečovatelská 
služba 31.12.2017

Most k naději 63125137

Petra 
Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1

Občanské 
sdružení 1220799

domy na půl 
cesty 31.12.2017

Most k naději 63125137

Petra 
Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1

Občanské 
sdružení 1229581 kontaktní centra 31.12.2017

Most k naději 63125137

Petra 
Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1

Občanské 
sdružení 3775974

terénní 
programy 31.12.2017

Most k naději 63125137

Petra 
Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1

Občanské 
sdružení 3801846 kontaktní centra 31.12.2017

Most k naději 63125137

Petra 
Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1

Občanské 
sdružení 8306216

terénní 
programy 31.12.2017

Muži a ženy, o.p.s. 28523369

Zípecká 749/2
Brandýs nad 
Labem-Stará 
Boleslav, 
Brandýs nad 

Obecně 
prospěšná 
společnost 7331057 osobní asistence 31.12.2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

26

Labem
250 01 
Brandýs 
n.Labem-
St.Bol.1

NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

Občanské 
sdružení 1020591

nízkoprahová 
denní centra 31.12.2017

NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

Občanské 
sdružení 1303151 noclehárny 31.12.2017

NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

Občanské 
sdružení 1420566

terénní 
programy 31.12.2017

NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

Občanské 
sdružení 1775589

terénní 
programy 31.12.2017

NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

Občanské 
sdružení 2481915

nízkoprahová 
denní centra 31.12.2017

NADĚJE 00570931

K Brance
11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

Občanské 
sdružení 3822869 noclehárny 31.12.2017

NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

Občanské 
sdružení 5918012 azylové domy 31.12.2017

NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e
Praha 13 -
Stodůlky
155 00 Praha 
515

Občanské 
sdružení 9860755

terénní 
programy 31.12.2017

Návrat, o.p.s. 27323773

Široká 304/68
Liberec III-
Jeřáb
460 07 Liberec 
7

Obecně 
prospěšná 
společnost 6224406 azylové domy 31.12.2017

Nemocnice Jablonec nad 
Nisou, p.o. 00829838

Nemocniční 
4446/15
Jablonec nad 
Nisou
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

Příspěvková 
organizace 
obce 3702507

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče

31.12.2017

Nemocnice následné péče 
Lomnice nad Popelkou 00854875

Komenského 
440
512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

Příspěvková 
organizace 
obce 3682159

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče

31.12.2017

Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a. s. 27283518

Purkyňova 
1849
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

Akciová 
společnost 4501907

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče 31.12.2017

Občanské sdružení 
COMPITUM 26571129

Vysoká 
4231/35
Jablonec nad 
Nisou
466 02 Spolek 6769479

sociálně 
aktivizační 
služby pro
rodiny s dětmi 31.12.2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

27

Jablonec nad 
Nisou 2

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328

Oblačná 450/1
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 
5 Spolek 5063729

terénní 
programy 31.12.2017

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328

Oblačná 450/1
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 
5 Spolek 6374958

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 31.12.2017

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328

Oblačná 450/1
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 
5

Spolek 8054292

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 31.12.2017

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328

Oblačná 450/1
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 
5 Spolek 8791447

odborné sociální 
poradenství 31.12.2017

Občanské sdružení Foreigners 28558073

Moskevská 
27/14
Liberec IV-
Perštýn
460 01 Liberec 
1 Spolek 5635924

sociální 
rehabilitace 31.12.2017

Občanské sdružení Foreigners 28558073

Moskevská 
27/14
Liberec IV-
Perštýn
460 01 Liberec 
1 Spolek 8874865

odborné sociální 
poradenství 31.12.2017

Občanské sdružení LAMPA 22889159

Husova 89
Mimoň I
471 24 Mimoň

Spolek 1457407

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 31.12.2015

Občanské sdružení LAMPA 22889159

Husova 89
Mimoň I
471 24 Mimoň

Spolek 7555345
terénní 
programy 31.12.2015

Obec Horní Branná 00275735

Horní Branná 
1
512 36 Horní 
Branná

Obec 7177985
pečovatelská 
služba 31.12.2017

OBEC HORNÍ POLICE 00524662

nám. Odboje 
12
471 06 Horní 
Police

Obec 1853485
pečovatelská 
služba 31.12.2017

Obec Mírová pod Kozákovem 00275913

Chutnovka 36
Mírová pod 
Kozákovem
511 01 Turnov 
1 Obec 3005927

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Oblastní charita Liberec 26520699

Uhlířská 424/7
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 
1

Církve 
a náboženské 
společnosti 3146268 azylové domy 31.12.2017

Oblastní charita Liberec 26520699

Uhlířská 424/7
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 
1

Církve 
a náboženské 
společnosti 6940940

domovy pro 
seniory 31.12.2017

Oblastní charita Liberec 26520699

Uhlířská 424/7
Liberec XI-
Růžodol I
460 01 Liberec 
1

Církve 
a náboženské 
společnosti 9958898 azylové domy 31.12.2017

Oblastní charita Most 70828920

Petra 
Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1

Církve 
a náboženské 
společnosti 1807508

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 31.12.2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

28

Oblastní charita Most 70828920

Petra 
Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1

Církve 
a náboženské 
společnosti 5070480

odborné sociální 
poradenství 31.12.2015

Oblastní charita Most 70828920

Petra 
Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1

Církve 
a náboženské 
společnosti 8501960

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 31.12.2015

Oblastní charita Most 70828920

Petra 
Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1

Církve 
a náboženské 
společnosti 8696715

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 31.12.2017

Pečovatelská služba Český 
Dub, příspěvková organizace 72744723

V Parku 190
Český Dub IV
463 43 Český 
Dub

Příspěvková 
organizace 
obce 6191395

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Pečovatelská služba Hrádek 
nad Nisou 71177248

Žitavská 670
463 34 Hrádek 
nad Nisou

Příspěvková 
organizace 
obce 5475959

pečovatelská 
služba 31.12.2017

REP - občanské sdružení 26670577

Chvalčovice 
25
Bílá
463 43 Český
Dub Spolek 9835708

odborné sociální 
poradenství 31.12.2017

Reva o. p. s. 25447726

Svatoplukova 
352/2
Liberec IV-
Perštýn
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 2049573 osobní asistence 31.12.2017

Rodina24 22829903

Nerudova 
3113/17
Jablonec nad 
Nisou
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1 Spolek 6407777

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 31.12.2017

Rodina24 22829903

Nerudova 
3113/17
Jablonec nad 
Nisou
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1 Spolek 8419868 osobní asistence 31.12.2017

Romodrom o.p.s. 26537036

Rybná 716/24
Praha 1 -
Staré Město
110 00 Praha 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 1161877

terénní 
programy 31.12.2015

ROZKOŠ bez RIZIKA 44990901

Vlhká 166/10
Brno-střed, 
Zábrdovice
602 00 Brno 2

Občanské 
sdružení 9275973

terénní 
programy 31.12.2017

Ruprechtické farní sdružení 27016781

Divoká 1186
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 
14 Spolek 9603734 denní stacionáře 31.12.2017

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793

Palachova 
504/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 2527518

sociální 
rehabilitace 31.12.2017

SANREPO, o.p.s. 22796932

Klášterní 39
471 25 
Jablonné 
v Podještědí

Obecně 
prospěšná 
společnost 6877163

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 31.12.2017

Sdružení občanů při 
výchovném a vzdělávacím 
zařízení Alvalída 44224711

Hanychovská 
743/3
Liberec III-
Jeřáb
460 07 Liberec 
7 Spolek 5293571 denní stacionáře 31.12.2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

29

Sdružení tělesně postižených 
Česká Lípa, o.p.s. 2107538

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1 Obecně 

prospěšná 
společnost 9072226

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 31.12.2015

SeniA 27010031

Dlouhá 
1376/25a
Jablonec nad 
Nisou
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1 Spolek 5792926

centra denních 
služeb 31.12.2017

SLUNCE VŠEM, zapsaný 
spolek 26671468

Jana Palacha 
1931
Turnov
511 01 Turnov 
1 Spolek 5091362

centra denních 
služeb 31.12.2017

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková organizace 72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

Příspěvková 
organizace 
obce 1410170

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková organizace 72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

Příspěvková 
organizace 
obce 6732891 azylové domy 31.12.2017

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková organizace 72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

Příspěvková 
organizace 
obce 8170444 azylové domy 31.12.2017

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková organizace 72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

Příspěvková 
organizace 
obce 8788790

domovy pro 
seniory 31.12.2017

Sociální služby města Mimoň, 
příspěvková organizace 48282901

Pražská 273
Mimoň I
471 24 Mimoň

Příspěvková 
organizace 
obce 3625295

domovy pro 
seniory 31.12.2017

Sociální služby města Mimoň, 
příspěvková organizace 48282901

Pražská 273
Mimoň I
471 24 Mimoň

Příspěvková 
organizace 
obce 6836867

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Sociální služby města Nový 
Bor, příspěvková organizace 75143861

B. Egermanna 
950
473 01 Nový 
Bor

Příspěvková 
organizace 
obce 1280179 denní stacionáře 31.12.2017

Sociální služby města Nový 
Bor, příspěvková organizace 75143861

B. Egermanna 
950
473 01 Nový 
Bor

Příspěvková 
organizace 
obce 7901485

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Sociální služby Semily 00854930

Bavlnářská 
523
Podmoklice
513 01 Semily

Příspěvková 
organizace 
obce 2308616

domovy se 
zvláštním 
režimem 31.12.2017

Sociální služby Semily 00854930

Bavlnářská 
523
Podmoklice
513 01 Semily

Příspěvková 
organizace 
obce 2446668

odlehčovací 
služby 31.12.2017

Sociální služby Semily 00854930

Bavlnářská 
523
Podmoklice
513 01 Semily

Příspěvková 
organizace 
obce 3732526

domovy pro 
seniory 31.12.2017

Sociální služby Semily 00854930

Bavlnářská 
523
Podmoklice
513 01 Semily

Příspěvková 
organizace 
obce 3877954 denní stacionáře 31.12.2017

Sociální služby Semily 00854930

Bavlnářská 
523
Podmoklice
513 01 Semily

Příspěvková 
organizace 
obce 3949768

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Spokojený domov, o.p.s. 29043913

Lhotická 159
Veselá
295 01 
Mnichovo 
Hradiště

Obecně 
prospěšná 
společnost 5168732

odlehčovací
služby 31.12.2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

30

Spokojený domov, o.p.s. 29043913

Lhotická 159
Veselá
295 01 
Mnichovo 
Hradiště

Obecně 
prospěšná 
společnost 7263873 osobní asistence 31.12.2015

Středisko pro ranou péči 
Liberec, o.p.s. 28731191

Matoušova 
406/20
Liberec III-
Jeřáb
460 07 Liberec 
7

Obecně 
prospěšná 
společnost 3959325 raná péče 31.12.2017

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 
451/9
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 
5

Obecně 
prospěšná 
společnost 2877860

průvodcovské 
a předčitatelské 
služby 31.12.2017

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 
451/9
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 
5

Obecně 
prospěšná 
společnost 2954592

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 31.12.2017

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 
451/9
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 
5

Obecně 
prospěšná 
společnost 4539083

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 31.12.2017

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 
451/9
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 
5

Obecně 
prospěšná 
společnost 5293407

průvodcovské 
a předčitatelské 
služby 31.12.2017

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 
451/9
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 
5

Obecně 
prospěšná 
společnost 6756200

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 31.12.2017

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 
451/9
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 
5

Obecně 
prospěšná 
společnost 7997008

průvodcovské 
a předčitatelské 
služby 31.12.2017

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 
451/9
Liberec V-
Kristiánov
460 05 Liberec 
5

Obecně 
prospěšná 
společnost 8587646

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 31.12.2017

Tyfloservis, o.p.s. 26200481

Krakovská 
1695/21
Praha 1 -
Nové Město
110 00 Praha 
1

Obecně 
prospěšná 
společnost 3843439

sociální 
rehabilitace 31.12.2017

Zdravotně sociální služby 
Turnov 00854883

28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 
1

Příspěvková 
organizace 
obce 3368051

odlehčovací 
služby 31.12.2017

Zdravotně sociální služby 
Turnov 00854883

28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 
1

Příspěvková 
organizace 
obce 4234054

domovy pro 
seniory 31.12.2017

Zdravotně sociální služby 
Turnov 00854883

28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 
1

Příspěvková 
organizace 
obce 8719331

pečovatelská 
služba 31.12.2017

Zdravotně sociální služby 
Turnov 00854883

28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 
1

Příspěvková 
organizace 
obce 9274680

domovy se 
zvláštním 
režimem 31.12.2017

Zdravotně sociální služby 
Turnov 00854883

28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 
1

Příspěvková 
organizace 
obce 9313088

centra denních 
služeb 31.12.2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

31

2) vzorové Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu,

3) zmocnění Petra Tulpy k podpisu Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Pověření k poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu, s výše uvedenými subjekty, dle schváleného vzoru.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 136/15/RK
Přechod financování z MPSV na kraje – Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za 
poskytování služby v obecném hospodářském zájmu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) vzorovou Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby na závazek veřejné služby z rozpočtu 
Libereckého kraje,

2) zmocnění Petra Tulpy k podpisu Smluv o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby z rozpočtu Libereckého kraje

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Smlouvy o poskytnutí 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby z rozpočtu Libereckého kraje, po rozhodnutí 
o poskytnutí dotací/příspěvku zastupitelstvem kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 137/15/RK
Rozpočtové opatření č. 29/15 - navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 917 05 – Transfery 
odboru sociálních věcí - účelová dotace pro výplatu státního příspěvku zřizovatelům zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 29/15, kterým se navyšují příjmy kraje a výdaje kapitoly 917 05 - Transfery 
odboru sociálních věcí na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc, a to pro SANREPO, o.p.s., se sídlem Klášterní 39, Jablonné v Podještědí 
- zařízení Hvězdička ve výši 1.200.000,- Kč, STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, se sídlem nám. 
Dr. E. Beneše 1, Liberec 1 – zařízení PAPRSEK při Dětském centru SLUNÍČKO Liberec, 
příspěvková organizace, ve výši 2.400.000,- Kč, a Fond ohrožených dětí, se sídlem Na Poříčí 
1038/6, Praha 1, který je zřizovatelem zařízení FOD Klokánek Brniště a FOD Klokánek Lázně 
Libverda ve výši 1.400.000,- Kč, tedy v celkové výši 5.000.000,00 Kč

a u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, předložit rozpočtové opatření č. 29/15 
jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 02. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

32

USNESENÍ č. 138/15/RK
Rozpočtové opatření č. 30/15 – dotace z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu 
České republiky na grantový projekt „Podpora standardizace orgánu sociálně právní 
ochrany Krajského úřadu Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 30/15, kterým se:

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje o účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR 
a Evropského sociálního fondu ve výši 563.607,33 Kč,

b) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v rámci kapitoly 923 05 - Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt "Podpora standardizace orgánu sociálně právní ochrany Krajského 
úřadu Libereckého kraje" ve výši 563.607,33 Kč

a u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, předložit rozpočtové opatření č. 30/15 
jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 139/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění a rozšíření funkcí 
Datového centra sociálních služeb Libereckého kraje a jeho servisní podpora“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění a rozšíření funkcí Datového centra sociálních služeb Libereckého kraje a jeho servisní 
podpora“,

s c h v a l u j e

a) text výzvy k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění a rozšíření funkcí 
Datového centra sociálních služeb Libereckého kraje a jeho servisní podpora“,

b) závazný návrh „Smlouvy o zajištění a rozšíření funkcí Datového centra sociálních služeb 
Libereckého kraje a jeho servisní podpora“ č. OLP/240/2015

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, zajistit další postup dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 13. 03. 2015

USNESENÍ č. 140/15/RK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Potravinové bance 
Liberec, o. s., na úhradu provozních a osobních nákladů

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Potravinové bance Liberec, 
o. s., se sídlem Pionýrů 976/15, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec 6, IČ: 22714154, na projekt 
„Potravinová banka Liberec“, v celkové výši 120.000,- Kč,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

33

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/205/2015 uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Potravinovou bankou Liberec, o. s., se sídlem Pionýrů 976/15, Liberec VI- Rochlice, 
460 06 Liberec 6, IČ: 22714154

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předložení 
smlouvy  o poskytnutí  účelové  neinvestiční  dotace  organizaci  Potravinová  banka  Liberec, o. s., 
se sídlem Pionýrů 976/15, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec 6, IČ: 22714154, na projekt 
Potravinová banka Liberec“, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 141/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč, od dárce Advokátní kancelář Vlk s.r.o., 
se sídlem Č. Drahlovského 871/17, 750 02 Přerov, IČ: 02131455, do vlastnictví zařízení 
Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 
Sloup v Čechách, IČ: 48282928. Finanční dar je dárcem určen na zaplacení opravy fasády 
budovy zařízení,

2. s přijetím finančního daru ve výši 5.600,00 Kč, od dárce 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Finanční dar je dárcem určen na zlepšení kvality života 
uživatelů (financování kulturních a společenských akcí, nákup květin a drobných dárků 
k výročí uživatelů, nákup a pronájem rehabilitačních a terapeutických pomůcek, zpříjemnění 
prostředí, kulturní vybavení, zlepšení podmínek poskytování služeb, nákup materiálu pro ruční 
práce),

3. s přijetím finančního daru ve výši 750,00 Kč, od dárce  
 do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČ: 00085782. Finanční dar je dárcem určen na zlepšení kvality života uživatelů (financování 
kulturních a společenských akcí, nákup květin a drobných dárků k výročí uživatelů, nákup 
a pronájem rehabilitačních a terapeutických pomůcek, zpříjemnění prostředí, kulturní 
vybavení, zlepšení podmínek poskytování služeb, nákup materiálu pro ruční práce),

4. s přijetím finančního daru ve výši 6.000,00 Kč, od dárce 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Finanční dar je dárcem určen na zlepšení kvality života 
uživatelů (financování kulturních a společenských akcí, nákup květin a drobných dárků 
k výročí uživatelů, nákup a pronájem rehabilitačních a terapeutických pomůcek, zpříjemnění 
prostředí, kulturní vybavení, zlepšení podmínek poskytování služeb, nákup materiálu pro ruční 
práce),

5. s přijetím věcného daru, vánoční balíčky pro uživatele zařízení, v hodnotě 504,00 Kč, od dárce 
Josefa Hendrycha, Jilemnice, IČ: 15602745, do vlastnictví zařízení 
Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 
291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Finanční dar je dárcem určen na zlepšení 
kvality života uživatelů,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

34

6. s přijetím věcného daru, vánoční balíčky pro uživatele zařízení, v hodnotě 2.646,00 Kč, 
od dárců

do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. 
Finanční dar je dárcem určen na zlepšení kvality života uživatelů,

7. s přijetím věcného daru, vánoční balíčky pro uživatele zařízení, v hodnotě 2.106,00 Kč, 
od dárce Jiřího Dědice,  Lázně Belohrad, IČ: 60114827, 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 
se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Finanční dar je 
dárcem určen na zlepšení kvality života uživatelů,

8. s přijetím věcného daru, vánoční balíčky pro uživatele zařízení, v hodnotě 3.024,00 Kč, 
od dárce do vlastnictví 
zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní
Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Finanční dar je dárcem určen na 
zlepšení kvality života uživatelů,

9. s přijetím věcného daru, vánoční balíčky pro uživatele zařízení, v hodnotě 2.520,00 Kč, 
od dárce Nývlt Oldřich - pekařství, se sídlem Vavřinecká 93, 514 01 Jilemnice, IČ: 10505628, 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 
se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Finanční dar je 
dárcem určen na zlepšení kvality života uživatelů,

10. s přijetím věcného daru, vánoční balíčky pro uživatele zařízení, v hodnotě 3.150,00 Kč, 
od dárce Novotný Oldřich - řeznictví, se sídlem Víchová nad Jizerou 224, 512 41 Víchová nad 
Jizerou, IČ: 73665410, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČ: 00085782. Finanční dar je dárcem určen na zlepšení kvality života uživatelů,

11. s přijetím věcného daru, volnočasové oblečení pro uživatele zařízení, v hodnotě 
110.074,48 Kč, od dárce DIRECT ALPINE s.r.o., se sídlem Kateřinská 138, 460 02 Liberec, 
IČ: 27277364, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem 
Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Finanční dar je dárcem určen ve prospěch 
uživatelů zařízení,

12. s přijetím věcného daru, vánoční balíčky pro uživatele zařízení, v hodnotě 1.750,00 Kč, 
od dárce NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem Jeronýmova 24/62, IČ: 25049852, 
do vlastnictví zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace, se sídlem Mařenice 204, 471 56 Mařenice, IČ: 48282944. Finanční dar je dárcem 
určen ve prospěch uživatelů zařízení

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedených 
příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 142/15/RK
Souhlas s přijetím dědictví zařízením Jedličkův ústav, příspěvková organizace - finanční 
částka v maximální výši 80.000 Kč ze závěti sepsané zůstavitelkou z pozůstalostního řízení

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím dědictví, finanční částky v maximální výši 80.000,00 Kč, ze závěti sepsané zůstavitelkou 
z pozůstalostního řízení,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

35

do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 
Liberec, IČ: 70932522, s tím, že finanční částka bude využita ve prospěch uživatelů zařízení

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedené 
příspěvkové organizace o vydání souhlasu s přijetím dědictví.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 143/15/RK
Souhlas zřizovatele s vyřazením a likvidací trvale nepotřebného movitého majetku kraje 
předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové 
organizaci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

vyřazením a následnou likvidací trvale nepotřebného movitého majetku předaného 

k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 

IČ: 46744991:

a) VW Transporter (SPZ: 1L4 00 09),

b) VWT4 (SPZ: 1L4 08 19),

c) Š Octavia (SPZ: 1L9 27 06),

d) nahrávací zařízení CIT OFFICE 2000,

e) UPS,  záložní zdroj

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky a řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 144/15/RK
Zásady řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče včetně návaznosti na 
zdravotnickou záchrannou službu v období 2014-2020

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním Zásad řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče včetně návaznosti 
na zdravotnickou záchrannou službu v období 2014-2020

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, předložit Zásady řízení zdravotnictví 
v Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče včetně návaznosti na zdravotnickou záchrannou službu 
v období 2014-2020 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 145/15/RK
Rozpočtové opatření č. 34/15 – investiční dotace ze státního rozpočtu – krizová připravenost

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

36

rozpočtové opatření č. 34/15, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje z titulu přijaté 
investiční dotace na akci id. č. 235D211001103 ZZS Libereckého kraje – pořízení videoprojekční 
stěny pro zvýšení krizové připravenosti a na akci id. č. 235D213001105 ZZS Libereckého kraje  
- pořízení 3 ks resuscitačních modelů, celkem o částku 1.613.862 Kč a současně výdajová část 
rozpočtu kraje v kapitole 91709 – Transfery odboru zdravotnictví ve výši 1.613.862 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky a pověřený řízením zdravotnictví, předložit rozpočtové opatření č. 34/15 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 146/15/RK
Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad
Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední školy řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, ze dne 29. ledna 2015,

j m e n u j e

Mgr. Martina Kubáče na vedoucí pracovní místo ředitele Střední školy řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů, a to s účinností od 1. března 2015 na dobu určitou, po dobu výkonu veřejné funkce 
ředitele školy Mgr. Františka Lufinky, nejdéle na dobu 6 let,

s t a n o v u j e  m u

plat ve výši dle platového výměru s účinností od 1. března 2015

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení jmenování, 
platového výměru a plné moci Mgr. Martina Kubáče k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 147/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 31/15 - alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 31/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje na rok 2015 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku v celkové výši 
1.082.756,-- Kč

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2015 o celkovou částku 1.082.756,- Kč, z toho
a) v kapitole 920 12 – Kapitálové výdaje odboru informatiky  ve výši 882.756,- Kč, 
b) v kapitole 914 12 – Působnosti odboru informatiky ve výši 200.000,-- Kč

a u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

37

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 31/15 na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 148/15/RK
„Zadání výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Informační systém MagnusWeb 
a BIZguard“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Informační systém MagnusWeb a BIZguard“ uchazeči 
Bisnode Česká republika, a.s., se sídlem Siemensova 2717/4, 155 00 Praha 5, IČ: 63078201, 
za nabídkovou cenu 181.008,-- Kč bez DPH, tj. 219.019,70 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/265/2015 mezi Libereckým krajem a společností Bisnode Česká republika, a.s., 
se sídlem Siemensova 2717/4, 155 00 Praha 5, IČ: 63078201

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 149/15/RK
Dodatek č. 1 SH/1252/2003 se společností CESNET, zájmové sdružení právnických osob

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě SH/1252/2003 mezi Libereckým krajem a společností CESNET, zájmové 
sdružení právnických osob, Zikova 4, 160 00 Praha 6, IČ: 63839172

a u k l á d á

Marku Pieterovi,  náměstkovi hejtmana pro resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky,  předložit dodatek smlouvy k podpisu hejtmanovi.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 150/15/RK
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Procesní zpracování Akčního plánu 
GeoInfoStrategie“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Procesní zpracování Akčního plánu 
GeoInfoStrategie“ uchazeči EMA - projekt s.r.o., se sídlem Kozácká 990, Liberec 30, 
IČ: 25012151, za nabídkovou cenu 385.000,- Kč (uchazeč není plátce DPH),

s c h v a l u j e

příkazní smlouvu č. OLP/264/2015 mezi Libereckým krajem a společností EMA - projekt s.r.o., 
se sídlem Kozácká 990, Liberec 30, IČ: 25012151



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

38

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 151/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 23/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 a úprava kapitoly 920 04 – kapitálové 
výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 23/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2015 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 16.884.120 Kč

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2015 – kapitola 920 04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 16.884.120 Kč následovně:

     a) částka ve výši 6.884.120 Kč na akci číslo 0491191433 - Střední škola strojní, stavební 
a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace – „Rekonstrukce objektu 
domova mládeže v Truhlářské ulici“

     b) částka ve výši 6.700.000 Kč na akci číslo 0491491405 – Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec, 
Partyzánská 530, příspěvková organizace – „Rekonstrukce kotelny a zajištění komínu“

     c) částka ve výši 3.300.000 Kč na akci číslo 0491551424 – Vyšší odborná škola sklářská 
a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace – „Rekonstrukce 
půdních prostor“

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 23/15, k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 152/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 24/15 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestiční dotace Dětskému 
diagnostickému ústavu, středisku výchovné péče, základní škole a dětskému domovu, Liberec 
na zajištění provozu ambulantního střediska výchovné péče v České Lípě

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 24/15, kterým se upravuje kapitola 917 04 
– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 250.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly:

     1. snižuje se specifický ukazatel č. 04800880000 „Systémová podpora vzdělávání žáků 
ve speciálních základních školách“ o částku 250.000 Kč,

     2. zavádí se nový ukazatel č. 04801770000 „Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné 
péče, základní škola a dětský domov, Liberec – zajištění provozu ambulantního střediska 
výchovné péče v České Lípě“ ve výši 250.000 Kč,

b) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace Dětskému diagnostickému ústavu, středisku 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

39

výchovné péče, základní škole a dětskému domovu, Liberec, IČ: 46748083, se sídlem 
U Opatrovny 444/3, 460 01 Liberec IV - Perštýn, na akci „Zajištění provozu ambulantního 
střediska výchovné péče v České Lípě“ ve výši 250.000 Kč,

c) se smlouvou č. OLP/188/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery mezi Libereckým krajem a Dětským 
diagnostickým ústavem, střediskem výchovné péče, základní školou a dětským domovem, 
Liberec, IČ: 46748083, se sídlem U Opatrovny 444/3, 460 01, Liberec IV-Perštýn

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 24/15, rozhodnutí o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace a smlouvu č. OLP/188/2015, k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 153/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 25/15 - úprava příjmů a výdajů rozpočtu v kapitole 
920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu včetně výše 
nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z investičního fondu Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 
4852, příspěvková organizace, IČ: 18385036 ve výši 770.000 Kč na úhradu poslední části kupní 
ceny za odkoupení nemovitosti od fyzické osoby Miloslavy Donátové, bytem Všeň, a to v termínu 
do 28. 2. 2015,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 25/15, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2015 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků 
z investičního fondu Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace, IČ: 18385036, o částku 770.000 Kč na úhradu poslední části kupní 
ceny za odkoupení nemovitosti od fyzické osoby

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu - akce číslo 0491411438 - „ Střední průmyslová škola technická, Jablonec 
nad Nisou, Belgická 4852 – odkoupení pozemku paní o částku 770.000 Kč

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 25/15 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 154/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 38/15 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu č. 3., podprogramů: 3.5 Pravidelná činnost sportovních 
a tělovýchovných organizací, 3.6 Sport handicapovaných, 3.8 Sportovní akce, 3.9 Školní sport 
a tělovýchova

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 38/15, kterým se upravují výdaje kapitoly 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

40

926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Program č. 3 v celkové 
výši 8.987.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, z toho:

     a) úprava výdajů podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací ve výši 5.045.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.5 o částku 5.045.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 5.045.000 Kč,

     b) úprava výdajů podprogramu č. 3.6 – Sport handicapovaných ve výši částku 395.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.6 o částku 395.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 395.000 Kč,

     c) úprava výdajů podprogramu 3.8 – Sportovní akce ve výši 3.169.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.8 o částku 3.169.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 3.169.000 Kč,

     d) úprava výdajů podprogramu 3.9 – Školní sport a tělovýchova ve výši 378.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.9 o částku 378.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 378.000 Kč

2. s poskytnutím investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, a to:

     a) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací 
v úhrnném objemu 5 045 000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Výše dotace 

v Kč

1
Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva 
Česká Lípa, o. s.

spolek 46750584
Mánesova 1580, 
470 01 Česká Lípa

Příspěvek na startovné 
a cestovní náklady 
mládežnických družstev 
TJ Lokomotiva Česká 
Lípa o.s.

70.000

2 TJ Sokol Příšovice spolek 46744011
č.p. 201, 
463 43 Příšovice

Žádost o úhradu nákladů 
na provoz oddílu 
stolního tenisu TJ Sokol 
Příšovice

20.000

3
Tělovýchovná 
jednota Slovan 
Hrádek nad Nisou

spolek 43226132
Donín 333, 463 34 
Hrádek nad Nisou

Posílení vybavení pro 
tréninky a zápasy 
stolních tenistů

20.000

4
Tělovýchovná 
jednota Jiskra Nový 
Bor, o. s.

spolek 46750568
T. G. Masaryka 
283, 473 01 Nový 
Bor

Kvalitní příprava 
a soutěže 2015

70.000

5
Tělocvičná jednota 
SOKOL Malá Skála

spolek 64668908
Malá Skála 100, 
468 22 Malá Skála

S novými členy 
k pravidelnému 
sportování

20.000

6
SK Metalpower 
Nový Bor

spolek 22821392
Smetanova 893, 473 
01 Nový Bor

Podpora materiálního 
vybavení oddílů - dresy, 
osa a disky

35.000

7
Sportovní klub 
Nový Bor

spolek 22848151
Smetanova 521, 473 
01 Nový Bor

Celoroční činnost oddílů 
SK Nový Bor se 
zaměřením na děti 
a mládež

35.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

41

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Výše dotace 

v Kč

8
Sport Aerobic 
Liberec o. s.

spolek 66112052
Nezvalova 872/22, 
460 15 Liberec 15 -
Starý Harcov

Příprava a účast 
reprezentantek Sport 
Aerobic Liberec na 
Světovém poháru 2015

38.000

9
PSK oddíl ledního 
hokeje Liberec

spolek 26651483
Neklanova 800/13, 
460 14 Liberec

Účast na celosvětových 
sportovních hrách 
policistů a hasičů

35.000

10
Tělovýchovná 
jednota Semily

spolek 00529109
3. května 327, 
513 01 Semily

Materiální vybavení 
oddílů TJ Semily 
a doprava oddílovým 
autem na závody 
a tréninky

24.000

11
Basketbalový klub 
Kondoři Liberec 
občanské sdružení

spolek 27017052
Jeronýmova 574/43, 
460 07 Liberec 7

BK Kondoři mládež -
Basketbal pro všechny

63.000

12
MTB-Cyklokros 
Team

spolek 26985217
Lučany nad Nisou 
480, 468 71 Lučany 
nad Nisou

Zajištění účasti MTB -
Cyklokros Teamu na 
světových pohárech 
v cross country v roce 
2015

31.000

13
Regionální 
sportovní klub 
mládeže Tanvaldsko

spolek 22739670
Údolní 84, 
468 61 Desná

Činnost Regionálního 
sportovního klubu 
mládeže Tanvaldsko 
v roce 2015

28.000

14
Hokejový klub 
Lomnice nad 
Popelkou

spolek 15045404
J. J. Fučíka 982, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Lomnický hokej mládeži 
2015

70.000

15
KC 
KOOPERATIVA 
LIBEREC

spolek 46747095
dr. E. Beneše 25, 
466 01 Liberec

Pravidelná činnost 
sportovních 
a tělovýchovných 
organizací

49.000

16 TJ Jiskra Višňová spolek 46744975
Višňová 391, 
464 01 Frýdlant

Višňová žije sportem 60.000

17
Okresní fotbalový 
svaz Liberec

spolek 22882782
Rumunská 655, 
460 01 Liberec 4

Pravidelná činnost OFS 
- podpora mládeže

70.000

18
SKP Kornspitz 
Jablonec

spolek 43256678
Pod Skalkou 40, 
466 73
Jablonec n. N.

Podpora pravidelné 
sportovní činnosti členů 
SKP Kornspitz Jablonec

49.000

19 TJ Sokol Plavy spolek 16389034
Plavy 140, 468 46 
Plavy

SPORTOVNÍ AREÁL 
TJ SOKOL PLAVVY

32.000

20
Sportovní klub 
JEŠTĚD

spolek 64040577
Hodkovická 981/42,
460 06 Liberec

Pravidelná činnost 
Sportovního klubu 
JEŠTĚD 2015

70.000

21
Tělovýchovná 
jednota Spartak 
Smržovka

spolek 16389352
Havlíčkova 1394, 
468 51 Smržovka

Spartak Smržovka -
oddíl volejbalu

31.000

22
Občanské sdružení 
Fit Studio Aerobiku 
Jany Boučkové

spolek 27049779
Záškolí 195, 468 22 
Železný Brod

Příprava týmů 
sportovních týmů na 
sezónu 2015

20.000

23
FBC Lomnice nad 
Popelkou

spolek 22867333
Za školou 234, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Rok s florbalem - od 
náboru po soustředění

35.000

24
Ski klub Jablonec n. 
Nisou

spolek 70229694
Sportovní 310, 
466 04 Jablonec nad 
Nisou

Ski klub Jablonec n. N -
sportovní činnost 
družstev mládeže

70.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

42

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Výše dotace 

v Kč

25
Tělocvičná jednota 
Sokol Skuhrov

spolek 66112931
Skuhrov 61 , 
468 22 Skuhrov

Vyplnění volného času 
mládeže 
tělovýchovnými 
aktivitami se zaměřením 
na běžecké lyžování

20.000

26
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Josefův Důl

spolek 16389751
Dolní Maxov 218, 
468 44 Josefův Důl

Pravidelná činnost 
mládeže lyžařského 
a fotbalového oddílu TJ 
Jiskra Josefův Důl

39.000

27
MEZINÁRODNÍ 
CHODEC, o. s.

spolek 70895406
Komenského 499, 
473 01 Nový Bor

Pravidelná účast na 
pochodech ligy IML 
a na akcích IVV

44.000

28
Sbor dobrovolných 
hasičů Semily 1

spolek 62013777
Vysocká 402, 
513 01 Semily

Nákup sportovního 
vybavení pro mládež 
SDH Semily I

22.000

29

Tělovýchovná 
jednota Tatran 
Jablonné 
v Podještědí

spolek 46750398
Markvartice 39, 471 
25 Jablonné 
v Podještědí

Materiální vybavení, 
doprava mládeže 
a odměna rozhodčích

21.000

30
Iron Fighters 
Kickboxing

spolek 27012409
Rádlo 310, 
468 03 Rádlo

Provoz sportovního 
klubu

70.000

31
KLUB BIATLONU 
MANUŠICE

spolek 62237462
Švermova 739, 
471 14 Kamenický 
Šenov

Tréninková a závodní 
činnost Klubu biatlonu 
Manušice 2015

31.000

32

Tělovýchovná 
jednota LIAZ 
Jablonec nad Nisou, 
o. s.

spolek 14864991
U Stadionu 1, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Pravidelná sportovní 
činnost atletického 
oddílu TJ LIAZ 
Jablonec nad Nisou

63.000

33
Tělocvičná jednota 
Sokol Studenec

spolek 15044238
Studenec 59, 
512 33 Studenec

Pravidelná činnost 
a obnova materiálního 
vybavení oddílu 
lyžování T. J. Sokol 
Studenec

43.000

34
Novoborské 
mažoretky, o. s.

spolek 01453785
T. G. Masaryka 
826, 473 01 Nový 
Bor

Příprava a účast na 
Mistrovství ČR 
v mažoretkách

23.000

35 Gymnastika Liberec spolek 65100263
Jeronýmova 570/22, 
460 07 Liberec 7

Gymlib - Vše pro děti 
a mládež 2015

70.000

36
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Rozstání o. s.

spolek 46744550
Rozstání 95, 
463 43 Světlá pod 
Ještědem

Materiální vybavení, 
náklady na cestovné 
a rozhodčí

52.000

37
Český krkonošský 
spolek SKI 
Jilemnice, o. s.

spolek 15045447
K Břízkám 51, 
514 01 Jilemnice

Nákup sportovního 
materiálu a soustředění

28.000

38
Tělovýchovná 
jednota Jilemnice

spolek 45598363
Sportovní 87, 
514 01 Jilemnice

Zabezpečení sportovních 
soutěží oddílů TJ

22.000

39
Sportovní klub OK 
Jiskra Nový Bor

spolek 40228932
Prokopa Velikého 
794, 473 01 Nový 
Bor

Pravidelná sportovní 
činnost sportovního 
klubu OK Jiskra Nový 
Bor

63.000

40
T.J. HC Jablonec 
nad Nisou

spolek 64668495
Sadová 4646/2, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Činnost mládežnických 
týmů TJ HC Jablonec 
nad Nisou v sezóně 2015

61.000

41 VČAS spolek 44223854
Jiráskova 615/13, 
470 01 Česká Lípa

Letní taneční soustředění 
D7 2015

39.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

43

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Výše dotace 

v Kč

42
Hokejový klub 
Česká Lípa

spolek 46750444
Barvířská 2690, 470 
01 Česká Lípa

Rozvoj ledního hokeje 
LBK - pravidelná 
činnost HC Česká Lípa

70.000

43
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Harrachov

spolek 00528510
Centrum 487, 
512 46  Harrachov

Materiální podpora 
začínajících běžců na 
lyžích

36.000

44
Sportovní středisko -
plavecký klub Česká 
Lípa

spolek 68983981
Heroutova 1737, 
470 01 Česká Lípa

Pravidelná činnost PK 
Česká Lípa

49.000

45
Tělovýchovná 
jednota SLOVAN 
VESEC

spolek 46744681
Česká 374, 463 12 
Liberec 25

Podpora činnosti oddílu 
badmintonu a kopané ve 
výchově mládeže

70.000

46
KLUB MLÁDEŽE 
STOLNÍHO 
TENISU LIBEREC

spolek 46747893
SOSNOVÁ 473, 
460 01 Liberec

Celoroční sportovní 
činnost klubu

55.000

47 SPORT RELAX spolek 49864301
Okružní 2338, 
470 01 Česká Lípa

Celoroční sportovní 
činnost klubu

63.000

48
Beach Volley 
Vratislavice n. N. 
o. s.

spolek 22831801
U Studánky 1223, 
463 11 Vratislavice 
nad Nisou

Minivolejbal, starší 
žactvo, kadetky 
a juniorky - volejbal 
a beachvolejbal 2015

42.000

49 TJ SEBA Tanvald spolek 16389204
Pod Špičákem 580, 
468 41 Tanvald  

Tanvaldské mládežnické 
běžecké lyžování 2015

51.000

50
Sportovní  klub 
stolního tenisu 
Liberec

spolek 46745661
Bezová 359/8, 
460 14 Liberec 13

Zajištění sportovní 
činnosti klubu

65.000

51
Jiskra Raspenava, 
o. s.

spolek 46744711
U Stadionu 182, 
463 61 Raspenava

TANEC - SPORT PRO 
VŠECHNY

70.000

52
TJ Sokol Roztoky 
u Jilemnice

spolek 15043169
č.p. 151, 
512 31 Roztoky 
u Jilemnice

Zajištění sportovní 
činnosti klubu

21.000

53
Slavia Liberec 
orienteering

spolek 22867449
Aloisina výšina 632, 
460 15 
Liberec 15

Podpora pravidelné 
činnosti sportovního 
klubu Slavia Liberec 
orienteering

42.000

54
FC Slovan Liberec -
mládež

spolek 18381243
Na Hradbách 1300, 
460 01 Liberec

FC Slovan Liberec -
mládež, materiální 
vybavení pro tréninky 
a zápasy dětí

35.000

55
Liberecký tenisový 
klub

spolek 44224087
Fibichova 929/6, 
460 01 Liberec

Pravidelná sportovní 
činnost LTK Liberec

70.000

56
Tělovýchovná 
Jednota Sokol 
Rynoltice o. s.

spolek 46744827
Rynoltice 98, 
463 53 Rynoltice

Provozní náklady 
a pořízení materiálu pro 
fotbalový klub TJ Sokol 
Rynoltice

28.000

57
Školní sportovní 
klub při ZŠ Desná

spolek 75120364
Krkonošská 613, 
468 61 Desná

Centrum sportu 41.000

58
TJ FK ŽBS Železný 
Brod

spolek 60253606
Obránců míru 586, 
468 22 Železný 
Brod

Bavíme se fotbalem 56.000

59
DRACI FBC 
LIBEREC

spolek 27030873
Dobiášova 851/5, 
460 06 Liberec

Pravidelná činnost FBC 
Liberec

70.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

44

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Výše dotace 

v Kč

60
Tělovýchovná 
jednota Vysoké nad 
Jizerou

spolek 45597961
Tyršova 295, 
512 11 Vysoké nad 
Jizerou

Cestovné, náklady na 
rozhodčí oddílu 
volejbalu a fotbalu, 
jejich vybavení (dresy) 
a soustředění mládeže 
oddílu skiklubu ve 
Vysokém nad Jizerou

21.000

61
ČLTK BIŽUTERIE 
Jablonec nad Nisou

spolek 64668533
U Tenisu 214, 
468 04 Jablonec nad 
Nisou

Pravidelná činnost členů 
ČLTK Bižuterie 
JABLONEC n. N.

49.000

62
Judo klub Jablonec 
nad Nisou

spolek 43257232
U Stadionu 2, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Cestovné na závody 
a mezinárodní turnaje

70.000

63 Enliven Centre, o. s. spolek 22734503
Starý Újezd 1646, 
470 01 Česká Lípa

Můj sport - moje zdraví 38.000

64 AC SYNER Turnov spolek 00527271
Skálova 207, 
511 01 Turnov

Doprava a dresy pro 
členy AC SNYER 
Turnov

28.000

65
Tenisový klub 
Turnov o. s.

spolek 15045145
Koškova 825, 
511 01 Turnov

Pravidelná sportovní 
činnost klubu TK 
Turnov

20.000

66
Shotokan Sport 
Centrum Česká Lípa

spolek 48282235
Děčínská 92, 
470 01 Česká Lípa

Celoroční sportovní 
činnost klubu

35.000

67 TJ Desná spolek 16389514
Údolní 84,
468 61 Desná

ATLETIKA DESNÁ 32.000

68
TJ Spartak 
Chrastava

spolek 46744657
Turpišova 292, 
463 31 Chrastava

TJ Spartak Chrastava -
materiální vybavení 
oddílů

69.000

69
IHC LOMNICE, 
z. s.

spolek 02848953
č. p. 1535, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

Inline hokej 2015 20.000

70
Tělocvičná jednota 
Sokol Jilemnice

spolek 49295110
Tyršovo nám. 280, 
514 01 Jilemnice

Vybavení cvičebních 
prostor včetně vzdělání 
cvičitelů

20.000

71
Motosport 
Chuchelna

spolek 70892521
Chuchelna 239, 
513 01 Chuchelna

Příspěvek na startovné 
a cestovní náklady

49.000

72 TJ Desko Liberec spolek 46747231
Sametová 723/22, 
460 01 Liberec 6

Celoroční činnost TJ 
Desko Liberec

20.000

73
Badmintonový klub 
Technické 
univerzity v Liberci

spolek 01608193
Studentská 1402/2, 
461 17 Liberec

Náklady na pravidelnou 
činnost Badmintonového 
klubu Technické 
univerzity v Liberci 
v roce 2015

28.000

74 TJ Sokol Doubí o. s. spolek 46744592
Mařanova 811, 
463 12 Liberec

Pravidelná činnost 
Tělovýchovné jednoty 
Sokol Doubí

42.000

75
FC Lomnice nad 
Popelkou

spolek 15044025

Ludvíka Svobody 
1049, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

Náklady na trenéry 
a cestovné mládeže, 
nákup sportovního 
vybavení pro mládež, 
náklady na rozhodčí.

56.000

76
1. Novoborský 
šachový klub, o. s.

spolek 26539691
Dvořákova 516, 473 
01 Nový Bor

Činnost 1. 
Novoborského 
šachového klubu

70.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

45

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Výše dotace 

v Kč

77

Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva 
Liberec I, občanské 
sdružení

spolek 00483371
Jablonecká 562/21, 
460 01 Liberec 1

Dotace na činnost oddílů 35.000

78
Floorball Club 
Česká Lípa

spolek 68435053
Hálkova 1664/10, 
470 01 Česká Lípa

Česká Lípa - Florbalové 
srdce severu

70.000

79
Tělovýchovná 
jednota Stadion 
Nový Bor

spolek 44225113
Smetanova 387, 473 
01 Nový Bor

Pravidelná činnost 
sportovních 
a tělovýchovných 
organizací

70.000

80
Lyžařský sportovní 
klub Lomnice nad 
Popelkou

spolek 15043053
V Popelkách 1247, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Sportovní příprava LSK 
Lomnice n. Pop.

38.000

81
Sportovní klub 
Semily

spolek 49294776
Ke Stadionu , 
513 01 Semily

Sportovní příprava 
mládeže SK Semily

56.000

82 TJ Velké Hamry spolek 16389298
U Stadionu 550, 
468 45 Velké 
Hamry

Činnost fotbalového 
oddílu TJ Velké Hamry 
v roce 2015

56.000

83
Spolek pro mladé 
talenty

spolek 03099024
Smetanova 1281, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Podpora celoroční 
činností dětí 
a talentované mládeže

49.000

84 A-STYL spolek 22754415
Jeronýmova 570, 
460 07 Liberec

Doprava na závody A-
stylu Liberec

24.000

85
Trampolíny Liberec, 
o. s.

spolek 22846221
Janáčkova 847/14, 
460 01 Liberec

Nákup sportovních 
pomůcek pro členy 
oddílem

20.000

86
TJ SOKOL 
JENIŠOVICE

spolek 00554545
Jenišovice 194, 
468 33 Jenišovice

Činnost a vybavení 
oddílů TJ Sokol 
Jenišovice

22.000

87

Tělovýchovná 
jednota Spartak 
Rokytnice nad 
Jizerou, o. s.

spolek 00527611

Horní  Rokytnice 
461, 512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou

Sport a mládež 70.000

88
Šachový klub 
Zikuda Turnov –
o. s.

spolek 49295071
Nádražní 599, 
511 01 Turnov

Pravidelná činnost 
oddílu ŠK ZIKUDA 
Turnov - soutěže 2015

45.000

89

Klub sportovní 
střelby LOYD 
Jablonec nad Nisou, 
z. s.

spolek 02981343
Na Mýtině 
3034/16A, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Sportovní střelba 
v okrese Jablonec nad 
Nisou

42.000

90 LUTRA, o. s. spolek 22734759
Pod Kaplí 494, 
471 21 Stráž pod 
Ralskem

Náklady na provoz 
sportovních oddílů Lutra

56.000

91
Tělocvičná jednota 
SOKOL Český Dub

spolek 44224001
Náměstí B. Smetany 
7/1, 
463 43  Český Dub

Provoz sokolovny Český 
Dub 2015

35.000

92 ILMA z. s. spolek 22887806
Trávnice 902, 
511 01 Turnov

Podpora talentované 
mládeže spolku ILMA z. 
s.

70.000

93
Tělovýchovná 
jednota SOKOL 
Ruprechtice

spolek 00524981
Staškova 297/13, 
460 14 Liberec

Pravidelná sportovní 
činnost - TJ Sokol 
Ruprechtice

31.000

94
Baseball Club Blesk 
Jablonec nad Nisou

spolek 26662914
Mšenská 64, 466 04 
Jablonec nad Nisou

Celoroční tréninková 
a zápasová činnost 
Baseball Clubu Blesk 
Jablonec nad Nisou

38.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

46

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Výše dotace 

v Kč

95
SKI Janov -
Bedřichov, o. s.

spolek 64668932
Loučná 90, 468 11 
Janov nad Nisou

Pořízení sportovního 
vybavení pro děti

20.000

96 Gryf z. s. spolek 01289276
Ruprechtická 
1178/150, 460 14 
Liberec

Podpora pravidelné 
činnosti dětí a mládeže 
v oblasti všeobecné
sportovní průpravy se 
zaměřením na sportovní 
karate

70.000

97

Základní 
kynologická 
organizace, Jablonec 
n. Nisou - Lukášov

spolek 68299036
Lukášov 1/41,
466 05 Jablonec n. 

Nisou 5

Podpora pravidelné 
sportovní činnosti ZKO 
620 Jablonec n. N. -
Lukášov

60.000

98

SKI TEAM 
HARRANTI 
HARRACHOV,
z. s.

spolek 03654354
Nový Svět 535, 
512 46 Nový Svět

SKI TEAM 
HARRACHOV 2015

70.000

99
Tělovýchovná 
jednota SOKOL 
Martinice

spolek 49294822
Martinice 6, 512 32 
Martinice 
v Krkonoších

Udržitelný sportovní 
život v obci Martinice 
v Krkonoších

59.000

100 Démoni Česká Lípa spolek 22735488
Antonína Sovy 
1725, 470 01 Česká 
Lípa

Úhrada nákladů 
z pravidelné činnosti 
klubu

70.000

101
Sportovní klub 
policie Harrachov

spolek 45598274
Nový Svět 100, 
512 46 Harrachov

Mládežnický biatlon 
v SKP Harrachov 2015

53.000

102

Junák - svaz skautů 
a skautek ČR, 
středisko  "Štika" 
Turnov

spolek 15045480
Koňský trh 200, 511 
01 Turnov

Vybavení turnovských 
skautů

20.000

103

Klub českých turistů 
Tělovýchovná 
jednota Tatran 
Jablonec nad Nisou

spolek 16389131
Jungmannova 14, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Materiální a trenérské 
zabezpečení oddílu 
orientačního běhu

20.000

104

MLÁDEŽNICKÝ 
FOTBALOVÝ 
KLUB 
PODJEŠTĚDÍ

spolek 22886192
Husova 159/III,
463 43 Český Dub

Pravidelná činnost 
MLÁDEŽNICKÉHO 
FOBALOVÉHO 
KLUBU PODJEŠTĚDÍ

42.000

105
FK Stráž pod 
Ralskem

spolek 41329783
Máchova 251, 
471 27 Stráž pod 
Ralskem

Zajištění sportovní 
činnosti fotbalového 
klubu

42.000

106
Liberecký krajský 
atletický svaz

spolek 70922314
Jablonecká 18, 
460 01 Liberec

Podpora pro dobrovolné 
trenéry LKAS

35.000

107
Tělovýchovná 
jednota Bílí Tygři 
Liberec

spolek 46744282
Jeronýmova 494/20, 
460 07 Liberec

Vytvoření podmínek pro 
výchovu hokejové 
mládeže

70.000

108 Šerm Liberec, o.s. spolek 22715436
Gagarinova 793/5, 
461 07 Liberec

Pravidelná činnost 2015 35.000

109

Tělovýchovná 
jednota DUKLA 
Liberec, občanské 
sdružení

spolek 00482421
Jeronýmova 522, 
460 07 Liberec 7

Zajištění pravidelné 
sportovní činnosti 
mládeže v lyžařském 
oddílu

70.000

110
Tělovýchovná 
jednota SLAVIA 
Liberec

spolek 46744789
Krumlovská 511, 
460 08 Liberec 8

Podpora systematické 
přípravy mládeže

70.000

111
1.FLORBALOVÝ 
KLUB JABLONEC 
N.N.

spolek 60253967
Mozartova 20, 
466 04 Jablonec nad 
Nisou

Provozní činnost 1. FbK 
Jablonec n. N.

35.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

47

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Výše dotace 

v Kč

112
Sportovní 
a Reklamní 
společnost PS o. s.

spolek 28560540
U Parku 693, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Materiální vybavení 
oddílu

20.000

CELKEM 5.045.000

     b) v podprogramu č. 3.6 – Sport handicapovaných v úhrnném objemu 395.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

Výše 
dotace 
v Kč

1
Tělovýchovná jednota 
Kardio o. s. Liberec

spolek 46744576
Husova 21/13, 
460 01 
Liberec

Kondiční plavání kardiaků 21.000 

2
Sdružení tělesně 
postižených Česká Lípa 
o.p.s.

ops 02107538
Školní 2213, 
470 01 Česká 
Lípa

14. Krajské sportovní hry 
osob se zdravotním 
postižením

27.000 

3
Podkrkonošská 
společnost přátel dětí 
zdravotně postižených

spolek 49294555
Nádražní 213, 
513 01 Semily

Krakonošův trojboj a jiné 
sportování v roce 2015

20.000 

4
Sportovní  klub stolního 
tenisu Liberec

spolek 46745661
Bezová 359/8, 
460 14 
Liberec 13

Podpora vozíčkářů 43.000 

5
Naděje Libereckého kraje 
v alpském lyžování

spolek 22605169
Horákova 
678, 513 01 
Semily

Podpora neslyšící lyžařky 24.000 

6
Tělovýchovná jednota 
KARDIO o. s. Jablonec 
nad Nisou

spolek 22843868

Nemocniční 
15, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

Tělovýchovné činnosti pro 
rekondici postižených 
kardiovaskulárními 
chorobami a nemocemi 
pohybového ústroji

27.000 

7
Svaz postižených 
civilizačními chorobami 
v České republice,  z. s.

spolek 0674443
Karlínské 
nám. 59/12, 
186 00 Praha

Rozchodíme CIVILKY 
v Libereckém kraji

33.000 

8 ROSKA Liberec spolek 65100395
Americká 
761/54, 460 
10 Liberec

Maratón s roztroušenou 
sklerózou MARS

20.000 

9
TTC PS Lomnice nad 
Popelkou

spolek 27033848

U Parku 693, 
512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

Podpora účasti zdravotně 
handicapovaných 
sportovců na sportovních 
akcích

24.000 

10
Sportovní a Reklamní 
společnost PS o. s.

spolek 28560540

U Parku 693, 
512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

Podpora účasti zdravotně 
handicapovaných 
sportovců na sportovních 
akcích

24.000 

11

Základní škola, Praktická 
škola a Mateřská škola, 
Česká Lípa, Moskevská 
679, příspěvková 
organizace

PO 70982228
Moskevská 
679, 470 01 
Česká Lípa

Chceme dokázat více 20.000 

12
Sportovní klub vozíčkářů 
Praha

spolek 43001513
Ovčárská 471, 
108 00 Praha 
108

Systémová podpora 
handicapovaného sportovce 
Petra Kořínka v rámci 
florbalového oddílu SKV 
Praha

21.000 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

48

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

Výše 
dotace 
v Kč

13
Denní a pobytové 
sociální služby, 
příspěvková organizace

PO 48282961
Hradecká 
2905, 470 06 
Česká Lípa

Sportovci s mentálním 
postižením - Národní turnaj 
ve stolním tenisu

20.000 

14

Základní škola 
a Mateřská škola při 
nemocnici, Liberec, 
Husova 10, příspěvková 
organizace

PO 70972826
Husova 10, 
460 01 
Liberec

Nekoukám sportuji - II 20.000 

15 Sdružení TULIPAN spolek 26672472
Sokolská 
113/8, 460 01 
Liberec

Buďme fit II. 51.000 

CELKEM 395.000

     c) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce objemu v úhrnném 3.169.000 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č. Název žadatele

Práv
ní 

form
a

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

Výše 
dotace 
v Kč

1
Tělovýchovná jednota 
Lokomotiva Česká Lípa, 
o.s.

spole
k

46750584
Mánesova 
1580, 470 01 
Česká Lípa

Okresní přebor v mini 
volejbale TJ Lokomotiva 
Česká Lípa o. s. 

20.000 

2 Mimoňští Sršni o.s.
spole
k

22862242
Střelnice 
2277, 470 01 
Česká Lípa

Hornettlon.cz 26.000 

3
Klub českých turistů
Ještědská oblast -
Liberecký kraj

spole
k

71177884
Jablonecká 18, 
460 01 
Liberec

Výstup na Smrk 20.000 

4
Základní škola Česká 
Lípa, 28. října 2733, 
příspěvková organizace

PO 46750045
28. října 2733, 
470 01 Česká 
Lípa

Sportovní akce ZŠ Špičák 20.000 

5
Tělovýchovná jednota 
Lokomotiva Česká Lípa, 
o. s.

spole
k

46750584
Mánesova 
1580, 470 01 
Česká Lípa

Zimní fotbalové halové 
turnaje Lokomotiva Česká 
Lípa

20.000 

6 Mimoňští Sršni o. s.
spole
k

22862242
Střelnice 
2277, 470 01 
Česká Lípa

Tour de Ralsko 20.000 

7
Tělovýchovná jednota 
Sokol Bradlecká Lhota

spole
k

45598339
Bradlecká 
Lhota 44, 507 
13 Železnice

2HRADY - Mistrovství ČR 
veteránů v běhu do vrchu

29.000 

8 SPORT RELAX 
spole
k

49864301
Okružní 2338, 
470 01 Česká 
Lípa

Mistrovství ČR FSKA 
v karate

26.000 

9 SPORT RELAX 
spole
k

49864301
Okružní 2338, 
470 01 Česká 
Lípa

Karate je radost 26.000 

10
Liberecká sportovní 
a tělovýchovná 
organizace, o. s.

spole
k

46747818
Jablonecká 18, 
462 01 
Liberec

3-boj všestrannosti okres 
Liberec

20.000 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

49

p.č. Název žadatele

Práv
ní 

form
a

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

Výše 
dotace 
v Kč

11 Janovských 11 a 19 km
spole
k

22608737

Janov nad 
Nisou 535, 
468 11 Janov 
nad Nisou 

Janovských 11 a 19 km, 
běh a turistický pochod

42.000 

12
Sportovní klub stolního 
tenisu Liberec

spole
k

46745661
Bezová 359/8, 
460 14 
Liberec 13

Školní turnaje ve stolním 
tenisu ZŠ a SŠ

20.000 

13 TJ Jiskra Višňová
spole
k

46744975
Višňová 391, 
464 01 
Frýdlant

Mezinárodní fotbalové 
přátelství, aneb fotbalový 
turnaj ve Višňové 2015

21.000 

14
KLUB MLÁDEŽE 
STOLNÍHO TENISU 
LIBEREC

spole
k

46747893
SOSNOVÁ 
473, 460 01 
Liberec

Seriál krajských přeborů 
a bodovacích turnajů 
mládeže

31.000 

15
Sportovní unie 
Českolipska

spole
k

64045889
Mánesova 
1580, 470 01 
Česká Lípa

Atletický trojboj 
všestrannosti s Adamem

20.000 

16
Sportovní klub 
Kanoistika Česká Lípa

spole
k

02196972
Na Nivách 
897/40, 47001 
Česká Lípa

Český pohár ve sprintu 
a MČR 2015 ve sprintu

20.000 

17
Sportovní klub 
Kanoistika Česká Lípa

spole
k

02196972
Na Nivách 
897/40, 47001 
Česká Lípa

1. a 2. Český pohár 2015 20.000 

18
KRAJSKÁ 
ORGANIZACE ČUS 
LIBERECKÉHO KRAJE

spole
k

70927383
Jablonecká 18, 
460 01 
Liberec

3-boj všestrannosti -
krajské finále

29.000 

19
TJ VK DUKLA 
LIBEREC

spole
k

46747001
Jeronýmova 
522, 460 07 
Liberec 

Liberecký volejbalový 
kemp

42.000 

20
TJ VK DUKLA 
LIBEREC

spole
k

46747001
Jeronýmova 
522, 460 07 
Liberec 

O pohár Libereckého kraje 
v barevném mini volejbale

29.000 

21
Shotokan Sport Centrum 
Česká Lípa

spole
k

48282235
Děčínská 92, 
470 01 Česká 
Lípa

Pohár Nadějí 20.000 

22
Sportovní oddíl 
Goodway o. s.

spole
k

22608184
Jeronýmova 
576/39, 460 
07 Liberec 

14. ročník Bike Babí léto 20.000 

23
Tělovýchovná jednota 
Turnov, o. s.

spole
k

15045528
Skálova 207, 
511 01 Turnov

Mapové, technické, 
materiální a personální 
zajištění 24. ročku Pěkných 
prázdnin s orientačním 
během v Českém ráji

52.000 

24
Středisko pro volný čas 
dětí a mládeže, Turnov, 
okres Semily

PO 00855022
Husova 77, 
511 01 Turnov

Letní tábor OB Krčkovice 
2015

29.000 

25 SK Freestyle Area
spole
k

22710507

Vítkovice 
v Krkonoších 
414, 51238 
Vítkovice 414

KING OF JIB 2015 22.000 

26 SK Freestyle Area
spole
k

22710507

Vítkovice 
v Krkonoších 
414, 51238 
Vítkovice 414

MONKEY RACE 2015 22.000 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

50

p.č. Název žadatele

Práv
ní 

form
a

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

Výše 
dotace 
v Kč

27
Český krkonošský spolek 
SKI Jilemnice, 
o. s.

spole
k

15045447
K Břízkám 51, 
514 01 
Jilemnice

22. ročník VC Jilemnice 
mezinárodní závod FIS

32.000 

28
Český krkonošský spolek 
SKI Jilemnice, 
o. s.

spole
k

15045447
K Břízkám 51, 
514 01 
Jilemnice

8. ročník Jilemnické 50 32.000 

29 TJ FK ŽBS Železný Brod
spole
k

60253606

Nábřeží 
obránců míru 
881, 468 22 
Železný Brod

Fotbalové turnaje Železný 
Brod 2015

21.000 

30 Enliven Centre, o. s.
spole
k

22734503
Starý Újezd 
1646, 470 01 
Česká Lípa

Taneční talent Libereckého 
kraje 2015

22.000 

31 Enliven Centre, o. s.
spole
k

22734503
Starý Újezd 
1646, 470 01 
Česká Lípa

Mistrovství České 
republiky Speciál - Dance 
Life Tour 2015

48.000 

32
Česká triatlonová 
asociace

spole
k

44851782

Zátopkova 
100/2, 169 00 
Praha 6 -
Břevnov

Závody Poháru 
Libereckého kraje 2015

65.000 

33
Česká triatlonová 
asociace

spole
k

44851782

Zátopkova 
100/2, 169 00 
Praha 6 -
Břevnov

Aquatlon Jablonec nad 
Nisou - Mistrovství České 
republiky

31.000 

34
Tělocvičná jednota Sokol 
Studenec

spole
k

15044238
Studenec 59, 
512 33 
Studenec

Posvícenský koláč - 48. 
ročník závodu 
v přespolním běhu ve 
Studenci

20.000 

35
Vem Camará Capoeira 
Liberec o. s.

spole
k

26643588

Pod Tyršovým 
Vrchem 1688, 
463 11 
Liberec-
Vratislavice 
nad Nisou

9. Mistrovství České 
republiky dětí do 14 let

20.000 

36 Sportovní klub Studenec
spole
k

15043991
Studenec 291, 
512 33 
Studenec

Mistrovství České 
republiky v lyžařském 
orientačním běhu

26.000 

37
KRAJSKÁ 
ORGANIZACE ČUS 
LIBERECKÉHO KRAJE

spole
k

70927383
Jablonecká 18, 
460 01 
Liberec

Pohár Krajského svazu 
lyžařů Libereckého kraje 
2015

65.000 

38
SILVINI MADSHUS 
TEAM

spole
k

22612807
Šumná 582, 
463 12 
Liberec 25

Silvini Skiroll (c)up Ještěd 42.000 

39
Tělovýchovná jednota 
Lokomotiva Liberec I, 
občanské sdružení

spole
k

00483371
Jablonecká 
562/21, 460 
01 Liberec 1

Mezinárodní turnaje 
v basketbale žen 
a dorostenek

26.000 

40
NORTHERN STARS 
o. s.

spole
k

22860819

Elišky 
Krásnohorské 
320/4, 460 14 
Liberec 14

Northern Stars Amater 
Summer Cup 2015

20.000 

41 Liberecký tenisový klub
spole
k

44224087
Fibichova 
929/6, 460 01 
Liberec

Mistrovství republiky 
mladších žákyň 2015

52.000 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

51

p.č. Název žadatele

Práv
ní 

form
a

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

Výše 
dotace 
v Kč

42
ČLTK BIŽUTERIE 
Jablonec nad Nisou

spole
k

64668533

U Tenisu 214, 
468 04 
Jablonec nad 
Nisou

JABLONEC CUP 2015 20.000 

43
ČLTK BIŽUTERIE 
Jablonec nad Nisou

spole
k

64668533

U Tenisu 214, 
468 04 
Jablonec nad 
Nisou

CZECH REPUBLIC 
FUTURES 3 2015

26.000 

44 FC Nový Bor, o. s.
spole
k

65650077
Liberecká 68, 
473 01 Nový 
Bor

Oslava 70 let založení 
fotbalu v Novém Boru

65.000 

45
KLUB ČESKÝCH 
TURISTŮ ODBOR 
SEMILY

spole
k

49294971
3. května 327, 
513 01 Semily

Turistický pochod Račí 
stezkou a pohádkovým 
lesem

20.000 

46
Okresní sportovní 
a tělovýchovné sdružení 
Semily

spole
k

68247931
3. května 327, 
513 01 Semily

Trojboj všestrannosti 
s Adamem 2015

31.000 

47
Vem Camará Capoeira 
Jablonec nad Nisou o. s.

spole
k

22736123

Skřivánčí 
3059/49, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou

Capoeira - páskování pro 
ČR

20.000 

48 TJ Bižuterie, o. s.
spole
k

00526690

Pražská 
4200/20, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou

O krále a královnu 
jablonecké přehrady

20.000 

49 Oddíl OB Kotlářka
spole
k

26998246
Na Kotlářce 1, 
16000 Praha 6

Velikonoce ve skalách 
2015

65.000 

50 AFEU, o. s. Liberec
spole
k

22900365
Lázeňská 
782/5, 460 01 
Liberec

Zelencup Junior 2015 65.000 

51 LIBEREC HANDBALL
spole
k

26672936
Dobiášova 
851/5, 460 06 
Liberec

Liberecké školní ligy 
miniházené

20.000 

52 LIBEREC HANDBALL
spole
k

26672936
Dobiášova 
851/5, 460 06 
Liberec

Mezinárodní házenkářský 
turnaj MegaMini Liberec 
2015

22.000 

53 Démoni Česká Lípa
spole
k

22735488

Antonína 
Sovy 1725, 
470 01 Česká 
Lípa

Mistrovství ČR Futsal 
FIFA ženy 2015

65.000 

54 Trampolíny Liberec, o. s.
spole
k

22846221
Janáčkova 
847/14, 460 
01 Liberec

Mistrovství ČR družstev ve 
skocích na trampolíně

20.000 

55 Trampolíny Liberec, o. s.
spole
k

22846221
Janáčkova 
847/14, 460 
01 Liberec

Mistrovství ČR ve skocích 
na trampolíně juniorů 
a seniorů

20.000 

56
SKI TEAM HARRANTI 
Harrachov, z. s.

spole
k

03654354
Nový Svět 
535, 512 46 
Harrachov

DYNASTAR OPEN CUP 
2015

65.000 

57 SpinFit Liberec
spole
k

46746668
Irkutská 93, 
460 10 
Liberec

Cyklomaraton 50 
PODRALSKO

32.000 

58
Outdoor Challege 
Liberec, o. s.

spole
k

22841687
Tatranská 860, 
460 07 
Liberec

Hrádecký sportovní podzim 
2015

20.000 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

52

p.č. Název žadatele

Práv
ní 

form
a

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

Výše 
dotace 
v Kč

59
Outdoor Challege 
Liberec, o. s.

spole
k

22841687
Tatranská 860, 
460 07 
Liberec

Auto Enge Triatlon Hrádek 
nad Nisou 2015

48.000 

60
Sportovní městečko, 
o. s. 

spole
k

01554913
28. října 2733, 
470 06 Česká 
Lípa

Fotbalové Prázdniny 2015 45.000 

61 TJ SEBA Tanvald
spole
k

16389204
Pod Špičákem 
580, 468 41 
Tanvald 580

MUCHOVMAN 2015 20.000 

62

Dům dětí a mládeže 
DRAK, Žitavská ul. 260, 
Hrádek nad Nisou, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace

PO 70983224
Žitavská 260, 
463 34 Hrádek 
nad Nisou

Hrádecká bambulka - 10. 
ročník

20.000 

63

Dům dětí a mládeže 
DRAK, Žitavská ul. 260, 
Hrádek nad Nisou, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace

PO 70983224
Žitavská 260, 
463 34 Hrádek 
nad Nisou

Sportovní olympiáda 
mateřských škol - 5. ročník

20.000 

64 DRACI FBC LIBEREC
spole
k

27030873
Dobiášova 
851/5, 460 06 
Liberec

OPEN air 2015, 12. ročník 
florbalového turnaje 
juniorů, juniorek a starších 
žáků

45.000 

65 JIZERSKÁ, o.p.s. ops 25412949
Bedřichov 
218, 468 12 
Bedřichov

Bedřichovský Night Light 
Marathon 2015

20.000 

66 DRACI FBC LIBEREC
spole
k

27030873
Dobiášova 
851/5, 460 06 
Liberec

GOLD cup 2015, 12. 
ročník florbalového turnaje 
mužů

39.000 

67 Spolek Světlo Slunečnice
spole
k

27023656
Paceřice 18, 
463 44 
Paceřice

Fitness Dance - Oblastní 
přebor základních 
a středních škol

27.000 

68
Sport Future Group, 
z. s. 

spole
k

03440419
Rumjancevov
a 1231/13, 460 
01 Liberec 1

Hamrman Tour 2015 65.000 

69
Dětský domov Dubá -
Deštná

PO 63778181
Deštná 6, 472 
01 Dubá 

Deštenský běh 26.000 

70

Základní škola 
Smržovka, okres 
Jablonec nad Nisou -
příspěvková organizace

PO 70695385
Komenského 
964, 468 51 
Smržovka

O pohár Smržovky -
závody v běžeckém 
lyžování

20.000 

71

Základní škola 
Smržovka, okres 
Jablonec nad Nisou -
příspěvková organizace

PO 70695385
Komenského 
964, 468 51 
Smržovka

Smržovská školní 
olympiáda 2015

20.000 

72
Jezdecký klub MIRA 
Hnanice o. s.

spole
k

00485241
Hnanice 24, 
512 63 Hrubá 
Skála

Drezurní závody Hnanice 32.000 

73
Czech Cheerleading 
Union, o. s.

spole
k

02448505
Osiková 161, 
460 15 
Liberec

CCU Camp 2015 26.000 

74 A-STYL
spole
k

22754415
Jeronýmova 
570, 460 07 
Liberec

Liberec Cheer Cup 2015 52.000 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

53

p.č. Název žadatele

Práv
ní 

form
a

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

Výše 
dotace 
v Kč

75 A-STYL
spole
k

22754415
Jeronýmova 
570, 460 07 
Liberec

Běh nás baví! 2015 45.000 

76

Okresní rada Asociace 
školních sportovních 
klubů České republiky 
Liberec

spole
k

72086084
Jablonecká 
88/18, 460 05 
Liberec 5

Okresní liga škol 2015 57.000 

77
Krajská rada Asociace 
školních sportovních 
klubů Libereckého kraje

spole
k

71202102
Jablonecká 18, 
460 01 
Liberec 1

Krajská liga škol 2015 64.000 

78
FC Lomnice nad 
Popelkou

spole
k

15044025

Ludvíka 
Svobody 
1049, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

Organizace mezinárodního 
turnaje přípravek v kopané

52.000 

79
Badmintonový klub 
Technické univerzity 
v Liberci

spole
k

01608193
Studentská 
1402/2, 461 
17 Liberec

21. ročník memoriálu P. 
Sima v badmintonu -
celostátního turnaje 
dospělých s mezinárodní 
účastí

20.000 

80 Gryf  z. s.
spole
k

01289276
Ruprechtická 
1178/150, 460 
14 Liberec

Podpora příměstských 
táborů se sebeobranou

37.000 

81

Okresní rada Asociace 
školních sportovních 
klubů České republiky, 
okres Semily

spole
k

01452061
Husova 77, 
511 01 Turnov

Atletický 4boj žactva -
okresní kolo, Semily

20.000 

82

Okresní rada Asociace 
školních sportovních 
klubů České republiky, 
okres Semily

spole
k

01452061
Husova 77, 
511 01 Turnov

15. Dětské olympijské hry 
žactva v atletice žactva škol 
okresu Semily 

20.000 

83

Klub českých turistů 
Tělovýchovná jednota 
Tatran Jablonec nad 
Nisou

spole
k

16389131

Jungmannova 
14, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

Petit Prix 2015 21.000 

84

Gymnázium a Střední 
odborná škola, Jilemnice, 
Tkalcovská 460, 
příspěvková organizace

PO 00856037
Tkalcovská 
460, 514 01 
Jilemnice

Krajské semifinále 
Juniorského maratonu 
družstev středních škol

22.000 

85 Česká asociace go, o. s.
spole
k

47003073
U Hájovny 
571, 182 00 
Praha 8

Mistrovství Evropy v go -
European Go Congress 
2015

65.000 

86
Tělovýchovná jednota 
Bílí Tygři Liberec

spole
k

46744282
Jeronýmova 
494/20, 460 
07 Liberec

Memoriál Jaroslava Kasíka 20.000 

87
Tělovýchovná jednota 
Bílí Tygři Liberec

spole
k

46744282
Jeronýmova 
494/20, 460 
07 Liberec

O pohár bílého tygra 2015 20.000 

88 TJ Benešov u Semil
spole
k

45598762

Benešov 252, 
512 06 
Benešov 
u Semil

Benešovský maratón 
a půlmaratón Pojizeřím 
2015

20.000 

89
Sportovní městečko, 
o. s. 

spole
k

01554913
28. října 2733, 
470 06 Česká 
Lípa

Futsal Tour 2015 + Turnaj 
mistrů futsalových soutěží 
2015

65.000 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

54

p.č. Název žadatele

Práv
ní 

form
a

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

Výše 
dotace 
v Kč

90
Hokejový klub Česká 
Lípa

spole
k

46750444
Barvířská 
2690, 470 01 
Česká Lípa

Škola bruslení pro děti 
z MŠ a ZŠ

35.000 

91
Hokejový klub Česká 
Lípa

spole
k

46750444
Barvířská 
2690, 470 01 
Česká Lípa

Hokejové turnaje dětí 
a mládeže

29.000 

92
Šachový klub Světlá nad 
Sázavou o. s.

spole
k

28557778
Pěšinky 1125, 
582 91 Světlá 
nad Sázavou

Mistrovství Čech mládeže 
do 16 let v šachu 2015

29.000 

93
Šachový klub Zikuda 
Turnov - o. s.

spole
k

49295071
Nádražní 599, 
511 01 Turnov

Šachovský turnaj 
TURNOVSKÝ GRANÁT 
2015

20.000 

94
Šachový klub Zikuda 
Turnov - o. s.

spole
k

49295071
Nádražní 599, 
511 01 Turnov

Finále EXTRALIGY 
v šachu osmičlenných 
družstev 2015

22.000 

95 Sportovní klub Semily 
spole
k

49294776
Ke stadionu, 
513 01 Semily

Turnaje Semily cup 2015 20.000 

96 Jana Boučková

fyzic
ká 
osoba 
podni
kající

49886061
Soutěže ve sportovním 
aerobiku a fitness týmech I. 
A II. VT

32.000 

97
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, o.s.

spole
k

41328019
Jeronýmova 
570/22, 460 
07 Liberec

Memoriál Zuzky Krejčové 
2015 a rámcové závody

20.000 

98
Liberecký krajský 
atletický svaz

spole
k

70922314
Jablonecká 18, 
460 01 
Liberec

Rozvíjíme své atletické 
dovednosti, soutěže 
družstev předžactva 
a žactva

20.000 

99 SpinFit Liberec
spole
k

46746668
Irkutská 93, 
460 10 
Liberec

SpinFit Dětský MTB cup 
2015

65.000 

100
Tělovýchovná jednota 
LIAZ Jablonec nad Nisou

spole
k

14864991

U Stadionu 1, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou

Mezinárodní více utkání 
družstev žactva

20.000 

CELKEM 3.169. 000

     d) v podprogramu č. 3.9 – Školní sport a tělovýchova v úhrnném objemu 378.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / 
aktivity

Výše dotace 
v Kč

1

Gymnázium Ivana 
Olbrachta, Semily, 
Nad Špejcharem 574, 
příspěvková 
organizace

PO 00856070
Nad Špejcharem 
574, 513 01 
Semily

Nákup nových 
sportovních pomůcek 
TV pro studenty GIO 
Semily

10.000

2

Základní škola 
Tanvald, Sportovní 
576, příspěvková 
organizace

PO 43257089
Sportovní 576, 
468 41 Tanvald

Sportovní náčiní pro ZŠ 
Tanvald, Sportovní

13. 000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

55

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / 
aktivity

Výše dotace 
v Kč

3

Gymnázium F. X. 
Šaldy, Liberec 11, 
Partyzánská 530, 
příspěvková 
organizace

PO 46748016
Partyzánská 
530/3, 460 01 
Liberec

Šaldova posilovna 2015 55.000

4

Základní škola Velké 
Hamry, Školní 541 -
příspěvková 
organizace

PO 72743476
Školní 541, 468 
45 Velké Hamry

Lezecká stěna 
v tělocvičně ZŠ Velké 
Hamry

22.000

5

Základní škola Karla 
Hynka Máchy 
Doksy, Valdštejnská 
253, okres Česká 
Lípa

PO 70698511
Valdštejnská 
253, 472 01 
Doksy

Nákup a obnova 
sportovních pomůcek 
a tělocvičného nářadí

10.000

6
Základní škola 
Rovensko pod 
Troskami

PO 00856118

Revoluční 413, 
512 63 
Rovensko pod 
Troskami

Pomůcky do školní TV 10.000

7

Základní škola Česká 
Lípa, 28. října 2733, 
příspěvková 
organizace

PO 46750045
28. října 2733, 
470 01 Česká 
Lípa

Sportovní areál na ZŠ 
Špičák

33.000

8

Základní škola 
Smržovka, okres 
Jablonec nad Nisou -
příspěvková 
organizace

PO 70695385
Komenského 
964, 468 
51Smržovka

Doplnění sportovní 
výbavy v ZŠ Smržovka 
pro běžecké lyžování

11.000

9

Základní škola 
a Mateřská škola pro 
tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 7, 
příspěvková 
organizace

PO 46749799
Lužická 7, 460 
01 Liberec

Sportujeme 
s handicapem

10.000

10

Gymnázium, Turnov, 
Jana Palacha 804, 
příspěvková 
organizace

PO 00854981
Jana Palacha 
804, 511 01 
Turnov

Podpora správce 
sportovního areálu 
školy mimo školní 
vyučování

13.000

11

Střední škola strojní, 
stavební a dopravní, 
Liberec II, 
Truhlářská 360/3, 
příspěvková 
organizace

PO 00526517
Truhlářská 
3/360, 460 01 
Liberec II

Vybavení tělocvičny SŠ 
stojní, stavební 
a dopravní Liberec

30.000

12

Základní škola, 
Jablonec nad Nisou, 
Liberecká 1734/31, 
příspěvková 
organizace

PO 60254190

Liberecká 
1734/31, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

Sport nás baví 38.000

13

Gymnázium 
a Střední odborná 
škola pedagogická, 
Liberec, Jeronýmova 
425/27, příspěvková 
organizace

PO 46748075
Jeronýmova 27, 
460 07 Liberec

Nákup pomůcek pro 
tělesnou výchovu

10.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

56

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / 
aktivity

Výše dotace 
v Kč

14

Střední průmyslová 
škola technická, 
Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, 
příspěvková 
organizace

PO 18385036
Belgická 4852, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Školní sport 
a tělovýchova 2015

18.000

15

Základní škola 
Vysoké nad Jizerou, 
okres Semily, 
příspěvková 
organizace

PO 72743646

Náměstí Dr. K. 
Kramáře 124, 
512 11 Vysoké 
nad Jizerou

Nákup pomůcek pro 
sport a tělesnou 
výchovu

10.000

16

Základní škola 
U Lesa Nový Bor, 
Boženy Němcové 
539, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

PO 46750461
Boženy 
Němcové 539, 
473 01 Nový Bor

U nás místo facebooku 
sportujeme na vzduchu

11.000

17

Základní škola 
a Mateřská škola 
Velké Hamry II. 212, 
okres Jablonec nad 
Nisou, příspěvková 
organizace

PO 72743557
Velké Hamry II. 
212, 468 45 
Velké Hamry

Nákup sportovního 
prvku pro školní 
zahradu v ZŠ Velké 
Hamry II

12.000

18

Základní škola 
a mateřská škola 
Zlatá Olešnice, okres 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

PO 70695849
Zlatá Olešnice 
34, 468 47 Zlatá 
Olešnice

Hřiště pro školní 
tělovýchovu i volný čas

38.000

19

Střední škola 
gastronomie 
a služeb, Liberec, 
Dvorská 447/29, 
příspěvková 
organizace

PO 00555053
Dvorská 447/29, 
460 05 Liberec

Sportujeme v přírodě 24.000

CELKEM 378.000

3. se zařazením následujících projektů, které splnily kritéria hodnocení a nemohly být podpořeny 
z důvodu stanovení bodové hranice, do zásobníku projektů v pořadí dle výše bodového 
ohodnocení, a to:

     a) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací níže 
uvedeným žadatelům o podporu projektu/aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / aktivity
Dotace 
v maximální 
výši Kč

1
Jizerský klub lyžařů 
Desná

spolek 27007979
Na Malé Straně 
346, 468 61 Desná

Nákup materiálového 
vybavení pro skok a SK, 
účast na celorepublikových 
závodech

46.000 

2
Sportovní klub 
SPORTAKTIV, 
z. s.

spolek 01222392
Generála Mrázka 
3652/3, 466 01 
Jablonec nad Nisou

SPORTAKTIV 70.000 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

57

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / aktivity
Dotace 
v maximální 
výši Kč

3
Tělovýchovně 
sportovní club 
Turnov, o. s.

spolek 15045544
Alešova 1865, 511 
01 Turnov

Pravidelná sportovní 
a tělovýchovná činnost

70.000 

4
Sportovní klub 
Kanoistika Česká 
Lípa

spolek 02196972
Na Nivách 897/40, 
47001 Česká Lípa

Doprava a trenér 20.000 

5
Sportovní klub 
moderní 
gymnastiky Liberec

spolek 46746072
Lounská 499/9, 460 
07 Liberec 7

Podpora trenérů, 
rozhodčích, materiální 
vybavení, cestovné, 
soustředění

56.000 

6 OK JILEMNICE spolek 49294288
Masarykovo 
nám.12, 514 01 
Jilemnice

Zajištění tréninkové 
a sportovní činnosti klubu

44.000 

7
POWERLIFTING 
SEMILY

spolek 02689197
Horákova 738, 513 
01 Semily

MS GPC 2015 24.000 

     b) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce níže uvedeným žadatelům o podporu 
projektu/aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / aktivity
Dotace 
v maximální 
výši

1
Sportovní klub 
stolního tenisu 
Liberec

spolek 46745661
Bezová 359/8, 460 
14 Liberec 13

Celostátní turnaj staršího 
žactva

61.000

2
1. FLORBALOVÝ 
KLUB 
JABLONEC/N.

spolek 60253967
Mozartova 20, 466 
04 Jablonec nad 
Nisou

Oslava 20 let florbalu 
v Jablonci nad Nisou

20.000

3
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Nový Bor, o. s.

spolek 46750568
T. G. Masaryka 
283, 473 01 Nový 
Bor

Novoborský koupák 2015 65.000

     c) v podprogramu č. 3.9 – Školní sport a tělovýchova níže uvedeným žadatelům o podporu 
projektu/aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název 
projektu / 
aktivity

Dotace 
v maximální 
výši

1

Základní škola Dr. 
Miroslava Tyrše, Česká 
Lípa, Mánesova 1526, 
příspěvková organizace

PO 49864611
Mánesova 1526, 470 
01 Česká Lípa

Obnova 
tělocvičného 
nářadí 
a sportovních 
pomůcek

10.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

58

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název 
projektu / 
aktivity

Dotace 
v maximální 
výši

2

Střední 
uměleckoprůmyslová 
škola a Vyšší odborná 
škola, Jablonec nad 
Nisou, Horní nám. 1, 
příspěvková organizace

PO 60252600
Horní náměstí 1, 466 
80 Jablonec nad Nisou 

Inovace výuky 
TV - zakoupení 
nezbytných 
pomůcek pro 
kvalitní 
realizaci hodin 
TV na SUPŠ 
a VOŠ 
v Jablonci nad 
Nisou

10.000

3

Základní škola 
a Mateřská škola Josefův 
Důl, okres Jablonec nad 
Nisou, příspěvková 
organizace

PO 72742682
Dolní Maxov 208, 468 
44 Josefův Důl

Stolní tenis pro 
děti

10.000

4
Základní škola, Liberec, 
nám. Míru 212/2, 
příspěvková organizace

PO 71294988
nám. Míru 212/2, 460 
14 Liberec 14

Školní sport 
a tělovýchova

11.000

5
Základní škola Liberec, 
Kaplického 384, 
příspěvková organizace

PO 72743379
Kaplického 384, 463 
12 Liberec

Hrajeme fotbal 
bezpečně

19.000

6
Základní škola, Liberec, 
Křižanská 80

PO 72741791
Křižanská 80, 460 10 
Liberec

Cvičení je 
radost

30.000

4. s neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 
nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí, a to:

     a) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací níže 
uvedeným žadatelům o podporu projektu/aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / aktivity

1 FC Nový Bor, o. s. spolek 65650077
Liberecká 68, 473 
01 Nový Bor

Doprava dětí k utkáním

2
Lukostřelecký klub 
ARNI - Valteřice 
z. s.

spolek 26579201
Valteřice 66, 514 01 
Horní Branná

Systematická příprava členů klubu 3D 
lukostřelby

3
Tenisový klub 
Slovanka Česká 
Lípa

spolek 22849858
Heroutova 1778/19, 
470 01 Česká Lípa

Družstva

4
OREL Jednota 
Studenec

spolek 62014846
Studenec 372, 512 
33 Studenec

Obnova materiálního vybavení oddílu 
stolního tenisu Orla Studenec

5 Jezdecký klub Elite spolek 22756931
Vitanovice 4, 463 
45 Pěnčín

Vybavení JK a zajištění účasti na 
jezdeckých závodech

6
Tělovýchovná 
jednota DELFÍN 
Jablonec nad Nisou

spolek 00380245
Emilie Floriánové 
2834/9, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Materiálové vybavení kanoistického
oddílu - žáci, dorost

7

TENIS SQUASH 
CENTRUM 
Jablonec nad Nisou 
- Břízky

spolek 69291730
Průběžná 22, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Tenisová školička pro děti školního 
věku



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

59

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / aktivity

8
Tělovýchovná 
jednota Elektro-
Praga, o. s.

spolek 16389506
Resslova 3, 466 02 
Jablonec nad Nisou

Rozvoj tělesných a házenkářských 
dovedností mládeže, mužů a žen

9
Sokolská župa 
Ještědská

spolek 44224737
Voroněžská 144, 
460 01 Liberec

Příprava a účast cvičenců Sokolské 
župy Ještědské na akci "Sokolské Brno 
2015"

10
Sportovně střelecký 
klub Ruprechtice -
Liberec

spolek 46747249
Kropáčkova 351/3, 
460 14 Liberec -
Ruprechtice

Provoz klubu SSK Ruprechtice-
Liberec v roce 2015

11
Bruslařský 
a hokejový klub 
Turnov

spolek 27003345
U Lip 197, 511 01 
Turnov

Vybavení pro začínající hokejovou 
mládež v Turnově

12 FK HEJNICE spolek 46744606
Hejnice 543, 463 62 
Hejnice

Úhrada nákladů na trenéry, rozhodčí 
a dopravu k utkáním

13 FK Jablonec, z. s. spolek 70840105
U Stadionu 5, 466 
01 Jablonec nad 
Nisou

Podpora sportovní činnosti 
fotbalového klubu mládeže

14 SK Bílý Potok o. s. spolek 27056155
Bílý Potok 30, 463 
62 Hejnice

SK Bílý Potok sezóna 2015

15
Sportovní klub MS 
AUTO, o. s.

spolek 68974451
Jižní 1836, 470 01 
Česká Lípa

Sportovní klub MS AUTO - podpora 
činnost v roce 2015

16
Jezdecký klub 
MIRA Hnanice o. s.

spolek 00485241
Hnanice 24, 512 63 
Hrubá Skála

Otevřená skoková soustředění s Petrem 
Vančurou

17
TJ JO NISA 
JABLONEC NAD 
NISOU, o. s.

spolek 16389158
Jezdecká 5, 46605 
Jablonec nad Nisou 
- Rýnovice

Drezurni a skoková příprava

18
Klub biatlonu 
Jilemnice

spolek 26678675
Sportovní 87, 51401 
Jilemnice

Nákup přenosných radiostanic 
Motorola DP1400 VHF

     b) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce níže uvedeným žadatelům o podporu 
projektu/aktivity

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

1
ČESKOMORAVSKÁ 
SÁŇKAŘSKÁ 
ASOCIACE o. s.

spolek 61389331
Náměstí T.G. 
Masaryka 639, 468 51 
Smržovka

Letní tábor sáňkařské 
mládeže

2 Město Ralsko obec 00831514
Kuřívody 701, 471 24 
Ralsko

Fotbalový turnaj pro děti 
a mládež v Ralsku

3
Tělovýchovná jednota 
Sokol Rozstání o. s.

spolek 46744550
Rozstání 95, 463 43 
Světlá pod Ještědem

Oslavy 80. let kopané 
v Rozstání

4
Tělovýchovná jednota 
Jiskra Josefův Důl

spolek 16389751
Dolní Maxov 218, 468 
44 Josefův Důl

Masové sportovní akce na 
Lesaně

5
Klub lodních modelářů 
Admirál

spolek 64669092
Jungmannova 685/8, 
468 01 Jablonec nad 
Nisou

8. Evropský pohár radiem 
řízených historických 
plachetnic kategorie NSS 
2015

6
Tělocvičná Jednota 
Sokol Paseky nad 
Jizerou

spolek 45598746
Paseky nad Jizerou 
181, 512 47 Paseky 
nad Jizerou

Veřejné lyžařské závody 
Prdecká lyže 2015 
v Pasekách nad Jizerou

7
Beach Volley 
Vratislavice n. N. o. s.

spolek 22831801
U Studánky 1223, 463 
11 Vratislavice nad 
Nisou

Beachvolejbal - krajské 
přebory



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

60

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

8
Beach Volley 
Vratislavice n. N. o. s.

spolek 22831801
U Studánky 1223, 463 
11 Vratislavice nad 
Nisou

Beachvolejbal - beach 
kemp, LO mládeže

9 Sokolská župa Ještědská spolek 44224737
Voroněžská 144, 460 
01 Liberec

Setkání sokolů 
Libereckého kraje

10

Základní škola 
a mateřská škola, 
Kamenický Šenov, nám. 
Míru 616, příspěvková 
organizace

PO 49864653
nám. Míru 616, 471 14 
Kamenický Šenov

Šenovská smeč

11
Sportovní klub MS 
AUTO, o. s.

spolek 68974451
Jižní 1836, 470 01 
Česká Lípa

Sportovní klub MS AUTO 
- podpora sportovních akcí 
pořádaných klubem v roce 
2015

12
AUTOKLUB ČESKÁ 
LÍPA v AČR

spolek 62486331
Autodrom Sosnová 97, 
470 01 Česká Lípa

MČR karting 2015

13
AUTOKLUB ČESKÁ 
LÍPA v AČR

spolek 62486331
Autodrom Sosnová 97, 
470 01 Česká Lípa

Setkání automobilových 
mistrů 2015

14
Asociace amatérských 
sportů České republiky

spolek 22856072
Václavské náměstí 11, 
110 00 Praha1

Hejtmanův pohár

15
KLUB MLÁDEŽE 
STOLNÍHO TENISU 
LIBEREC

spolek 46747893
SOSNOVÁ 473, 460 
01 Liberec

Ping-pongový hattrick

16
Tělovýchovná jednota 
SOKOL Martinice

spolek 49294822
Martinice 6, 512 32 
Martinice 
v Krkonoších

Martinice sportují

17
Sportovní klub 
Wartemberský kolař 

spolek 70226971
Jižní 352, 471 27 Stráž 
pod Ralskem

XVIII. celostátní a IV. 
Mezinárodní sraz 
cykloturistů - trojzemí 
2015

18 Lumen vitae. z. s. spolek 03460533
Děčínská 92, 470 01 
Česká Lípa

PINEC CL - otevřený 
turnaj

19
Středisko pro volný čas 
dětí a mládeže, Turnov, 
okres Semily

PO 00855022
Husova 77, 511 01 
Turnov

Olympijský pohár 2015 -
okresní finále Semily

20

Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže v Jablonci nad 
Nisou

spolek 00426083
Emílie Floriánové 8, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Dobývání ztraceného 
záchranáře

21

Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže v Jablonci nad 
Nisou

spolek 00426083
Emílie Floriánové 8, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Seminář - Sebeobrana pro 
pomáhající profese 2015

22 Judoclub Liberec 46748237
Jeronýmova 570/22, 
460 07 Liberec

Mezinárodní turnaj 
dorostenci - muži + judo 
camp

23 Judoclub Liberec 46748237
Jeronýmova 570/22, 
460 07 Liberec

Vánoční turnaj mláďata -
starší žáci + judo camp

24
MLÁDEŽNICKÝ 
FOTBALOVÝ KLUB 
PODJEŠTĚDÍ

spolek 22886192
Husova 159/III, 463 43 
Český Dub

Můj první turnaj ve fotbale

25
MLÁDEŽNICKÝ 
FOTBALOVÝ KLUB 
PODJEŠTĚDÍ

spolek 22886192
Husova 159/III, 463 43 
Český Dub

Srovnávací turnaje ve 
fotbale



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

61

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

26

Základní škola 
a Mateřská škola Nový 
Oldřichov, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

PO 70695903
Nový Oldřichov 86, 
471 13 Nový 
Oldřichov

Klání malotřídních škol

27

Dům dětí a mládeže 
Vikýř, Jablonec nad 
Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková organizace

PO 75122294
Podhorská 49, 471 01 
Jablonec nad Nisou

Jablonecká šestihodinovka

28
Občanské sdružení 
LAMPA

spolek 22889159
Husova 89, 471 24 
Mimoň

Fotball against racism -
Fotbalem proti rasismu

29 FH team, o. s. spolek 73660001
Ke Stadionu 183, 513 
01 Semily -
Podmoklice

Skoky do vody na kole

30 Motosport Chuchelna spolek 70892521
Chuchelna 239, 513 01 
Chuchelna

Sportovně vzdělávací akce 
v Chuchelně

31

Základní škola 
a mateřská škola 
Tomáše Ježka Ralsko -
Kuřívody - příspěvková 
organizace

PO 72742607
Ralsko -Kuřívody 700, 
47124 Mimoň

Sportovní odpoledne

32
SKISERVIS PLOC 
spol. s r.o.

s. r. o. 64828034
Hotel Skicentrum 225, 
512 46 Harrachov

Pomáháme fotbalem 2015 
- organizace 4. ročníku

33
Novoborské mažoretky, 
o. s. 

spolek 1453785
T.G. Masaryka 826, 
473 01 Nový Bor

2. ročník mažoretkové 
soutěže "O skleněnou 
hůlku"

34
Vem Camará Capoeira 
Liberec o. s.

spolek 26643588
Pod Tyršovým Vrchem 
1688, 463 11 Liberec-
Vratislavice nad Nisou

3. Liberec Open

35
Tělovýchovná jednota 
Stadion Nový Bor

spolek 44225113
Smetanova 387, 473 01 
Nový Bor

Novoborské florbalové 
dny

36
Tělovýchovná jednota 
DELFÍN Jablonec nad 
Nisou

spolek 00380245
Za plynárnou 9, 464 01 
Jablonec nad Nisou

Závody Vodní Slalom 
Kamenice 2015

37
Tělovýchovná jednota 
Lokomotiva Liberec I, 
občanské sdružení

spolek 00483371
Jablonecká 562/21, 
460 01 Liberec 1

61. ročník závodu Zlatý 
cepín Jizerských hor

38
Základní škola Liberec, 
Aloisina výšina 642, 
p. o.

PO 65100280
Aloisina výšina 
642/15, 460 15 Liberec 
15

Vánoční turnaj ve stolním 
tenise - "Memoriál Vráti 
Kočího"

39
Slavia Liberec 
orienteering

spolek 22867449
Aloisina výšina 632, 
460 15 Liberec 15

Oblastní žebříček 
Ještědské oblasti na krátké 
trati 2015

40
Sbor dobrovolných 
hasičů Černá Říčka

spolek 16389972
Obecní Domky 852, 
468 61 Desná

Lyžařský závod pro děti 
SDH ČMS - Memoriál J. 
Hippmanna

41
Sportovní a Reklamní 
společnost PS o. s.

spolek 28560540
U Parku 693, 512 51 
Lomnice nad Popelkou

Pohár Šampionů vozíčkářů 
ve stolním tenise 2015

42
Judo klub Jablonec nad 
Nisou

spolek 43257232
U Stadionu 2, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Mistrovství ČR družstev

43
Judo klub Jablonec nad 
Nisou

spolek 43257232
U Stadionu 2, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Velká cena Jablonce nad 
Nisou

44
Sport Aerobic Liberec 
o. s.

spolek 66112052
Nezvalova 872/22, 460 
15 Liberec 15 - Starý 
Harcov

14. ročník soutěže pro děti 
s názvem Mikulášský 
pohár 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

62

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

45
TTC PS Lomnice nad 
Popelkou

spolek 27033848
U Parku 693, 512 51 
Lomnice nad Popelkou

Český pohár 2015 - turnaj 
vozíčkářů ve stolním 
tenise

46
TTC PS Lomnice nad 
Popelkou

spolek 27033848
U Parku 693, 512 51 
Lomnice nad Popelkou

Pohár PS SPORTU 2015

47
Sportovní a Reklamní 
společnost PS o. s.

spolek 28560540
U Parku 693, 512 51 
Lomnice nad Popelkou

MČR klubů 2015 
vozíčkářů ve stolním 
tenise

48
Junák - svaz skautů 
a skautek ČR, středisko 
"Štika" Turnov

spolek 15045480
Koňský trh 200, 511 
01 Turnov

Krajské klání skautů 2015

49
Základní škola Liberec, 
Aloisina výšina 642, 
p. o.

PO 65100280
Aloisina výšina 
642/15, 460 15 Liberec 
15

Léto patří sportu

50
Tělovýchovná jednota 
SLAVIA Liberec

spolek 46744789
Krumlovská 511, 460 
08 Liberec 8

Podpora 1. ročníku 
mezinárodního šachového 
festivalu a Jarní ceny 
v plavání

51 SKI Polevsko spolek 62237292
Polevsko 152, 471 16 
Polevsko

Sportovní akce Ski 
Polevsko

52 Geometry Global s. r. o 25716964
Přívozní 2A/1064, 170 
00 Praha 7

Česká Pojišťovna Mizuno 
RunTour

53
Tělovýchovná jednota 
Spartak Rokytnice nad 
Jizerou, o. s. 

spolek 00527611
Horní Rokytnice 461, 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou

Závody ČP Allianz - FIS

54
Tělovýchovná jednota 
Spartak Rokytnice nad 
Jizerou, o. s. 

spolek 00527611
Horní Rokytnice 461, 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou

Vo zlámanou grešli 2015 -
Memoriál Borka 
Nechanického

55

Dům dětí a mládeže 
"Smetanka", Nový Bor, 
okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

PO 46750401
Smetanova 387, 473 01 
Nový Bor

Připravme se na 
olympiádu

56
Tělovýchovná jednota 
Jiskra Nový Bor, o. s.

spolek 46750568
T.G. Masaryka 283, 
473 01 Nový Bor

Jiskří Pěťák 2015

57

Základní škola 
s rozšířenou výukou 
jazyků Liberec, Husova 
142/44

PO 72741554
Husova 142/44, 460 01 
Liberec

MDD - den zdraví, pohybu 
a sportu

58
Sport Future Group,
z. s. 

spolek 03440419
Rumjancevova 
1231/13, 460 01 
Liberec 1

Biathlon Cup 2015

59
Klasický areál 
Harrachov, o.p.s.

obecně 
prospěšn
á 
společno
st

28768965
Harrachov 150, 512 
46 Harrachov

Republikové klasifikační 
závody 2015

60 Statek, o. s. spolek 22685227
Lesnovek 1, 463 48 
Všelibice

VRAH 2015 - Velká 
Říjnová Akční Hra 2015

61
Kynologický klub 
Liberec - Pavlovice -
ZKO č. 219

spolek 46748393
Na Mlýnku 871, 460 
01 Liberec 12

XVII. Ročník kynologické 
soutěže " O pohár 
Kristýny"

62
Klub sportovní střelby 
LOYD Jablonec nad 
Nisou,  z. s.

spolek 02981343
Na Mýtině 16a, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Grand Prix Jizerských hor



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

63

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

63
Lukostřelecký klub 
ARNI - Valteřice z. s.

spolek 26579201
Valteřice 66, 514 01 
Horní Branná

Organizace 3D 
lukostřeleckého závodu 
"Krakonošův šíp 2015"

64
Badmintonový klub 
Technické univerzity 
v Liberci

spolek 01608193
Studentská 1402/2, 461 
17 Liberec

23. ročník celostátního 
turnaje oblastních družstev 
staršího žactva 
v badmintonu O putovní 
Liberecký pohár

65 Gryf z. s. spolek 01289276
Ruprechtická 
1178/150, 460 14 
Liberec

Gryf cup 2015

66
Sportovní areál 
VÁPENKA o. s.

spolek 22735429
Křižíkova 235/5, 460 
07 Liberec IX - Janův 
Důl

MS v jízdě na paleťáku 
2015

67
Sportovní areál 
VÁPENKA o. s.

spolek 22735429
Křižíkova 235/5, 460 
07 Liberec IX - Janův 
Důl

Dětský den 2015

68
Základní škola, Liberec, 
Křižanská 80

PO 72741791
Křižanská 80, 460 10 
Liberec

16. ročník závodu 
horských kol v Ostašově

69 Sportovní klub JEŠTĚD spolek 64040577
Hodkovická 981/42, 
460 06 Liberec

Uspořádání 4. ročníku 
"Friendly cup" mistrovství 
České republiky 
a mezinárodní závod 
v severské kombinaci

70
Podralský nadační fond 
ZOD

nadační 
fond

28678419
Brniště 1, 471 29 
Brniště

Brnišťský půlmaraton 2. 
ročník

71
Občanské sdružení 
LUNARIA

spolek 64040534

Jindřichovice pod 
Smrkem 12, 463 65 
Jindřichovice pod 
Smrkem

Jarní horolezení pod 
Smrkem

72

Statutární město Liberec 
- Městský obvod 
Liberec - Vratislavice 
nad Nisou

obec 00262978
Tanvaldská 50, 463 11 
Liberec-Vratislavice 
nad Nisou

Vratislavický běhoun 2015

73

Statutární město Liberec 
- Městský obvod 
Liberec - Vratislavice 
nad Nisou

obec 00262978
Tanvaldská 50, 463 11 
Liberec-Vratislavice 
nad Nisou

Turnaj o pohár starosty 
Vratislavic nad Nisou

74 Powerlifting Animals spolek 02689197
Horákova 738, 513 01 
Semily

SEMILSKÝ SILÁK

     c) v podprogramu č. 3.9 – Školní sport a tělovýchova níže uvedeným žadatelům o podporu 
projektu/aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

1
Základní škola Koberovy, 
okres Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

PO 70695041
Koberovy 1, 468 22 
Koberovy

Tělovýchovné vybavení

2
Křesťanská základní škola 
a mateřská škola J. A. 
Komenského

ŠPO 44223897
Růžodolská 118/26, 
460 01 Liberec

Život znamená pohyb



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

64

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

3

Obchodní akademie 
a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, 
Liberec

PO 46747966
Šamánkova 500/8, 463 
01 Liberec

Sportovní potřeby 2015

4
Základní škola Stružnice, 
okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

PO 70982660
Jezvé 137, 471 08 
Jezvé

Pohyb je náš kamarád

5

Základní škola a Mateřská 
škola Huntířov, okres 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

PO 70698325
Skuhrov - Huntířov 63, 
468 22 Železný Brod

Ve vzduchu i na zemi

6
Základní škola a Mateřská 
škola Josefa Šíra, Horní 
Branná, okres Semily

PO 00854778
Horní Branná 257, 512 
36 Horní Branná

Modernizace tělocvičného 
nářadí ZŠ Horní Branná -
II.

7
Základní škola a Mateřská 
škola, Studenec, okres 
Semily

PO 00854760
Studenec 367, 512 33 
Studenec

Podpora úhrady 
venkovních školních hřišť 
využívaných dětmi 
a mládeží mimo školní 
vyučování

8
Základní škola Jenišovice, 
okres Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

PO 72741571
Jenišovice 180, 468 33 
Jenišovice

Náčiní pro kruhový 
trénink ve škole

9
Základní škola a Mateřská 
škola Desná

PO 70982597
Krkonošská 613, 468 
61 Desná

Podporujeme moderní 
prvky ve výuce TV

10
Základní škola Liberec, 
Aloisina výšina 642, p.o.

PO 65100280
Aloisina výšina 
642/15, 460 15 Liberec 
15

Florbalové vybavení

11
Základní škola Nové 
Město pod Smrkem, 
příspěvková organizace

PO 72741996
Tylova 694, 463 65 
Nové Město pod 
Smrkem

Sportujeme v přírodě

12

Základní škola, Praktická 
škola a Mateřská škola, 
Česká Lípa, Moskevská 
679, příspěvková 
organizace

PO 70982228
Moskevská 679, 470 
01 Česká Lípa

Radost z pohybu

13

Střední zdravotnická 
škola, Turnov, 28. října 
1390, příspěvková
organizace

PO 00581071
28. října 1390, 511 01 
Turnov

Moderní posilovna SZŠ

14
Euroškola Česká Lípa 
střední odborná škola 
s. r. o.

s.r.o. 25022342
Železničářská 2232, 
470 01 Česká Lípa

Hýbejme se na Euroškole 
IV.

15
Základní škola T.G. 
Masaryka, Lomnice nad 
Popelkou

PO 00854751
Školní náměstí  1000, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Sportovní vyžití pro 
všechny

16
Základní škola Plavy, 
okres Jablonec nad Nisou 
- příspěvková organizace

PO 72744162 Plavy 65, 468 46 Plavy
Nákup cvičebních 
pomůcek sportovního 
kroužku

17
Základní škola Liberec, 
U Soudu 369/8, 
příspěvková organizace

PO 72743131
U Soudu 369, 465 01 
Liberec

Výbava pro outdoorové 
aktivity

18

Střední 
uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, Železný 
Brod, Smetanovo zátiší 
470, příspěvková 
organizace

PO 60252766
Smetanovo zátiší 470, 
468 22 Železný Brod

Nákup švédské bedny 
a činek



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

65

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

19

Základní škola 
s rozšířenou výukou 
jazyků Liberec, Husova 
142/44

PO 72741554
Husova 142/44, 460 01 
Liberec

Zkvalitnění výuky TV na 
ZŠ s důrazem na zlepšení 
situace znevýhodněných 
žáků

5. s neposkytnutím dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 
vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad:

     a) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných zařízení 
uvedeným žadatelům o podporu projektu / aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění 
vyřazení

1
Sportovní klub 
ToRiK Doksy

spolek 26655551
Okružní 313, 
472 01 Doksy

Činnost SK Torik Doksy 
2015

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

2
Bruslařský klub 
Variace Liberec

spolek 64039595
Jeronýmova 
570/22, 
460 07 Liberec

Činnost bruslařského 
oddílu Variace Liberec

Nesplnění 
podmínek výzvy

3
SK Matchball 
Česká Lípa

spolek 26593700

Městský stadion 
u Ploučnice 3129, 
470 01 Česká 
Lípa

Pravidelná činnost SK 
MATCHBALL Česká 
Lípa

Nesplnění 
podmínek výzvy

4
LIBEREC 
HANDBALL

spolek 26672936
Dobiášova 851/5, 
460 06 Liberec

Pravidelná činnost 
sportovního klubu 
Liberec Handball

Nesprávně 
rozpočtovaná 
položka osobní 
náklady

5
Sportovní 
akademie Luďka 
Zelenky

spolek 02507242
Husova 159,
463 43 Český 

Dub

Pravidelná činnost 
Sportovní akademie 
Luďka Zelenky

Nesprávně 
rozpočtovaná 
položka osobní 
náklady

6

Naděje 
Libereckého kraje 
v alpském 
lyžování

spolek 22605169
Horákova 678, 
513 01 Semily

Příprava mladých 
sportovců v alpském 
lyžování

Nesouhlasí 
termín realizace 
v žádosti 
a v harmonogra
mu popisu 
projektu

7
Krajský svaz 
stolního tenisu 
Libereckého kraje

spolek 22895311
Bezová 359/8, 
460 14 Liberec

Stolní tenis 
v Libereckém kraji

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 
podprogramem

8
TJ SOKOL 
Turnov

spolek 13582518
Skálova 540, 
511 01 Turnov

Materiální vybavení 
sportovní základny TJ. 
SOKOL TURNOV

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 
podprogramem

9 Patriots Liberec spolek 46749705
Krkonošská 
606/4, 
462 07 Liberec

Nákup sportovního 
vybavení, podpora 
trenérů, rozhodčích, 
cestovné a školení

Požadovaná 
dotace není 
v limitu 
maximální  
přípustné výše 
dotace



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

66

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění 
vyřazení

10

Junák - svaz 
skautů a skautek 
ČR, středisko 
"MUSTANG" 
Liberec

spolek 46749896
Žitná 830, 
460 06 Liberec

Podpora skautského 
tábora v roce 2015

Rozpočet 
projektu 
v žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

11
Outdoor Challege 
Liberec, o. s.

spolek 22841687
Tatranská 860, 
460 07 Liberec

Pravidelná sportovní 
činnost dětské 
triatlonové buňky

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 
podprogramem

12

Občanské sdružení 
Bonsai - sdružení 
přátel asijských 
bojových umění

spolek 28558740
Větrná 559, 
468 41 Tanvald

Výuka bojových umění 
v České republice

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

13 Tomáš Faistaver spolek 73660001
č.p. 91, 
514 01 Košťálov

Příspěvek na startovné
Neoprávněný 
žadatel

14
Krajský výbor juda 
Libereckého kraje, 
o. s.

spolek 22745421
Alešova 1865, 
511 01 Turnov

Podpora činnosti 
krajského svazu juda 
v Libereckém kraji

Nesprávné IČ

15
Jezdecký klub 
Liberec

spolek 46744533
V Zátočině 28, 
460 11 Liberec

Nábor

Požadovaná 
dotace není 
v limitu 
minimální 
přípustné výše 
dotace

16
Sportovní 
plavecký klub 
Liberec

spolek 70229791
Tržní nám. 1338, 
460 01 Liberec

Letní sportovní 
soustředění pro vybrané 
členy - nejlepší plavce 
SPKLi všech věkových 
kategorií

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

17
Klub kanoistiky 
Železný Brod

spolek 64669114
Na vápence 772 , 
468 22 Železný 
Brod

Pravidelná činnost 
Klubu kanoistiky 
Železný Brod

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

18
Český klub lyžařů 
Harrachov

spolek 70837635
Harrachov 398, 
512 46 Harrachov

Dejme dětem sportovní 
šanci

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

19
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Zásada

spolek 43254292
č.p. 344, 
468 25 Zásada

Školení licence UEFA 
B a sportovní pomůcky

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

20
Sportovní klub S. 
K. RASPENAVA 
o. s.

spolek 46745050
Fučíkova 414, 
463 61 
Raspenava

Fotbal v Raspenavě -
obnova mládežnických 
družstev

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná - chybí 
doplněný 
parametr

21
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Malá Skála

spolek 16388968
Vranové 100, 468 
22 Malá Skála

Pravidelná činnost 
volejbalového oddílu TJ

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 
podprogramem

22
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, 
o. s.

spolek 41328019
Jeronýmova 
570/22, 
460 07 Liberec

Podpora pro dobrovolné 
trenéry a rozhodčí 
atletického oddílu

Nesplnění 
podmínek výzvy



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

67

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění 
vyřazení

23
Tělovýchovná 
jednota SOKOL 
Železný Brod

spolek 70956031
Masarykova 500, 
468 22 Železný 
Brod

Celoroční činnost 
sportovních oddílů TJ 
Sokol Železný Brod

Nesprávně 
rozpočtovaná 
položka osobní 
náklady

24 TJ Bižuterie, o. s. spolek 00526690
Pražská 4200/20, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Plavání Jablonec - Voda 
náš živel

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 
podprogramem

25
SK Kraso Česká 
Lípa

spolek 26571358
Na Blatech 1524, 
470 01 Česká 
Lípa

Mzdové náklady, 
cestovné na závody, 
dresy

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

26
TJ Lokomotiva 
Horní Řasnice

spolek 66112087

Horní Řasnice, 
464 01 p. 
Frýdlant 
v Čechách

Horní Řasnice - Činnost 
oddílu Lokomotiva

Žádost není 
zpracována na
předepsaném 
formuláři

27
Občanské sdružení 
FK Sedmihorky

spolek 26628490
Sedmihorky 79, 
511 01 Karlovice

Vybavení fotbalového 
klubu

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

28 Judoclub Liberec spolek 46748237
Jeronýmova 
570/22, 
460 07 Liberec

JUDO pro všechny

Nesprávně 
rozpočtovaná 
položka osobní 
náklady

29
"Český veterán 
judo klub" o. s.

spolek 22887954
V průčelí 1652/6, 
149 00 Praha -
Chodov

Podpora činnosti 
veteránského juda 
v Libereckém kraji

Rozpočet 
projektu 
v žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

30

Fotbalová 
akademie MAHO 
sport Jablonné 
v Podještědí, o. s.

spolek 22865519
Lvová 39, 471 25 
Jablonné 
v Podještědí

Zkvalitňování sportovní 
výchovy dětí a mládeže

Rozpočet 
projektu 
v žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

31
TTC PS Lomnice 
nad Popelkou

spolek 27033848
U Parku 693, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

Materiální vybavení na 
stolní tenis při pořádání 
turnajů

Rozpočet 
projektu 
v žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

32
Tělovýchovná 
jednota Dynamo 
Stružnice, o. s.

spolek 48282341
Stružnice 210, 
470 02 Stružnice

Rozvoj mládežnického 
fotbalu ve Stružnici

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

33
Athletic club česká 
Lípa

spolek 48282987
B. Němcové 178, 
470 01 Česká 
Lípa

Činnost AC Česká Lípa

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

34
Dětský taneční 
klub

spolek 26681706
Smetanova 548, 
473 01 Nový Bor

Vzdělávací tréninkové 
semináře a soustředění

Nesplnění 
podmínek výzvy

35
Klub vodního 
lyžování Stráž pod 
Ralskem

spolek 70200866
Budyšínská 
1065/3, 
460 01 Liberec

Nákup PHM do tažného 
člunu, soustředění, 
cestovné, startovné 
a tréninky na závodech

Rozpočet 
projektu 
v žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

68

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění 
vyřazení

36
FK Jiskra Mšeno-
Jablonec n. N.

spolek 68455445
Sportovní 10, 466 
04 Jablonec nad 
Nisou

Náklady na sportovní 
činnost

Žádost není
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

37
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Roprachtice

spolek 45598126
Roprachtice 211, 
513 01 Semily

Více pro sport

Rozpočet 
projektu 
v žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

38 FK - Cvikov spolek 26651602
Československé 
armády 358, 
471 54 Cvikov

Náklady na dopravu 
autobusy, mzdu trenéra, 
platby rozhodčím, nákup 
vybavení pro hráče

Žádost není 
úplná - chybí 
doplněné 
závazné výstupy 
projektu

39

Junák - svaz 
skautů a skautek 
ČR, středisko 
Varta Semily

spolek 15043771
Vysocká 404, 513 
01 Semily

Nákup nových stanů 
střediska Junáka 
v Semilech

Žádost není 
úplná - chybí 
doplněné 
závazné výstupy 
projektu

40
Sportovní klub 
policie Maják 
Jablonec n. N.

spolek 16388976
Ladova 530, 
466 05 Jablonec 
nad Nisou

Rekonstrukce střechy 
klubovny a pronájmy 
sportovišť

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

41

KRAJSKÁ 
ORGANIZACE 
ČUS 
LIBERECKÉHO 
KRAJE

spolek 70927383
Jablonecká 18, 
460 01 Liberec

Krajská liga 
volejbalových oddílů 
Libereckého kraje

Rozpočet 
projektu 
v žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný, 
požadovaná 
dotace není 
v limitu 
minimální 
přípustné výše 
dotace

42
Tělovýchovná 
jednota Turnov, 
o. s.

spolek 15045528
Skálova 207, 
511 01 Turnov

Podpora pravidelné 
sportovní činnosti oddílů 
TJ Turnov

Rozpočet 
projektu 
v žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

43
Tenisový klub 
Semily

spolek 15045137
Jungmannova 
540, 
513 01 Semily

Nákup tenisového 
vybavení a zaplacení 
tenisové haly pro mládež 
TK Semily

Žádost 
neobsahuje 
všechny 
požadované 
přílohy

     b) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce uvedeným žadatelům o podporu projektu/aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění 

vyřazení

1 Město Cvikov obec 00260410
Náměstí 
Osvobození 63, 
471 54 Cvikov

61. ročník běhu 
Cvikovém, 
memoriál ing. J. 
Hrona - 15000m

Žádost není 
úplná, chybí 
závazné 
parametry



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

69

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění 

vyřazení

2
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Roprachtice

spolek 45598126
Roprachtice 211, 
513 01 Semily

Sport a zábava
Rozpočet projektu 
v žádosti a jeho 
popisu je rozdílný

3
TJ JO NISA
JABLONEC NAD 
NISOU, o. s.

spolek 16389158
Jezdecká 5, 46605 
Jablonec nad 
Nisou - Rýnovice

Drezurní a skokové 
soustředění

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 
podprogramem

4 Šerm Liberec, o. s. spolek 22715436
Gagarinova 793/5, 
461 07 Liberec 

Liberecký fleret 
2015

Rozpočet projektu 
v žádosti a jeho 
popisu je rozdílný

5 Šerm Liberec, o. s. spolek 22715436
Gagarinova 793/5, 
461 07 Liberec 

Ještědský pohár 
2015

Rozpočet projektu 
v žádosti a jeho 
popisu je rozdílný

6

Vysokoškolský 
sportovní klub 
Slavia TU Liberec 
o. s.

spolek 46745980
Hálkova 6, 461 17 
Liberec 1

Slavia Cup 2015

Žádost není 
úplná, chybí 
závazné 
parametry

7
Občanské sdružení 
FK Sedmihorky

spolek 26628490
Sedmihorky 79, 
511 01 Karlovice

Abeceda fotbalu
Chybný popis 
projektu

8
Tělovýchovně 
sportovní club 
Turnov, o. s.

spolek 15045544
Alešova 1865, 511 
01 Turnov

Letní sportovní 
tábor Prackov 2015

Chybná finanční 
rozvaha

9
Klub kanoistiky 
Železný Brod

spolek 64669114
Na vápence 772, 
468 22 Železný 
Brod

Závod Českého 
poháru žáků 
a předžáků ve 
vodním slalomu 
a sjezdu

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

10
Sportovní akademie 
Luďka Zelenky

spolek 2507242
Husova 159, 463 
43 Český Dub

Fotbalový kemp 
Luďka Zelenky 
2015

Žádost není úplná 
- chybné IČO 
organizace

11
Sportovní plavecký 
klub Liberec

spolek 70229791
Tržní nám. 1338, 
460 01 Liberec 

Plavecké čtyřutkání

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři 

12
Jezdecký klub 
Liberec

spolek 46744533
V Zátočině 28, 
460 11 Liberec 

Skokové závody 
Liberec

Požadovaná 
dotace není 
v limitu 
maximální / 
minimální 
přípustné výše 
dotace

13
Jezdecký klub 
Liberec

spolek 46744533
V Zátočině 28, 
460 11 Liberec 

Memoriál Heleny 
Krásové

Požadovaná 
dotace není 
v limitu 
maximální / 
minimální 
přípustné výše 
dotace

14
Ing. Stanislav 
Kysilka -
SUNBIKE CK

FO 12042056
Hlávkova 601, 460 
14 Liberec

Ještědský 
Půlmaraton

Rozpočty 
projektu v žádosti 
a jeho popisu jsou 
rozdílné

15 SO RÁJ spolek 26681021
Hrubá Skála 46, 
511 01 Turnov

SPEED MAN 
TURNOV

Rozpočet projektu 
v žádosti a jeho 
popisu je rozdílný



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

70

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění 

vyřazení

16
Tělovýchovná 
jednota SLOVAN 
VESEC

spolek 46744681
Česká 374, 463 12 
Liberec 25

8. ročník 
mezinárodního 
turnaje žáků 
"Memoriál Zdeňka 
Kožešníka"

Požadovaná 
dotace není 
v limitu 
maximální / 
minimální 
přípustné výše 
dotace

17

Střední průmyslová 
škola technická, 
Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, 
příspěvková 
organizace

PO 18385036
Belgická 4852, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Vánoční sportovní 
turnaj 2015

Požadovaná 
dotace není 
v limitu 
maximální / 
minimální 
přípustné výše 
dotace

18
Klub českých 
turistů Mníšek 
u Liberce

spolek 46746960

Mníšek - V Kruhu 
332, 463 22 
Mníšek - pošta 
Chrastava

Loupežnická pěšina 
pěšky i na kole - 43. 
ročník - 2015

Rozpočty 
projektu v žádosti 
a jeho popisu jsou 
rozdílné

19
TĚLOVÝCHOVN
Á JEDNOTA 
JISKRA SVOR

spolek 48283185
Svor 212, 471 51 
Svor

Svorský sportovní 
desetiboj

Požadovaná 
dotace není 
v limitu 
maximální / 
minimální 
přípustné výše 
dotace

20
Sokolská župa 
Ještědská

spolek 44224737
Voroněžská 144, 
460 01 Liberec

Župní lyžařské 
závody v obřím 
slalomu

Požadovaná 
dotace není
v limitu 
maximální / 
minimální 
přípustné výše 
dotace

21
Jezdecký klub 
MIRA Hnanice o. s.

spolek 00485241
Hnanice 24, 512 
63 Hrubá Skála

XVII Jarní Jezdecké 
závody

Požadovaná 
dotace není 
v limitu 
maximální / 
minimální 
přípustné výše 
dotace

22

MĚSTO 
RYCHNOV 
U JABLONCE 
NAD NISOU

obec 00262552

Husova 490, 468 
02 Rychnov 
u Jablonce nad 
Nisou

Rychnovský 
svatováclavský 
půlmaraton

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

23
Tělovýchovná 
jednota Turnov, o. 
s.

spolek 15045528
Skálova 207, 511 
01 Turnov

Nativia challenge 
2015

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

24 TJ Sokol Líšný spolek 64669602
Líšný 68, 468 22 
Líšný

Líšenské pochody 
Českým rájem

Rozpočty 
projektu v žádosti 
a jeho popisu jsou 
rozdílné



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

71

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění 

vyřazení

25
Tělocvičná jednota 
Sokol Sklenařice

spolek 45597812
Sklenařice, 512 43 
Vysoké nad 
Jizerou

Příspěvek na 
materiální vybavení 
při pořádání 
nohejbalového 
turnaje

Požadovaná 
dotace není 
v limitu 
maximální / 
minimální 
přípustné výše 
dotace

26
Občanské sdružení 
LUNARIA

spolek 64040534

Jindřichovice pod 
Smrkem 12, 463 
65 Jindřichovice 
pod Smrkem

Vítr do plachet!

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 
podprogramem

27

MLÁDEŽNICKÝ 
FOTBALOVÝ 
KLUB 
PODJEŠTĚDÍ

spolek 22886192
Husova 159/III, 
463 43 Český Dub

Zimní halový turnaj 
2015

Rozpočet projektu 
v žádosti a jeho 
popisu je rozdílný

28
FK Jiskra Mšeno-
Jablonec n. N.

spolek 68455445
Sportovní 10, 466 
04 Jablonec nad 
Nisou

Tenisový turnaj 
fotbalových legend 
a osobností

Požadovaná 
dotace není 
v limitu 
maximální / 
minimální 
přípustné výše 
dotace

29
Okresní svaz 
tělovýchovy 
Jablonec nad Nisou

spolek 68298056
Emilie Floriánové 
9, 466 01 Jablonec 
nad Nisou

Trojboj 
všestrannosti 
s Adamem 2015

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

30
Okresní fotbalový 
svaz Liberec

spolek 22882782
Rumunská 655, 
460 01 Liberec 4

Fotbalový turnaj 
starších žáků

Požadovaná 
dotace není 
v limitu 
maximální / 
minimální 
přípustné výše 
dotace

31
Okresní fotbalový 
svaz Liberec

spolek 22882782
Rumunská 655, 
460 01 Liberec 4

Víceboj vzdělávání 
rozhodčích v rámci 
Okresního 
fotbalového svazu 
Liberec

Požadovaná 
dotace není 
v limitu 
maximální / 
minimální 
přípustné výše 
dotace

32
Sportovní agentura 
Sportkids

spolek 22881867
Gagarinova 
766/37, 460 07 
Liberec 6

Podzimní rodinný 
cyklo závod 
Sportkids

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

33
Sportovní agentura 
Sportkids

spolek 22881867
Gagarinova 
766/37, 460 07 
Liberec 6

Sportkids Ski 
Family závod

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

34

Sportovní 
a relaxační 
centrum, 
příspěvková 
organizace

spolek 75048817

Ludvíkovská 38, 
463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem

Novoměstské 
plavání

Chybné zdroje na 
zajištění projektu 
a předběžná 
finanční rozvaha 
projektu



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

72

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění 

vyřazení

35 Jana Boučková FO 49886061
Železný Brod

Česko se hýbe 2015

Požadovaná 
dotace není 
v limitu 
maximální / 
minimální 
přípustné výše 
dotace

36
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, o. 
s.

spolek 41328019
Jeronýmova 
570/22, 460 07 
Liberec

Běh na Českou 
chalupu, memoriál 
M. Gräfa

Rozpočty 
projektu v žádosti 
a jeho popisu jsou 
rozdílné

37
Tělovýchovná 
jednota LIAZ 
Jablonec nad Nisou

spolek 14864991
U Stadionu 1, 466 
01 Jablonec nad 
Nisou

Mezinárodní závody 
juniorů Mladá 
Evropa 2015

Požadovaná 
dotace není 
v limitu 
maximální / 
minimální 
přípustné výše 
dotace

38
Seven Days 
Agency s.r.o.

SRO 24314781
Náplavní 2013/1, 
128 00 Praha 2

KSN CUP 2015

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

39
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Zásada

spolek 43254292
Zásada 344, 468 
25 Zásada

Mezinárodní 
fotbalový turnaj 
mládeže Zásada Cup 
2015

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

40
SK Kraso Česká 
Lípa

spolek 26571358
Na Blatech 1524, 
470 01 Česká Lípa

Českolipská pirueta

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

     c) v podprogramu č. 3.9 – Školní sport a tělovýchova uvedeným žadatelům o podporu 
projektu / aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění 

vyřazení

1

Základní škola 
a Základní 
umělecká škola 
Jablonné 
v Podještědí, 
příspěvková 
organizace

PO 46750321
U Školy 98, 471 
25 Jablonné 
v Podještědí

Softball pro děti
Nedodržena 
povinná 
spoluúčast

2

Základní škola 
a mateřská škola, 
Kamenický Šenov, 
nám. Míru 616, 
příspěvková 
organizace

PO 49864653
nám. Míru 616, 
471 14 Kamenický 
Šenov

Pohybem proti 
obezitě aneb škola 
plná zdraví

Neúplný název 
podprogramu



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

73

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění 

vyřazení

3

Základní škola 
a mateřská škola, 
Okna, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

PO 72742356
Okna 3, 471 62 
Okna

Novým sportovním 
náčiním k lepší 
kvalitě výuky tělesné 
výchovy

Žádost nebyla 
podána v termínu 
výzvy

a u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 38/2015 – poskytnutí 
dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 3, podprogramů 3.5 Pravidelná 
činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 3.6 Sport handicapovaných, 3.8 Sportovní 
akce, 3.9 Školní sport a tělovýchova k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 02. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje – Programu č. 3, podprogramů pro tělovýchovu a sport, 
Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit informování žadatelů o podpoře či nepodpoře 
projektů.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 155/15/RK
Porušení rozpočtové kázně – Občanské sdružení LAMPA – prominutí odvodu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Občanské sdružení 
LAMPA, IČ: 22889159, se sídlem Husova 59, 471 24 Mimoň ve výši 30.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci Občanské sdružení LAMPA, IČ: 22889159, se sídlem Husova 59, 471 24 
Mimoň ve výši 28.500 Kč, tj. 95 % uloženého odvodu

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 156/15/RK
Porušení rozpočtové kázně – Tělovýchovná jednota Elektro-Praga, o. s. – prominutí odvodu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Tělovýchovná jednota 
Elektro – Praga, o.s., IČ: 16389506, se sídlem Resslova 3, 466 02 Jablonce nad Nisou, ve výši 
16.000 Kč,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

74

n e d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci Tělovýchovná jednota Elektro – Praga, o.s., IČ: 16389506, se sídlem Resslova 
3, 466 02 Jablonce nad Nisou, ve výši 16.000 Kč

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 157/15/RK
Porušení rozpočtové kázně – Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České 
republice, o. s. Okresní organizace SPMP ČR Jablonec nad Nisou – prominutí odvodu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Společnost pro podporu lidí 
s mentálním postižením v ČR, o.s., Okresní organizace SPMP Jablonec nad Nisou, IČ: 64668410, 
se sídlem Emilie Floriánové 1736/8, 466 01 Jablonec nad Nisou ve výši 18.000 Kč,

n e d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR, o.s., Okresní 
organizace SPMP Jablonec nad Nisou, IČ: 64668410, se sídlem Emilie Floriánové 1736/8, 466 01 
Jablonec nad Nisou ve výši 18.000 Kč

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje,  řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 158/15/RK
Porušení rozpočtové kázně – TRIALSPORT TANVALD v Armádě České republiky 
– prominutí odvodu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci TRIALSPORT TANVALD 
V AČR, IČ: 70818487, se sídlem Krkonošská 199, 468 41 Tanvald ve výši 108.577 Kč,

n e d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové  kázně (neprokázání použití dotace, 
nedodržení účelu dotace) příjemci TRIALSPORT TANVALD V AČR, IČ: 70818487, se sídlem 
Krkonošská 199, 468 41 Tanvald ve výši 108.577 Kč

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 24. 02. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

75

USNESENÍ č. 159/15/RK
Rozpočtové opatření č. 37/15 – účelové neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojový program 
Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 37/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 120.000 Kč z titulu přijaté 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 na rozvojový program Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy „Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 
2015“. Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 120.000 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstek hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky a řízení resortu zdravotnictví, zajistit předložení rozpočtového opatření 
č. 37/15 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 160/15/RK
Volební řád pro volby do školských rad

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Volební řád pro volby do školských rad základní, středních a vyšších odborných škol zřízených 
Libereckým krajem, včetně přílohy číslo 1 Osvědčení o zvolení členem školské rady a přílohy číslo 
2 Jednací řád školské rady

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti seznámit s volebním řádem ředitele škol zřizovaných Libereckým krajem.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 161/15/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy a mateřské školy 
logopedické, Liberec, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy, jejíž činnost vykonává Základní 
škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, a to ze 170 na 180 žáků, 
s účinností od 1. 9. 2015,

b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola ze 170 
na 180 žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola 
logopedická, Liberec, příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2015

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích Základní 
školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace, vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení.

Termín: 28. 02. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

76

USNESENÍ č. 162/15/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy a Mateřské školy, Liberec, 
Na Bojišti 15, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 26-51-H/01 Elektrikář z 30 na 90 
žáků, v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola 
a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2015,

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 26-52-H/01 Elektromechanik pro 
zařízení a přístroje ze 180 na 120 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž 
činnost vykonává Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace, s účinností od 1. 9. 2015

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Střední školy 
a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských 
zařízení.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 163/15/RK
Stanovení kritérií pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, jejíž činnost 
vykonává Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání od 1. 9. 2015 v mateřské škole, jejíž činnost 
vykonává Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace:

1. dítě, které dovrší k 1. 9. 2015 věku tří let a alespoň jeden z jeho rodičů je ke dni vydání 
rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání zaměstnancem Libereckého kraje, zařazeného 
do Krajského úřadu Libereckého kraje,

2. dítě, které dovrší k 1. 9. 2015 věku tří let a alespoň jeden z jeho rodičů je ke dni vydání 
rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání zaměstnancem Střední školy a Mateřské školy, 
Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace,

3. dítě, které dovrší k 1. 9. 2015 věku tří let. Děti budou přijaty od nejstaršího, a to do naplnění 
kapacity mateřské školy

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup v souladu se zákonem 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, středním vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 164/15/RK
Projekt Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji – dodatky 
ke smlouvám o partnerství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/1867/2013 uzavřené 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

77

v rámci projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji mezi 
Libereckým krajem a Integrovanou střední školou, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, 
příspěvkovou organizací, IČ: 87891, se sídlem Dr. Karla Farského 300, 512 11 Vysoké nad 
Jizerou, kterým se navyšuje finanční podíl partnera o 136.000 Kč,

b) dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/1869/2013 uzavřené 
v rámci projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji mezi 
Libereckým krajem a Střední průmyslovou školou technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 
4852, příspěvkovou organizací, IČ: 18385036, se sídlem Belgická 4852, 466 01 Jablonec nad 
Nisou, kterým se snižuje finanční podíl partnera o 136.000 Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatků č. 2 ke smlouvám 
o partnerství s finančním příspěvkem paní Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 165/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Odborné poradenství při 
tvorbě Strategie a Společného akčního plánu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Odborné poradenství při tvorbě Strategie a Společného akčního plánu“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o poskytování služeb“ č. OLP/185/2015

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 166/15/RK
Výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem za školní 
rok 2013/2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o výročních zprávách o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým 
krajem v roce 2013/2014.

USNESENÍ č. 167/15/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/2193/2014 – podprogram 
4.1 Dotačního fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

„Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/2193/2014“, o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 04 – Dotační fond Libereckého kraje, Program 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit, uzavřené 
mezi Libereckým krajem a Základní školou a mateřskou školou Kamenický Šenov Prácheň, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

78

příspěvkovou organizací, IČ 72744995, na podporu projektu „Málotřídní kufrování“, podpořeného 
neinvestiční dotací ve výši 11.000 Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Aleně Losové, člence 
rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, k podpisu 
„Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/2193/2014“.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 168/15/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) finančních darů:

     1. ve výši 105.000 Kč na úhradu nákladů na vzdělávání, volnočasové aktivity, dárky a nákup 
nápojů pro klienty od společnosti Coca-Cola HBC Česká republika, s.r.o., se sídlem 
Českobrodská 1329, 198 00  Praha 14, IČ: 41189698, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, 
IČ: 60252774,

     2. ve výši 15.000 Kč na úhradu nákladů za ozdravné pobyty klientů dětského domova v roce 
2015 od Oldřicha Procházky, fyzické osoby podnikající dle jiných zákonů než 
živnostenského a zákona o zemědělství nezapsané v obchodním rejstříku, se sídlem 

Karlovy Vary, IČ: 65540298, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 
IČ: 49864351,

     3. ve výši 8.733 Kč na nákup učebních pomůcek a zařízení pro výuku od společnosti Život 
dětem, o.p.s., se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00  Praha 8, IČ: 70105031, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková 
organizace, IČ: 60252758,

     4. ve výši 5.000 Kč na úhradu nákladů za ozdravné pobyty klientů dětského domova v roce 
2015 od společnosti HELICAR a.s., se sídlem Doubská 997, 460 06 Liberec, 
IČ: 25405969, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné 
v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

b) věcných darů:

     1. nápojů v hodnotě 9.494 Kč pro klienty od společnosti Coca-Cola HBC Česká republika, 
s.r.o., se sídlem Českobrodská 1329, 198 00  Praha 14, IČ: 41189698, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková 
organizace, IČ: 60252774,

     2. zajištění dopravy na lyžařský výcvik v době 1. – 6. 2. 2015 do Harrachova a zpět 
do dětského domova v hodnotě 25.000 Kč od společnosti MIRO bus s.r.o., Bardějovská 
2572, 470 06  Česká Lípa, IČ: 25477005, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

     3. papíru do kopírek v hodnotě 25.000 Kč pro potřeby výuky žáků od "Sdružení studentů, 
rodičů a přátel školy při Gymnáziu a Střední pedagogické škole", se sídlem Jeronýmova 
425/27, 460 07  Liberec, IČ: 49111639, do vlastnictví příspěvkové organizace 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

79

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace, IČ: 46748075,

     4. nehomologovaného vozu Škoda, model Superb v hodnotě 8.160 Kč + DPH v zákonné výši 
pro potřeby výuky od společnosti ŠKODA AUTO a.s., tř. Václava Klementa 869, 293 01  
Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Integrovaná střední 
škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 00087891

     5. dvou ručních čtyřlistových stavů pro podporu vzdělávací činnosti odborných textilních 
předmětů v celkové hodnotě 1.000 Kč od Technické univerzity v Liberci, se sídlem 
Studentská 1402/2, 460 01  Liberec, IČ: 46747885, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 
IČ: 46747974

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 169/15/RK
Souhlas s bezúplatným převodem movitého majetku mezi Střední zdravotnickou školou, 
Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace a Střední zdravotnickou školou, Turnov, 
28. října 1390, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

souhlasí s bezúplatným převodem movitého majetku – dataprojektoru BenQ CP220 v hodnotě 
23.729 Kč, notebooku ASUS F2JE – 5D001 v hodnotě 35.367 Kč, glukometru OPTIUM v hodnotě 
1.250 Kč a digitálního fotoaparátu SONY DSC-W v hodnotě 8.148 Kč z majetku Střední 
zdravotnické školy, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace, IČ: 00673781, do majetku 
Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ: 00581071

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, seznámit se schváleným bezúplatným převodem movitého majetku ředitelku 
příspěvkové organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 170/15/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek domova mládeže, jehož činnost vykonává Domov 
mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace, a to ze 412 na 386 lůžek, s účinností 
od 1. 3. 2015

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích Domova 
mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace, vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení.

Termín: 28. 02. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

80

USNESENÍ č. 171/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Softwarové a hardwarové 
vybavení učebny Grafického designu“ Střední uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší 
odbornou školou, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Softwarové a hardwarové vybavení učebny Grafického designu“ Střední 
uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou školou, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, 
příspěvková organizace,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 172/15/RK
Mimořádné čerpání prostředků investičního fondu a zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Obnova technologií kotelny“ Střední průmyslovou školou, Česká 
Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s povolením čerpání investičního fondu Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 
426, příspěvková organizace ve výši 1.391.500 Kč na obnovu technologií kotelny ubytovací 
části domova mládeže,

b) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Obnova technologií kotelny“ Střední průmyslovou školou, Česká Lípa, Havlíčkova 
426, příspěvková organizace,

c) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 173/15/RK
Čerpání prostředků investičního fondu u Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, 
Dr. Farského 300, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s povolením čerpání investičního fondu Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, 
Dr. Farského 300, příspěvková organizace, ve výši 4.018.164 Kč na opravu rozvodů technických 
zařízení a stavební úpravy ubytovacích jednotek ve 3. nadzemním podlaží v budově „D“

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schváleným čerpáním investičního fondu ředitelku 
příspěvkové organizace resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

81

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 174/15/RK
Zajištění provozování přeshraniční drážní dopravy do Polska od prosince 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o závěrech z jednání mezi objednateli na české a polské straně s dotčenými dopravci 
o zajištění přeshraniční dopravy na přímých vlacích mezi Libercem a Szklarskou Porębou Górnou 
od prosince 2015,

s o u h l a s í

se zněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci v oblasti zajišťování a organizace 
veřejné železniční hromadné dopravy v přeshraničním pásmu na úseku železniční tratě Szklarska 
Poręba Górna – Kořenov č. OLP/2975/2013, uzavíraného mezi Libereckým krajem 
a Dolnoslezským vojvodstvím (Polská republika),

s c h v a l u j e

1. záměr zajištění přímých regionálních vlaků vedených z Liberce přes Harrachov až do stanice 
Szklarska Poręba, Górna společností České dráhy, a.s. IČ 70994226, a to v rámci Smlouvy 
o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu k zajištění základní 
dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony „Jizerskohorské 
železnice“ č. OLP/1813/2009, od 13. prosince 2015,

2. nevyužití opčního práva dle Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě 
ve veřejném zájmu k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje 
na vymezené výkony na železniční trati číslo 036 v úseku Kořenov – Harrachov – státní 
hranice č. OLP/1325/2010, uzavřené s dopravcem GW Train Regio a.s.

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat zástupce 
společnosti GW Train Regio a.s. o nevyužití opčního práva dle smlouvy č. OLP/1325/2010,

Termín: 28. 02. 2015

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit pokračování dalších 
jednání s polským objednatelem veřejné dopravy, dopravcem České dráhy, a.s. a případně 
příslušným polským dopravcem o zajištění přeshraniční dopravy přímými vlaky mezi 
Libercem a Szklarskou Porębou Górnou,

Termín: 31. 12. 2015

3. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Dodatku 
č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci v oblasti zajišťování a organizace veřejné železniční 
hromadné dopravy v přeshraničním pásmu na úseku železniční tratě Szklarska Poreba Gorna 
– Kořenov č. OLP/2975/2013, uzavíraného mezi Libereckým krajem a Dolnoslezským 
vojvodstvím (Polská republika) ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 175/15/RK
Zajištění dopravní obslužnosti na příměstské tramvajové trati mezi Libercem a Jabloncem 
nad Nisou

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. vyjádření Statutárního města Liberec ze dne 22. 12. 2014 ve věci financování tramvajové tratě 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

82

č. 545 011 mezi Libercem a Jabloncem nad Nisou,

2. postup projednání návrhu resortu dopravy ve věci financování provozu na tramvajové trati 
č. 545 011 mezi Libercem a Jabloncem nad Nisou od 1. 1. 2015,

r u š í

1. usnesení rady kraje číslo 1784/14/RK v části schvaluje pod bodem 1, které zní: příspěvek 
na financování provozu na tramvajové trati č. 545 011 mezi Libercem a Jabloncem nad Nisou 
v roce 2015 ve výši 14.530.000 Kč,

2. usnesení rady kraje číslo 1784/14/RK v části ukládá pod bodem 4, které zní: Vladimíru 
Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit chybějící finanční 
prostředky ve výši 2.282.000 Kč do rozpočtu resortu dopravy,

s c h v a l u j e

příspěvek na financování provozu na tramvajové trati č. 545 011 mezi Libercem a Jabloncem nad 
Nisou v roce 2015 ve výši 15.765.000 Kč,

s o u h l a s í

s návrhem odpovědi na dopis Statutárního města Liberce ze dne 22. 12. 2014, v níž se počítá 
se zvýšeným příspěvkem ve výši 15.765.000 Kč na financování provozu na tramvajové trati č. 545 
011 mezi Libercem a Jabloncem nad Nisou zpětně od 1. 1. do 31. 12. 2015

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, seznámit primátory 
Statutárního města Liberec a Jablonec nad Nisou a ředitele Dopravního podniku měst Liberce 
a Jablonce nad Nisou, a.s., s přijatým usnesením,

Termín: 20. 02. 2015

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zahájit jednání o uzavření 
upraveného návrhu smlouvy o finanční spolupráci při zajištění provozu na tramvajové lince 
č. 545 011 na rok 2015,

Termín: 31. 03. 2015

3. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, navýšit rozpočet resortu 
dopravy o chybějící částku ve výši 3.517.000 Kč.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 176/15/RK
Informace o stavu přípravy projektových dokumentací na opravy a rekonstrukce silnic II. 
a III. třídy

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

seznam investičních a neinvestičních akcí na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji, které jsou 
ve stavu projekční přípravy

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, uplatnit požadavek ve výši 
20.000.000 Kč na projekční přípravu akcí na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji do návrhu 
rozpočtu kraje na rok 2016.

Termín: 28. 11. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

83

USNESENÍ č. 177/15/RK
Program financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury v roce 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury v roce 2015,

s c h v a l u j e

1. seznam akcí uvedený v příloze číslo 4 spolufinancovaných z dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury, konkrétně z programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2015,

2. výpočet prostředků započítávaných do průměru dle metodického pokynu pro financování silnic 
II. a III. třídy, včetně spoluúčasti kraje,

r o z h o d u j e

o tom, že náklady na zajištění činnosti technického dozoru investora, autorského dozoru 
a koordinátora bezpečnosti práce na akcích spolufinancovaných z programu financování silnic II. 
a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2015, budou 
neuznatelnými náklady a budou hrazeny v plné výši z rozpočtu Libereckého kraje,

s o u h l a s í

1. s mírou spolufinancování na opravy nebo investice v rozsahu 15 %,

2. s mírou spolufinancování na opravy mostních objektů v rozsahu 5 %,

3. s alokací podílu Libereckého kraje na spoluúčast do výše 33.078.000 Kč,

4. s alokací finančních prostředků do výše 6.000.000 Kč na úhradu neuznatelných nákladů 
na zajištění činnosti technického dozoru investora, autorského dozoru a koordinátora 
bezpečnosti práce,

5. s tím, že veřejné zakázky na zajištění činnosti technického dozoru investora, a koordinátora 
bezpečnosti práce budou administrovány formou veřejných zakázek malého rozsahu,

6. s tím, že veřejná zakázka na akci „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“, 
která je administrována z dotačního programu Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod, oblast podpory 1.1. Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 41. 
výzva,  bude transformována do programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2015,

7. s tím, že již probíhající veřejné zakázky na zajištění činnosti technického dozoru investora, 
a koordinátora bezpečnosti práce u akcí „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném 
v Podještědí“, „Rekonstrukce silnic III. třídy v Semilech“, „Rekonstrukce silnic III. třídy 
v Bedřichově“ a „Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a Prysku“, které byly připravovány 
pro Regionální operační program NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1. Rozvoj 
regionální silniční dopravní infrastruktury – 41. Výzva budou transformovány do programu 
financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury v roce 2015

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit informaci o programu 
financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury v roce 2015 Zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci,

Termín: 24. 02. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

84

2. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit na Státní fond dopravní infrastruktury 
žádost o poskytnutí finančních prostředků za účelem financování oprav, rekonstrukcí 
a modernizací silnic II. a III. třídy,

Termín: 16. 03. 2015

3. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit orgánům kraje, 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření, ve věci spoluúčasti Libereckého kraje a úhrady 
neuznatelných nákladů na zajištění činnosti technického dozoru investora, autorského dozoru 
a koordinátora bezpečnosti práce,

Termín: 30. 09. 2015

4. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit administraci veřejných zakázek na zajištění 
činnosti technického dozoru investora, a koordinátora bezpečnosti práce formou veřejných 
zakázek malého rozsahu u akcí spolufinancovaných z programu financování silnic II. a III. 
třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2015.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 178/15/RK
Současný stav areálu bývalého vojenského letiště Ralsko

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o současném stavu areálu bývalého vojenského letiště Ralsko

a u k l á d á

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o., projednat materiál 
v pracovní skupině Ralsko.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 179/15/RK
Žádost o zmírnění sankcí - TORKRET - Zdeněk Bartoň, s. r. o. - SILNICE III/26314 PRYSK, 
HAVÁRIE OPĚRNÉ ZDI

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s odmítnutím žádosti o zmírnění sankcí společnosti  TORKRET - Zdeněk Bartoň, s. r. o., se sídlem 
Na Pankráci 332/14, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 44567961, ve věci porušení smluvních podmínek 
vyplývajících ze smlouvy OLP/120/2014, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 
TORKRET - Zdeněk Bartoň, s. r. o., se sídlem Na Pankráci 332/14, Nusle, 140 00 Praha 4, 
IČ: 44567961

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Zastupitelstvu kraje 
k rozhodnutí žádost o zmínění sankcí společnosti  TORKRET - Zdeněk Bartoň, s. r. o., se sídlem 
Na Pankráci 332/14, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 44567961.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 180/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2903 
Frýdlant – ul. Zámecká, havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

85

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2903 Frýdlant 
– ul. Zámecká, havárie propustku“ uchazeče SILKOM, spol. s r.o, Dlouhá 3037, 464 01 Frýdlant, 
IČ: 46713158, za nabídkovou cenu 511.789,- Kč bez DPH, 619.265,- Kč s DPH,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že u veřejné zakázky malého rozsahu bude rozhodnuto o výběru
nejvýhodnější nabídky bez alokovaných finančních prostředků,

2. „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1845/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
SILKOM, spol. s r.o., Dlouhá 3037, 464 01 Frýdlant, IČ: 46713158

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 03. 2015

USNESENÍ č. 181/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/3527 
Žďárek – sesuv svahu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/3527 Žďárek – sesuv 
svahu“ uchazeče 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad  
Mohelkou,   IČ: 49904884,  za  nabídkovou  cenu  1 876 666,- Kč  bez DPH,   2 270 766,- Kč 
s DPH,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že u veřejné zakázky bude rozhodnuto o výběru nejvýhodnější nabídky bez 
alokovaných finančních prostředků,

2. „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1848/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou,  
IČ: 49904884

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 03. 2015

USNESENÍ č. 182/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „II/291 Hajniště 
– havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky, a to uchazeče MAXI Group, s.r.o., Slavníkova 
2357/9, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČ 24220299, za nabídkovou cenu 699.188,- Kč bez DPH, 
846.017,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

86

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že u veřejné zakázky malého rozsahu bude rozhodnuto o výběru 
nejvýhodnější nabídky bez alokovaných finančních prostředků,

2. „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1846/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
MAXI Group, s.r.o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČ: 24220299

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 03. 2015

USNESENÍ č. 183/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „III/28621 
Víchová nad Jizerou – oprava čela propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky, a to uchazeče Gardenline s.r.o., Šeříková 405/13, 
412 01, Litoměřice – Pokratice, IČ: 27263827, za nabídkovou cenu 765 023,-- Kč bez DPH, 925 
678,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že u veřejné zakázky malého rozsahu bude rozhodnuto o výběru 
nejvýhodnější nabídky bez alokovaných finančních prostředků,

2. „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1847/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
Gardenline s.r.o., Šeříková 405/13, 412 01, Litoměřice – Pokratice, IČ: 27263827

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 03. 2015

USNESENÍ č. 184/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Administrace 
projektů ze 41. kola výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro 
období 2007 – 2013, oblast podpory 1.1. - Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Administrace projektů ze 41. kola výzvy 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro období 2007-2013, oblast podpory 
1.1. - Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury“, a to uchazeči Euroregion Nisa, regionální 
sdružení, IČ: 00832227, se sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec, za nabídkovou cenu 
439.650,- Kč bez DPH, 531.976,50 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) výjimku ze směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014 k zadávání veřejných zakázek 
Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, konkrétně z části B, 
článku II., odst. 2 a článku IV. odst. 2,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

87

b) příkazní smlouvu č. OLP/234/2015 mezi Libereckým krajem a společností Euroregion Nisa, 
regionální sdružení, IČ: 00832227, se sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec

a u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, informovat ředitele Krajské 
správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, o přijatém usnesení,

Termín: 15. 02. 2015

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajistit předložení Příkazní 
smlouvy č. OLP/234/2015 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 185/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29056 - Paseky nad 
Jizerou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/29056 – Paseky nad Jizerou“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi,
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/97/2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 186/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0353 - Kunratice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/0353 - Kunratice“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/101/2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 24. 02. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

88

USNESENÍ č. 187/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/28619 - Peřimov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/28618 - Peřimov“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/102/2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 188/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dopravní 
infrastruktury po přívalových deštích 05/2014 – Silnice II/277, Podhora – havárie silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Oprava dopravní infrastruktury po přívalových deštích 05/2014 – Silnice II/277, Podhora – havárie 
silnice“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/104/2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 189/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „MOST ev. č. 290-016 – MOST 
PŘES ŘEKU SMĚDOU ZA OBCÍ BÍLÝ POTOK“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„MOST ev.č. 290-016 – MOST PŘES ŘEKU SMĚDOU ZA OBCÍ BÍLÝ POTOK“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

89

veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/113/2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 190/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce mostu přes 
potok Tampelačka u železniční stanice Roztoky u Jilemnice ev. č. 28614-7“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce mostu přes potok Tampelačka u železniční stanice Roztoky u Jilemnice 
ev. č. 28614-7“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/114/2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 191/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27716 - Český Dub -
havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/27716 - Český Dub - havárie propustku“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/191/2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 27. 02. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

90

USNESENÍ č. 192/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2631 - Kravaře 
- hranice kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/2631 Kravaře – hranice kraje“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/192/2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 193/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29058 - Zlatá 
Olešnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/29058 – Zlatá Olešnice“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/193/2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 194/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29037 - Lučany 
- Horní Lučany“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/29037 – Lučany – Horní Lučany“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

91

veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/194/2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 195/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektových dokumentací – IROP“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektových dokumentací – IROP“ 
v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Lenka Sokolová, odborný pracovník oddělení dotací Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Mgr. Martina Šťastná, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“ včetně příloh,

c) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/238/2015,

d) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/279/2015,

e) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/280/2015,

f) „Odůvodnění veřejné zakázky“



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

92

a u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 28. 02. 2015

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 196/15/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice II/ Háje nad Jizerou“ Informace o změně lhůty pro 
podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o prodloužení lhůty pro podání nabídek ze 17. 02. 2015 a z 19. 02. 2015 na 02. 03. 2015 
v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou“

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 197/15/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“ - informace o změně 
lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o prodloužení lhůty pro podání nabídek ze 16. 02. 2015 na 23. 02. 2015 u zadávacího 
řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 198/15/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/2887 Bozkov II. etapa – rekonstrukce silnice“ – změna lhůty pro 
podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 02.02.2015 na 09.02.2015 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Silnice III/2887 Bozkov II. etapa – rekonstrukce silnice“

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 27. 02. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

93

USNESENÍ č. 199/15/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/2711 Bílý Kostel nad Nisou – rekonstrukce 
silnice vč. sesuvu svahu náspu“ – změna lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 03.02.2015 na 10.02.2015 u výběrového řízení 
veřejné zakázky "Silnice III/2711 Bílý Kostel nad Nisou – rekonstrukce silnice vč. sesuvu svahu 
náspu“

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 200/15/RK
Veřejná zakázka Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“ – informace o změně lhůty pro 
podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 17.02.2015 na 03.03.2015 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 201/15/RK
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1185/S „Mimoň – Humanizace průtahu 
II/268 a OK Tyršovo náměstí“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 4 (LB/1185/D4) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1185/S (OLP/3805/2012) 
na projekt  „Mimoň – Humanizace průtahu II/268 a OK Tyršovo náměstí“, registrační číslo 
CZ.1.13./1.1.00/29.01185, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721, kterým 
se mění chybně uvedený datum platnosti Metodiky způsobilých výdajů pro ROP NUTS II SV 
z 9. 3. 2012 na 1. 1. 2007

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Dodatku 
č. 4 (LB/1185/D4) k podpisu hejtmanovi.

Termín: 15. 02. 2015

USNESENÍ č. 202/15/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1286/S „Rekonstrukce silnice III/29024 
Jablonec nad Nisou, ulice Želivského“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

94

Dodatek č. 1 (LB/1286/D1) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1286/S (OLP/2712/2014) 
na projekt  „Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec nad Nisou, ulice Želivského“, registrační číslo 
CZ.1.13./1.1.00/35.01286, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721, kterým 
se mění:

- termín dokončení projektu nejpozději do 20. 4. 2015 a předložení Závěrečné monitorovací zprávy 
do 10 dnů od ukončení projektu a z toho vyplývající termín naplnění monitorovacího indikátoru,

- chybně uvedený datum platnosti Metodiky způsobilých výdajů pro ROP NUTS II SV 
z 31. 10. 2013 na 1. 1. 2007

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Dodatku 
č. 1 (LB/1286/D1) k podpisu hejtmanovi.

Termín: 15. 02. 2015

USNESENÍ č. 203/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 40/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do kapitoly 91406

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 40/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2.086.751 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 2.086.751 Kč 
na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2014 do roku 2015, z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 42.620 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3798/2013  (III/2905 
Oldřichov v Hájích - havárie mostu a silnice - projektová a inženýrská činnost),

     b) úhrada závazku ve výši 232.502 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1093/2014 (Akční 
plán protihlukových opatření pro hlavní pozemní komunikace),

     c) úhrada závazku ve výši 108.900 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2347/2014  (II/268 
- deformace komunikace a havárie propustku Svojkov - projektová a inženýrská činnost),

     d) úhrada závazku ve výši 240.790 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3208/2014 
(Kontrola nabídek veřejných zakázek staveb na rok 2015 týkajících se silnic II. a III. třídy 
spolufinancovaných z Regionálního operačního programu NUTS II. Severovýchod a ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury),

     e) úhrada závazku ve výši 144.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1000/2014 
(Nízkorychlostní vážení),

     f) úhrada závazku ve výši 7.654 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/474/2008 (Přeprava 
osob na dětská dopravní hřiště),

     g) úhrada závazku ve výši 115.500 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1746/2007 
(Koordinace BESIP Libereckého kraje),

     h) úhrada závazku ve výši 36.209 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1615/2014 
(Propagační předměty s logem IDOL),

     i) úhrada závazku ve výši 78.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/634/2010 
(Provozování clearingového centra IDOL),

     j) úhrada závazku ve výši 5.445 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2661/2012 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

95

(Konzultační a poradenské služby - ZC IDOL),

     k) úhrada závazku ve výši 61.710 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3600/2013 
(Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 - 2016),

     l) úhrada závazku ve výši 66.731 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1368/2014  (Zajištění 
přepravy osob nízkokapacitním autobusem po dobu uzavírky v Chrastavě na silnici 
č. III/27252 způsobené stavebními pracemi),

     m) úhrada závazku ve výši 290.400 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2348/2014 
(Příprava, tisk a distribuce oblastních knižních jízdních řádů pro období 2014/2015, 
příprava a tisk propagačních letáků zásadních změn jízdních řádů, uveřejnění komerční 
informace v železničních jízdních řádech),

     n) úhrada závazku ve výši 175.450 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1111/2014 
(Zajištění návazností/dispečerské služby),

     o) úhrada závazku ve výši 108.900 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1294/2014 (Ověření 
přechodu provozu Zúčtovacího centra Integrovaného dopravního systému Libereckého 
kraje - přechod ZC IDOL I. na ZC IDOL II.),

     p) úhrada závazku ve výši 371.940 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1510/2014 
(Spolupráce na první čtvrtletí 2015 na ZC IDOL I. a zpracování návazných sestav ze ZC 
IDOL I. na ZC IDOL II.)

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 40/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 204/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 41/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 91706 
a 92006

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 41/14, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 94.510.805 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 91706 – Transfery, Odbor dopravy o celkovou částku 2.166.507 Kč 
na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2014 do roku 2015, z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 1.913.107 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1472/2014 
(Rekonstrukce komunikací Rovensko pod Troskami - odkanalizování VHS),

     b) úhrada závazku ve výši 53.400 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1717/2014 (Nákup 
pozemní radiostanice s dělením frekvencí 8.33 na letiště Hodkovice nad Mohelkou),

     c) úhrada závazku ve výši 200.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3215/2014 (Oprava 
železničního přejezdu v km 3,987 na trati  Česká Kamenice – Kamenický Šenov),

3. navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, Odbor dopravy o celkovou částku 
92.344.298 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2014 do roku 2015, z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 1.920.513 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1771/2013 
(Účelové dotace Královéhradeckému kraji na projekt „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“),



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

96

     b) úhrada závazku ve výši 8.500.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3221/2014 
(Účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého kraje na akci „příprava a projektové 
dokumentace havarijních objektů a úseků silnic“),

     c) úhrada očekávaných závazků ve výši 3.000.000 Kč na výkupy pozemků vyplývajícího ze 
zaslané dotace Ministerstvem financí na refundaci výkupů pozemků,

     d) úhrada závazku v celkové výši 9.486.645 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2012478T/D3 
(stavba), č. 2012138T (technický dozor investora), č. 2012513T (supervizor projektové 
dokumentace), č. 2012490T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
č. 2012500T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. OLP/245/2013 
(projektová dokumentace) a č. OLP/969/2013 (kontrolní supervize) na akci „silnice II/290 
Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) - povodně“,

     e) úhrada závazku v celkové výši 35.937.331 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2012479T/D1 
(stavba), č. 2012140T (technický dozor investora), č. 2012512T (supervizor projektové 
dokumentace), č. 2012464T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
č. 2012495T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. OLP/246/2013 
(projektová dokumentace) a č. OLP/873/2013 (kontrolní supervize) na akci „silnice II/592 
Chrastava (I. etapa) - povodně“,

     f) úhrada závazku v celkové výši 7.711.023 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2012518T/D3 
(stavba), č. 2012139T (technický dozor investora), č. 2012511T (supervizor projektové 
dokumentace), č. 2012468T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
č. 2012509T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. OLP/248/2013 
(projektová dokumentace) a č. OLP/970/2013 (kontrolní supervize) na akci „silnice 
III/03513 a III/03515 Heřmanice - Dětřichov - povodně“,

     g) úhrada závazku v celkové výši 18.847.814 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2012501T/D3 
(stavba), č. 2012136T/D1 (technický dozor investora), č. 2012510T (supervizor projektové 
dokumentace), č. 2012467T/D1 (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
č. 2012496T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. OLP/247/2013 
(projektová dokumentace) a č. OLP/874/2013 (kontrolní supervize) na akci „silnice 
III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka - povodně,

     h) úhrada závazku v celkové výši 3.602.206 Kč vyplývajícího ze smluv č. OLP/66/2014 
(stavba), č. 2014043D (technický dozor investora), č. 2014062D (koordinátor bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci), č. 2014064D (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr 
objednatele) a č. 2013182T (projektová dokumentace) na akci „II/290 rekonstrukce opěrné 
zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011 - povodně“,

     i) úhrada závazku v celkové výši 575.868 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2013194T (stavba), 
č. 2012142T (technický dozor investora), č. 2013197T (supervizor projektové 
dokumentace), č. 2013210T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
č. 2013235T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. 2010262T 
(projektová dokumentace) a č. OLP/1081/2014 (kontrolní supervize) na akci „silnice 
II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa) - povodně“,

     j) úhrada závazku v celkové výši 480.051 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2013187T (stavba), 
č. 2012137T (technický dozor investora), č. 2013198T (supervizor projektové 
dokumentace), č. 2013201T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
č. 2013234T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. 2010265T
(projektová dokumentace) a č. OLP/1082/2014 (kontrolní supervize) na akci „silnice 
II/592 Chrastava (II. etapa) - povodně“,

     k) úhrada závazku v celkové výši 717.011 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2013143T/D2 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

97

(stavba), č. 2012141T (technický dozor investora), č. 2013132T (supervizor projektové 
dokumentace), č. 2013150T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
č. 2013109T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. 2010263T/D4 
(projektová dokumentace) a č. OLP/1083/2014 (kontrolní supervize) na akci „silnice 
III/27252 Vítkov - povodně“,

     l) úhrada očekávaných závazků ve výši 1.565.824 Kč jakožto podíl Libereckého kraje na 
akce „Povodně 2013 – SFDI“, které budou spolufinancovány z 85% ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 41/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 205/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 42/15 – navýšení příjmů kraje z Fondu solidarity 
evropské unie a výdajů v kapitole 91706 a 92006

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 42/15, kterým se navyšují příjmy v celkové 
výši 12.387.000 Kč, a to:

     a) o dotace z roku 2014 za Povodně 2013 – Čechy financované prostřednictvím Fondu 
solidarity evropské unie registrované Ministerstvem financí s ÚZ 49595029 v celkové výši 
12.381.779,39 Kč,

     b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 5.220,61 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 42/15, kterým se navyšují výdaje v celkové 
výši 12.387.000 Kč takto:

     a) snižují výdaje v kapitole 91706 – Transfery, odbor dopravy z nespecifikované rezervy 
akce „Podpora dopravní výchovy - DDH v kraji“ o částku 300.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 91706 – Transfery, odbor dopravy na podporu dopravní 
výchovy jednotlivých DDH v kraji o celkovou částku 420.000 Kč,

     c) navyšují výdaje v kapitole 91706 – Transfery, odbor dopravy na akci „rekonstrukce 
komunikací Hejnice – odkanalizování“ o částku 2.917.000 Kč,

     d) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „Telematika 
Mísečky“ o částku 2.350.000 Kč,

     e) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci 
„Modernizace silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“ o částku 7.000.000 Kč,

3. s poskytnutím investiční dotace ve výši 2.350.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „Úprava informačního dopravního systému 
v Dolních a Horních Mísečkách“,

4. s poskytnutím investiční dotace ve výši 2.917.000 Kč Městu Hejnice, IČ 00262803, na akci 
„Kanalizace Hejnice“,

5. se Smlouvou o poskytnutí účelové investiční dotace na akci „Úprava informačního dopravního 
systému v Dolních a Horních Mísečkách“, č. OLP/217/2015, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace se sídlem České 
mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

98

6. se Smlouvou o poskytnutí účelové investiční dotace na akci „Kanalizace Hejnice“, 
č. OLP/218/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Hejnice se sídlem Nádražní 
521, 463 62 Hejnice, IČ 00262803

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 42/15, návrh na poskytnutí dotace a návrh smluv č. OLP/217/2015 
a č. OLP/218/2015 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 206/15/RK
Poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích 
v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím dotace pro rok 2015 příjemcům uvedeným v tabulce v uvedené maximální výši na 
realizaci dopravní výchovy dětí na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji:

Město, obec IČ Max. výše dotace v období 2015 v Kč

Česká Lípa 002 60 428 80.000

Český Dub 002 62 722 10.000

Frýdlant 002 62 781 25.000

Hrádek nad Nisou 002 58 725 10.000

Chrastava 002 62 871 10.000

Jablonec nad Nisou 002 62 340 76.000

Košťálov 002 75 841 50.000

Liberec 002 62 978 120.000

Osečná 002 63 061 10.000

Turnov 002 76 227 29.000

s c h v a l u j e

vzor Smlouvy o poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích 
v Libereckém kraji z rozpočtu Libereckého kraje mezi obcemi Libereckého kraje provozujícími 
dětská dopravní hřiště a Libereckým krajem

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit materiál k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 02. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Smlouvy o poskytnutí dotace na 
podporu dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji z rozpočtu 
Libereckého kraje s jednotlivými obcemi Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu po rozhodnutí o poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

99

USNESENÍ č. 207/15/RK
Veřejná zakázka "Silnice III/28315 Turnov, zajištění stability svahu“ - informace o změně 
lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 09.02.2015 na 16.02.2015 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky "Silnice III/28315 Turnov, zajištění stability svahu“

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 208/15/RK
Zahájení výběrového řízené veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29042 - Tanvald 
- havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/29042 – Tanvald - havárie propustku“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/233/2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 209/15/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28116 Borek – Troskovice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zrušení zadávacího řízení významné veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/28116 Borek 
- Troskovice“ v otevřeném podlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 28. 02. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

100

USNESENÍ č. 210/15/RK
Poskytnutí finančních odměn a věcných darů ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnancům u příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finančních odměn a věcných darů dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje 
z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 15.900 Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn a věcných darů 
příslušným zaměstnancům krajského úřadu.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 211/15/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu změny v realizaci projektu „Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených lokalitách 
Libereckého kraje“ ke dni 1. 4. 2015 počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců 
Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 400

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 212/15/RK
Dodatek č. 47 k pojistné smlouvě č. OLP/1921/2007 pro pojištění vozidel

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 47 k pojistné smlouvě č. OLP/1921/2007 na havarijní pojištění vozidel, uzavíraný mezi 
Libereckým krajem a společností Kooperativa pojišťovna a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem 
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617

a u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 47 ke smlouvě 
OLP/1921/2007 na havarijní pojištění vozidel k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 213/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Nákup osobního užitkového 
automobilu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Nákup osobního užitkového automobilu“, a to 
uchazeče AUTOTREND, spol. s r.o.,  IČ 41324838, se sídlem České mládeže 1101, 463 12  
Liberec 6, za nabídkovou cenu 938.420,- Kč bez DPH, 1.135.488,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

101

kupní smlouvu č. OLP/2731/2014 mezi Libereckým krajem a společností AUTOTREND, 
spol. s r.o.,  IČ 41324838, se sídlem České mládeže 1101, 463 12  Liberec 6

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 03. 2015

USNESENÍ č. 214/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 22/15 – Alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do kapitoly 914 02 
– působnosti - odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a do kapitoly 917 02 
transfery – odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 22/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2015 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 5.614.136,23 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 02 - Působnosti, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 928.980 Kč a v kapitole 917 02 - Transfery, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 4.685.156,23 na úhradu smluvních 
závazků přecházejících z roku 2014 do roku 2015, z toho:

1) kap. 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

     a) Smlouva č. OLP/1093/2014 Smlouva o dílo (VZMR „Zpracování akčního plánu 
protihlukových opatření podle Směrnice 2002/49/EC o snižování a řízení hluku v životním 
prostředí“) ve výši 400.000 Kč

     b) Objednávka č. OBJ/1671/2014 Vytištění brožury Liberecký kraj v číslech ve výši 
19.000 Kč

     c) Smlouva č. OLP/3216/2014  o zajištění správy a rozšiřování Informačního portálu 
Libereckého kraje pro inovace ve výši 239.580 Kč

     d) Smlouva č. OLP/3361/2014 o zpracování díla „Studie prověření možnosti vzniku centra 
podpory inovací v Libereckém kraji“ ve výši 229.900 Kč

     e) Dohody o provedení práce č. 242, 3050, 3051 – zpracování dílčích kapitol metodické 
informační brožury Libereckého kraje k tématům udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 
ve výši 40.500 Kč

2) kap. 91702 - Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

     a) Smlouva č. OLP/3370/2014 Nové Město pod Smrkem-odstraňování škod po povodních 
06/2013 ve výši 65.145,75 Kč

     b) Smlouva č. OLP/3369/2014 Stráž pod Ralskem-odstraňování škod po povodních 06/2013 
ve výši 1.352.333,78 Kč

     c) Smlouva č. OLP/3368/2014 Hamr na Jezeře-odstraňování škod po povodních 06/2013 ve 
výši 2.560.979,80 Kč

     d) Smlouva č. OLP/3371/2014 Obec Vyskeř-odstraňování škod po povodních 06/2013 ve 
výši 180.696,90 Kč

     e) Smlouva č. OLP/1869/2014 MAS LAG Podralsko ve výši 12.000 Kč

     f) Smlouva č. OLP/1884/2014 MAS Brána do Českého ráje ve výši 6.000 Kč

     g) Smlouva č. OLP/1873/2014 MAS "Přijďte pobejt!" ve výši 12.000 Kč



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

102

     h) Smlouva č. OLP/1872/2014 MAS Achát ve výši 12.000 Kč

     i) Smlouva č. OLP/1886/2014 MAS Šluknovsko ve výši 6.000 Kč

     j) j)Smlouva č. OLP/1877/ MAS Frýdlantsko ve výši 12.000 Kč

     k) Smlouva č. OLP/1878/2014 MAS Podještědí ve výši 12.000 Kč

     l) Smlouva č. OLP/1888/2014 O.P.S. pro Český ráj ve výši 6.000 Kč

     m) m)Smlouva č. OLP/1879/2014 MAS Rozvoj Tanvaldska ve výši 12.000 Kč

     n) Smlouva č. OLP/2652/2014 Implementace Integrované strategie regionu Krkonoše ve výši 
130.000 Kč

     o) Smlouva č. OLP/3196/2014 Sportoviště ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice ve výši 150.000 Kč

     p) Smlouva č. OLP/3195/2014 Oprava budovy OÚ a dovybavení dětského hřiště – Mříčná ve 
výši 150.000 Kč

     q) smlouvy č. OLP/21/2015, OLP/22/2015, OLP/23/2015 – Soutěž o logo Zdravý Liberecký 
kraj ve výši 6.000 Kč

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 22/15 ke 
schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 215/15/RK
Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/806/2013 – projekt „Rekonstrukce hřiště 
a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/806/2013 k projektu „Rekonstrukce hřiště 
a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“ uzavíraný mezi Regionální radou 
regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 
a Libereckým krajem, kterým se mění hodnoty monitorovacích indikátorů

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/806/2013 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 216/15/RK
Směrnice rady kraje č. 1/2015 k Operačnímu programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
- Globální granty v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

r u š í

Směrnici rady kraje č. 2/2011 k Operačnímu programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
– Globální granty v Libereckém kraji ve znění novelizace č. 2,

s c h v a l u j e

Směrnici rady kraje č. 1/2015 k Operačnímu programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
- Globální granty v Libereckém kraji

a u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

103

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Směrnici rady kraje č. 1/2015 k Operačnímu 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - Globální granty v Libereckém kraji Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 18. 02. 2015

USNESENÍ č. 217/15/RK
Změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Krajské služby 
eGovernmentu ve zdravotnictví“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnovými Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 14462/2014-91/3 k projektu 
„Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví“ vydanými dne 19. 12. 2014 Ministerstvem pro 
místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222, na základě 
kterých bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného operačního programu do výše 
22.781.819 Kč, a které zahrnují prodloužení doby realizace projektu do 30. 11. 2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 218/15/RK
Změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace ke „Krajskému standardizovanému 
projektu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnovými Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 30693/2012-91/5 ke „Krajskému 
standardizovanému projektu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“ vydanými dne 
18. 12. 2014 Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 
Praha 1, IČ: 66002222, na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného 
operačního programu do výše 31.853.240 Kč a které zahrnují prodloužení doby realizace projektu 
do 30. 11. 2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 219/15/RK
Zapojení Libereckého kraje jako projektového partnera do realizace mezinárodního projektu 
„PRESOURCE EUROPE“

Rada kraje po projednání

n e s c h v a l u j e

zapojení Libereckého kraje jako projektového partnera do realizace projektu „PRESOURCE 
EUROPE“

a u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

104

Mgr. Michaelu Ottovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, sdělit 
stanovisko rady kraje společnosti ENVIROS, s.r.o., IČ: 615 03 240, se sídlem Na Rovnosti 1, Praha 
3, PSČ 130 00.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 220/15/RK
Projektové záměry Libereckého kraje pro programové období 2014-2020

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) informaci o všech projektových záměrech Libereckého kraje pro programové období 
2014-2020, evidovaných k datu 10. 2. 2015,

2) seznam prioritních projektových záměrů Libereckého kraje, evidovaných k datu 10. 2. 2015,

3) odhadovanou finanční náročnost šesti projektových záměrů schválených usn. č. 60/15/RK ve 
výši 681.000.000,- Kč na samotnou realizaci projektů a na jejich přípravnou fázi ve výši 
15.580.000,- Kč. Jedná se o tyto projektové záměry: 
a) Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, 
b) Silnice II/273 úsek hranice kraje – Okna, 
c) Silnice II/268 Mimoň-hranice Libereckého kraje, 
d) Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov, 
e) Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů), 
f) Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Bořkovská, Brodská

s c h v a l u j e

projektové záměry:

1)    Centra odborného vzdělávání Libereckého kraje,

2)    Expozice horolezectví v Muzeu Českého ráje v Turnově,

3)    Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa,

4)    Celková modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci,

5)    Transformace – Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace,

6)    Transformace – Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace,

7)    Kolem kolem Jizerek,

8)    Zdraví nezná hranic, 

9)    Významné aleje Libereckého kraje,

10)  Revitalizace Cihelenských rybníků,

11)  Likvidace havarijních objektů po Sovětské armádě (ve všech částech města Ralsko)

b e r e  n a  v ě d o m í

odhadovanou finanční náročnost všech 11 projektových záměrů ve výši 731.300.000,- Kč na 
samotnou realizaci projektů a na jejich přípravnou fázi ve výši 15.180.000,- Kč

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit zpracování projektových žádostí k 11 jmenovaným projektovým 
záměrům, včetně všech příloh, do příslušných tematicky zaměřených operačních programů.

Termín: 31. 12. 2016



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

105

USNESENÍ č. 221/15/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/2603/2014 – projekt „Lůžkový hospic 
v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/2603/2014 k projektu „Lůžkový hospic 
v Libereckém kraji“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem 
Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění termín 
ukončení projektu z 30. 6. 2015 na 31. 10. 2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit dodatek č.1 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 222/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Propagační materiály“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Propagační materiály",

s c h v a l u j e

a) text "Výzvy k podání nabídky",

b) závazný návrh "Smlouvy o dílo - část A)" č. OLP/228/2015,

c) závazný návrh "Smlouvy o dílo - část B)" č. OLP/229/2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence Rady Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 223/15/RK
Veřejná zakázka „Rozvoj eHealth a služeb TCK“ – informace o prodloužení lhůty

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 11. 02. 2015 na 17. 02. 2015 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Rozvoj eHealth a služeb TCK“,

s c h v a l u j e

1) upravený text závazného návrhu Smlouvy o poskytování služeb záruky, maintenance, podpory 
a údržby – Rozvoj eHealth a služeb TCK č. OLP/3312/2014,

2) upravený text závazného návrhu Smlouvy o komplexní dodávce technologií a služeb v rámci 
rozvoje eGovernmentu ve zdravotnictví Libereckého kraje – Rozvoj eHealth a služeb TCK 
č. OLP/3311/2014



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

106

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 224/15/RK
Dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2015 – smlouvy 
o poskytnutí dotací

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/206/2015 mezi 
Libereckým krajem a Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1, IČ 00083194,

b) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/207/2015 mezi 
Libereckým krajem a Městskou knihovnou Česká Lípa, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 170, 
470 01 Česká Lípa, IČ 00360171,

c) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/208/2015 mezi 
Libereckým krajem a Městskou knihovnou Semily, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, 
IČ 00856100,

d) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/209/2015 mezi 
Libereckým krajem a Městskou knihovnou Jablonec nad Nisou, se sídlem Dolní náměstí 1,  
466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428

a u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace na zajištění regionálních 
funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2015 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 225/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 39/15 – poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
Naivnímu divadlu Liberec z kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 39/15, kterým se:

     a) snižují výdaje v kapitole 917 01 – Transfery, odboru kancelář hejtmana o částku 
30.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o částku 30.000 Kč,

     c) upravují specifické ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu o částku v souhrnné výši 100.000 Kč,

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu kraje ve výši 100.000 Kč Naivnímu 
divadlu Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 Liberec, 
IČO 00083178, na financování nákladů mezinárodního festivalu MATEŘINKA „15“,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

107

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/261/2015 
mezi Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Moskevská 32/18, 460 31 Liberec, IČO 00083178

a u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 39/15 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 02. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí dotace 
č. OLP/261/2015 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po schválení 
dotace zastupitelstvem kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 226/15/RK
Revokace části usnesení č. 15/15/RK – Smlouva o výpůjčce Wi-Fi vysílačů

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 15/15/RK ze dne 13. 1. 2015, ve které rada kraje rozhodla  o výpůjčce Wi-Fi 
vysílače v rámci projektu „Moderní příležitosti marketingu cestovního ruchu“ tomuto subjektu:

Umístění Název PO nebo 
obce

Sídlo IČ

Muzeum a galerie 
Lomnice nad 
Popelkou

Město Lomnice nad 
Popelkou

Husovo náměstí 6, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

00275905

r o z h o d u j e

o výpůjčce Wi-Fi vysílače v rámci projektu „Moderní příležitosti marketingu cestovního ruchu“ 
tomuto subjektu:

Umístění Název PO nebo 
obce

Sídlo IČ

Městské muzeum 
a galerie Lomnice 
nad Popelkou

Městské muzeum 
a galerie Lomnice 
nad Popelkou

Husovo náměstí 43, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

00371297

a u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit podpis smlouvy o výpůjčce s výše uvedeným subjektem.

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

108

USNESENÍ č. 227/15/RK
Výpůjčka Wi-Fi vysílačů pro subjekty cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výpůjčce Wi-Fi vysílačů pořízených z aktivity „Mobilní aplikace – Průvodce Libereckého kraje“ 
v rámci projektu „Moderní příležitosti marketingu cestovního ruchu“ níže uvedeným subjektům:

Umístění Název Sídlo IČ
Informační centrum 
Smržovka 

Město Smržovka nám. T. G. Masaryka 
600,
468 51 Smržovka

00262579

Obec Hamr na 
Jezeře

Obec Hamr na 
Jezeře

Děvínská 1,
471 28 Hamr na 
Jezeře

00673498

Městské informační 
centrum Rokytnice 
nad Jizerou

Město Rokytnice 
nad Jizerou

Horní Rokytnice 197, 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou

00276057

DETOA Albrechtice 
s.r.o.

DETOA Albrechtice 
s.r.o.

Jiřetín pod Bukovou 
6, 468 43

49100866

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o výpůjčce Wi-Fi vysílačů pořízených z aktivity „Mobilní aplikace – Průvodce 
Libereckého kraje“ v rámci projektu „Moderní příležitosti marketingu cestovního ruchu“,

z m o c ň u j e

Hanu Maierovou, statutární náměstkyni hejtmana pověřenou řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, k podpisu smluv o výpůjčce  Wi-Fi vysílačů pořízených z aktivity 
„Mobilní aplikace – Průvodce Libereckého kraje“ v rámci projektu „Moderní příležitosti 
marketingu cestovního ruchu včetně případných dodatků k těmto smlouvám

a u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřenou řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit podpis smluv o výpůjčce dle schváleného vzoru.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 228/15/RK
Dotace na podporu rozvoje turistických regionů v Libereckém kraji – přílohy č. 3 vzorové 
smlouvy o poskytnutí dotace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

přílohu č. 3 vzorové smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, schválené 
Radou Libereckého kraje usn. č. 17/15/RK, dne 13. 1. 2015

a u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřenou řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace na podporu rozvoje 
turistických regionů Libereckého kraje k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

109

USNESENÍ č. 229/15/RK
Změna Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu Moderní příležitosti marketingu 
cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Změnu Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu č. OLP 818/2014  uzavřené dne 
4. 4. 2014 mezi Libereckým krajem a Saskou rozvojovou bankou v rámci „Programu Cíl3/Ziel 3 na 
podporu přeshraniční spolupráce 2007-2013 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko“, 
kterou se mění doba ukončení realizace projektu Moderní příležitosti marketingu cestovního ruchu 
z 31. 12. 2014 na 28. 2. 2015

a u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, předložit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace 
č. OLP 818/2014 na realizaci projektu Moderní příležitosti marketingu cestovního ruchu hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 13. 03. 2015

USNESENÍ č. 230/15/RK
Informace o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky malého rozsahu – Tisk,
vložení a distribuce tištěného periodika „KRAJ – Příloha Libereckého kraje“ a zadání inzerce 
v roce 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zadání výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Tisk, vložení a distribuce tištěného 
periodika KRAJ - Příloha Libereckého kraje" uchazeči MAFRA a.s. za nabídkovou cenu 1,39 Kč 
včetně DPH za 1 ks výtisku jednoho čísla

a s o u h l a s í

s přímým zadáním veřejných zakázek inzerce v roce 2015 jednotlivým deníkům s působností 
v Libereckém kraji v předpokládané hodnotě 400.000 Kč.

USNESENÍ č. 231/15/RK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
a)      k pozemku v k. ú. Hnanice pod Troskami
b)      smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 932/2 v k. ú. Hnanice pod Troskami, obec Hrubá Skála, 
vedeném na LV č. 182 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily. 
Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové; 
budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci mostu. Úplata za zřízení služebnosti 
byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického 
plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti číslo OLP/184/2015 mezi 
Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

110

a) předložit návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 24. 02. 2015

b) po schválení návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 232/15/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
a)      pozemků v k. ú. Chrastava I
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí p.p.č. 1464/3 o výměře 36 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1478/2 výměře 8 m2, 
ostatní plocha, silnice, p.p.č. 1478/3 o výměře 27 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 
1478/4 o výměře 27 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území Chrastava I, obci 
Chrastava, evidovaných na listu vlastnictví č. 531 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Liberec, od Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951, 
500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, IČ 70890005, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 42.630 Kč (slovy: čtyřicet dva tisíc šest set třicet korun českých) a jí odpovídající 
DPH v zákonem stanovené výši; jedná se o výkup pozemků pod silnicí a nábřežní zdí v rámci 
přeložky silnice II/592,

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/197/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
Povodí Labe, státní podnik

a u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 02. 2015

     b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

111

USNESENÍ č. 233/15/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k. ú. Arnoltice u Bulovky
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Křečovice pod Troskami
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí části p.p.č. 709/4 výměře 3 m2, nově označené jako p.p.č. 709/12, ostatní plocha, 
jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 250-1052/2012 ze dne 27. 2. 2013, 
v katastrálním území Arnoltice u Bulovky, obci Bulovka, evidováno na listu vlastnictví 
č. 183 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 120 Kč, jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí (mostem) za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

2. a) s koupí části p.p.č. 2317 o výměře 9 m2, nově označené jako p.p.č. 2317/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 77-46/2013, ze dne 24. 2. 2014, 
v katastrálním území Křečovice pod Troskami, obci Rovensko pod Troskami, evidováno 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily, od Města Rovensko pod Troskami, se sídlem náměstí 
prof. Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko pod Troskami, IČ 00276073, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 360 Kč, jedná se o výkup pozemku pod silnicí (mostem) 
za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/204/2014 mezi Libereckým krajem a

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/210/2015 mezi Libereckým krajem a městem 
Rovensko pod Troskami

a u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrhy na koupě nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 02. 2015

     b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

112

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 234/15/RK
Majetkoprávní operace -  darování:
1. a) staveb SO v k.ú. Turnov
     b) darovací smlouva
2. a) staveb SO v k.ú. Jilemnice
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s darováním staveb SO 101 – rekonstrukce Nádražní ul. – 1. a 2. etapa (dále jen „SO 101“); SO 
421 – veřejné osvětlení, Nádražní ul. – 1. etapa (dále jen „SO 421“); SO 422 – veřejné 
osvětlení, Nádražní ul. - 2. etapa (dále jen „SO 422“), SO 801 – městský mobiliář (dále jen 
„SO 801“) a SO 810 – sadové úpravy (dále jen „SO 810“), které se nacházejí na pozemcích 
v k.ú. Turnov, obec Turnov, a které byly vybudovány v rámci stavební akce „Rekonstrukce 
silnice II/610 Turnov – Nádražní ul.“, městu Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 
Turnov, IČ 00276227, hodnota staveb dle účetní hodnoty bez DPH činí 9.808.119 Kč (slovy: 
devět milionů osm set osm tisíc sto devatenáct korun českých),

2. s darováním staveb SO 100.2 – rekonstrukce chodníků (dále jen „SO 100.2“), SO 103 
– veřejné osvětlení (dále jen „SO 103“),  SO 300.1 – zvýšení nosnosti mostu ev.č. 293-007 
v ul. Dolení (dále jen „SO 300.1“), SO 300.2 - oprava ul. K Vejchyrovsku (dále jen „SO 
300.2“), SO 100.6 – vegetační úpravy (dále jen „SO 100.6“) vybudovaných v rámci stavební 
akce „SO 100.2 – rekonstrukce chodníků (dále jen „SO 100.2“), SO 103 – veřejné osvětlení 
(dále jen „SO 103“),  SO 300.1 – zvýšení nosnosti mostu ev.č. 293-007 v ul. Dolení (dále jen 
„SO 300.1“), SO 300.2 - oprava ul. K Vejchyrovsku (dále jen „SO 300.2“), SO 100.6
– vegetační úpravy (dále jen „SO 100.6“)“, které se nacházejí na pozemcích v k.ú. Jilemnice, 
obci Jilemnice, a které byly vybudovány v rámci stavební akce „Jilemnice - okružní křižovatka 
II/286 a II/293“, městu Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, 
IČ 00275808, hodnota staveb dle účetní hodnoty bez DPH činí 2.206.790 Kč (slovy: dva 
miliony dvě stě šest tisíc sedm set devadesát korun českých),

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/231/2015 mezi Libereckým krajem a městem 
Turnov,

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/232/2015 mezi Libereckým krajem a městem 
Jilemnice

a u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrhy na darování staveb „SO“ k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 02. 2015

     b) zajistit po schválení darování staveb „SO“ Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

113

kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 235/15/RK
Majetkoprávní operace – prodej:
1. a) pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Svijany
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Polubný
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s prodejem st.p.č. 6859/2 o výměře 3 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí jiná 
stavba bez čp/če zapsaná na LV 1063, nacházející se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec 
nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 12608 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 3.120 Kč (slovy: tři tisíce sto dvacet korun českých), uvedený pozemek je zastavěn 
stavbou ve vlastnicí kupující,

2. s prodejem části p.p.č. 279/1 díl „a“ o výměře 71 m2 a části p.p.č. 288/1 díl „b“ o výměře 
20 m2, obě ostatní plocha, vymezených geometrickým plánem č. 403-41/2014 ze dne 
25. 8. 2014, nacházejících se v k.ú. Svijany, obec Svijany

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 9.500 Kč (slovy: devět tisíc pět set korun 
českých), uvedené části jsou ohraničeny plotem před rokem 1989,

3. s prodejem části p.p.č. 3037 díl „a“ o výměře 10 m2, ostatní plocha, vymezené geometrickým 
plánem č. 1202-49/2014 ze dne 1. 10. 2014, nacházející se v k.ú. Polubný, obec Kořenov, 
společnosti RP Real, s.r.o., se sídlem Lípová 472/10, 120 00 Praha 2 – Nové Město, 
IČ 27229858, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 6.240 Kč (slovy: šest tisíc dvě stě 
čtyřicet korun českých), zastavěn stavbou garáže ve vlastnictví kupujícího,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/236/2015 mezi Libereckým krajem a  

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/237/2015 mezi Libereckým krajem a

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/239/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
RP Real, s.r.o.

a u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrhy na prodej nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 02. 2015

     b) zajistit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2015

2) Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 75070758,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

114

Termín: 31. 10. 2015

3) Vladimíru Mastníku, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 236/15/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
a)      pozemku v k.ú. Semily
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí p.p.č. 196/7 o výměře 80 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezené geometrickým plánem č. 2831-116/2014 ze dne 19. 8. 2014, nacházející se v k.ú. 
Semily, obci Semily, od města Semily, se sídlem Husova 82, 513 13 Semily, IČ 00276111, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.000 Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých), jedná se 
o výkup pozemku v souvislosti se stavbou „II/289 Semily – sesuv silničního tělesa“,

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/155/2015 mezi Libereckým krajem a městem Semily

a u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 02. 2015

     b) po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení kupní 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 237/15/RK
Majetkoprávní operace:
1.      revokace usnesení č.  96/15/RK
2. a) budoucí koupě pozemku v k.ú. Prácheň (FAMA 2014/12/025)
     b) budoucí kupní smlouva
3. a) budoucí koupě pozemku v k.ú. Horní Prysk (FAMA 2014/12/024)
     b) budoucí kupní smlouva

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 96/15/RK

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

115

1. a) s budoucí koupí: 
•části p.p.č. 15 o předpokládané výměře 109 m2, ostatní plocha, 
•části p.p.č. 17/3 o předpokládané výměře 8 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 17/4 o předpokládané výměře 8 m2, vodní plocha, 
•části p.p.č. 19/1 o předpokládané výměře 175 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 21/1 o předpokládané výměře 86 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 21/3 o předpokládané výměře 27 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 25 o předpokládané výměře 133 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 27/1 o předpokládané výměře 83 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 46/3 o předpokládané výměře 15 m2, ostatní plocha, 
•části p.p.č. 52/4 o předpokládané výměře 63 m2, trvalý travní porost,
nacházejících se v k.ú. Prácheň, obec Kamenický Šenov, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 196 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 120 Kč (slovy: jedno sto dvacet korun 
českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci stavby „Rekonstrukce silnic III. třídy 
v Polevsku a Prysku“, konkrétně úseku silnice III/26318 od I/13 – k obci Polevsko,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

2. a) s budoucí koupí části p.p.č. 472 o předpokládané výměře 9 m2, zahrada, nacházející se 
v k.ú. Horní Prysk, obec Prysk, evidované na listu vlastnictví č. 32 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 800 Kč (slovy: osm set korun českých) za jeden m2, trvalý 
zábor v rámci stavby „Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a Prysku“, konkrétně 
úseku silnice III/26317 Prysk – křižovatka s III/26318,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3382/2014 mezi Libereckým 
krajem a

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3383/2014 mezi Libereckým 
krajem a

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrhy na budoucí koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 02. 2015

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

116

USNESENÍ č. 238/15/RK
Majetkoprávní operace:
1.      revokace usnesení č. 535/12/RK v bodě 2. b)
2.      revokace usnesení č. 1614/10/RK v bodě 4. b)

Rada kraje po projednání

r u š í

1. část usnesení č. 535/12/RK v bodě 2. b),

2. část usnesení č. 1614/10/RK v bodě 4. b),

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/730/2012 mezi Libereckým krajem a obcí 
Chotyně,

2 předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3089/2010 mezi Libereckým krajem a městem 
Frýdlant

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit po schválení předložení darovacích smluv 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 239/15/RK
Majetkoprávní operace – schválení smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti  
inženýrské sítě v k.ú. Liberec – parovod - hospic

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby 
„Lůžkový hospic v Libereckém kraji – přeložka parovodu“ na p.p.č. 1452, p.p.č. 5827, p.p.č. 
5828/1 a p.p.č. 1457/17, vše ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Liberec, obci Liberec, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, za úplatu ve výši 3.600 
Kč (slovy: tři tisíce šest set korun českých) bez DPH, mezi statutárním městem Liberec, se 
sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČ 00262978, na straně povinného, společností 
ENERGIE Holding a.s., se sídlem Kutvirtova 339/5, 150 00 Praha 5 – Radlice, IČ 27594301, 
na straně oprávněného a Libereckým krajem na stráně investora,

b) předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/267/2015 mezi Libereckým 
krajem, statutárním městem Liberec a společností ENERGIE Holding a.s.

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 240/15/RK
Majetkoprávní operace – prohlášení o vlastnictví pozemků v k.ú. Troskovice, Přepeře 
u Turnova a Sekerkovy Loučky

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s prohlášením Libereckého kraje, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ 70891508 
o vzniku vlastnického práva k:
•p.p.č. 326 díl 3 o výměře 369 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely původ 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

117

Pozemkový katastr (PK), nacházející se v k.ú. Troskovice, obci Troskovice, zapsané na listu 
vlastnictví č. 328 u Katastrálního pracoviště Semily,
•p.p.č. 302 o výměře 2484 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející 
se v k.ú. Přepeře u Turnova, obci Přepeře, zapsané na listu vlastnictví č. 249 u Katastrálního 
pracoviště Semily,
•podíl o velikosti 2/32 na p.p.č. 1055 o výměře 1199 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, nacházející se v k.ú. Sekerkovy Loučky, obci Mírová pod Kozákovem, zapsané 
na listu vlastnictví č. 1281 u Katastrálního pracoviště Semily,
u těchto pozemků zůstalo zapsáno vlastnické právo na Českou republiku s právem hospodaření 
s majetkem státu pro Správu a údržbu silnic Liberec, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 00079600 a Správu a údržbu silnic Semily, se sídlem Vysocká 576, 513 30 Semily, 
00085634, které byly však zákonem č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv 
a závazků z majetku České republiky do majetku krajů, převedeny pod Liberecký kraj,

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana:

     a) předložit prohlášení o vzniku vlastnického práva k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 24. 02. 2015

     b) po schválení prohlášení o vzniku vlastnického práva Zastupitelstvem Libereckého kraje, 
zajistit předložení prohlášení k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje 
a zaslání na Katastrální pracoviště Semily,

Termín: 30. 06. 2015

2) Vladimíru Mastníku, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 241/15/RK
Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea 
a galerie v České Lípě - dodatečné stavební práce II“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea 
a galerie v České Lípě - dodatečné stavební práce II“ a to uchazečům CL-EVANS s.r.o., 
IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa a Josef Rajm, IČ 42748402, se sídlem 

Čáslav, pro účely zadávacího řízení vystupujícími jako sdružení 
„MUZEUM CLE+RAJM“, za nabídkovou cenu 551.547,12 Kč bez DPH, 667.372,01 Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního 
pláště objektu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě - dodatečné stavební práce II“, dle 
§ 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

118

2. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/1583/2013 mezi Libereckým krajem a společností 
CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa a Josefem 
Rajmem, IČ 42748402, Čáslav, jehož předmětem jsou 
dodatečné stavební práce ve výši 551.547,12 Kč bez DPH, 667.372,01 Kč včetně DPH 
a méněpráce ve výši 560.917,27 Kč bez DPH, 678.709,89 Kč včetně DPH

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 03. 2015

USNESENÍ č. 242/15/RK
Zadání veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu Zlepšení vybavení dílen 
odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz - dodatečné stavební 
práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu Zlepšení vybavení dílen 
odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz - dodatečné stavební 
práce“, a to uchazeči INSTAV stavební práce s.r.o.,  IČ 27263568, se sídlem Pod Skalkou 779/7, 
466 01  Jablonec nad Nisou, za nabídkovou cenu 474.325,- Kč bez DPH, 573.933,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby 
v rámci projektu Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko 
- www.skolalipa.cz - dodatečné stavební práce“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/254/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností INSTAV stavební práce s.r.o.,  IČ 27263568, se sídlem Pod Skalkou 779/7, 
466 01  Jablonec nad Nisou, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 474.325,-
Kč bez DPH, 573.933,- Kč včetně DPH

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 03. 2015

USNESENÍ č. 243/15/RK
Zadání veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí 
budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F - dodatečné 
stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F - dodatečné stavební 
práce“, a to uchazeči B & F spol. s r.o., IČ 49905201, se sídlem Novoměstská 1443, 464 01  
Frýdlant, za nabídkovou cenu 444.163,- Kč bez DPH, 537.437,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

119

pavilony C, D, E, F - dodatečné stavební práce“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1858/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností B & F spol. s r.o., IČ 49905201, se sídlem Novoměstská 1443, 464 01  Frýdlant, 
jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 444.163,- Kč bez DPH, 537.437,- Kč 
včetně DPH

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 03. 2015

USNESENÍ č. 244/15/RK
Veřejná zakázka „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ - dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení 
stavby (prodloužení termínu dokončení díla)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2075/2013 uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a společností CL-EVANS s.r.o., IČ 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02 Česká Lípa, jehož 
předmětem je prodloužení termínu dokončení díla z důvodu výskytu překážky, která vyvolala 
nutnost přerušení stavebních prací

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit dodatek č. 4 k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi.

Termín: 15. 03. 2015

USNESENÍ č. 245/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, 
Truhlářská objekt A - dokončení prací“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt 
A - dokončení prací“, a to uchazeče Stavební firma KULT s.r.o., IČ 27305767, se sídlem Kotlaska 
555/18, 180 00  Praha 8 za nabídkovou cenu 2.187.366,- Kč bez DPH, 2.646.713,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/3025/2014 mezi Libereckým krajem a společností Stavební 
firma KULT s.r.o., IČ 27305767, se sídlem Kotlaska 555/18, 180 00  Praha 8

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 03. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

120

USNESENÍ č. 246/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce kotelny domova 
mládeže Střední školy v Lomnici nad Popelkou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce kotelny domova mládeže Střední školy v Lomnici nad Popelkou“

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/176/2015

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 247/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 33/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z investičního fondu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 28. října 2707, 
Česká Lípa, příspěvkové organizace, IČ: 14451018, ve výši 573.933,- Kč, v termínu do 28. 2. 2015,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 33/15, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 573.933,- Kč z titulu nařízeného 
odvodu finančních prostředků z investičního fondu Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště, 28. října 2707, Česká Lípa, příspěvkové organizace, IČ: 14451018, ve výši 
573.933,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, o celkovou částku 573.933,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko – stavební 
úpravy objektu občanské vybavenosti – dílenské učební haly v areálu SOŠ a SOU Česká Lípa 
– dodatečné stavební práce dle dodatku č. 1 Smlouvy o provedení stavby č. OLP/254/2014“, ve 
výši 573.933,- Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 33/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 248/15/RK
Příprava 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 2. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 24. 2. 2015.



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

121

USNESENÍ č. 249/15/RK
Vypořádání inventarizačních rozdílů za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vyúčtování inventarizačního rozdílu zachycením stavů předmětů operativní evidence, které 
jsou vedeny na majetkových účtech a podrozvahových účtech kraje v celkové výši manka 
28 258,00 Kč,

b) likvidaci neopravitelných předmětů zjištěných při inventarizaci v celkové částce 19 231,00 Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu:

a) zabezpečit vyúčtování inventarizačního rozdílu v účetní evidenci kraje za rok 2014,

Termín: 27. 02. 2015

b) zajistit zachycení skutečného stavu majetku v operativní evidenci, tj. opraveného o přírůstky 
a úbytky, zjištěných inventarizací za rok 2014, svolat škodní komisi k projednání manka, a dále 
zajistit provedení vyřazení neopravitelných předmětů likvidační komisí.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 250/15/RK
Stanovení platu a odměna za 2. pololetí 2014 řediteli Střediska ekologické výchovy 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

Ing. Martinu Modrému, PhD., řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ 75053144

a) plat ve výši dle platového výměru s účinností od 1. března 2015,

b) odměnu za 2. pololetí roku 2014

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 
předložení nového platového výměru a rozhodnutí o poskytnutí odměny pro Ing. Martina Modrého, 
PhD. k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 251/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování Plánu odpadového 
hospodářství Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/196/2015

a u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

122

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajištění 
dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 252/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 36/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, kapitoly 92608 – Dotační fond

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 36/15, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje na rok 2015 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku v celkové výši 
3.909.918,81 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 92608 Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Program resortu životního prostředí a zemědělství, podprogram 8.1 – Podpora ekologické 
výchovy a osvěty o částku 1.844.635,09 Kč, podprogram 8.2 – Podpora ochrany přírody 
a krajiny o částku 1.610.878,72 Kč, podprogram 8.3 – Podpora včelařství o částku 145,00 Kč 
a podprogram 8.4 - Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství o částku 454.260,00 Kč

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 36/15 ke schválení.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 253/15/RK
Písemné informace:
a)      Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za II. pololetí 2014
b)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu sociálních věcí za II. 
pololetí 2014

c)      Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným vedením 
resortu zdravotnictví za II. pololetí roku 2014

d)      Průběžná informace z Pracovní skupiny GIS LK za II. pololetí roku 2014
e)      Přehled veřejných zakázek příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury odsouhlasených členem rady kraje za 2. pololetí 2014
f)      Zpráva o hospodaření Lesnického fondu Libereckého kraje v roce 2014
g)      Zpráva o hospodaření Fondu ochrany vod Libereckého kraje v roce 2014
h)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu životního prostředí 
a zemědělství za 2. pololetí 2014

i)      Informativní přehled veřejných zakázek malého rozsahu odboru investic a správy 
nemovitého majetku za 2. pololetí roku 2014, odsouhlasených příslušným členem rady 
kraje a radou kraje

j)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

123

předložené písemné informace:

a) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za II. pololetí 2014

b) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu sociálních věcí za II. pololetí 2014

c) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným vedením resortu 
zdravotnictví za II. pololetí roku 2014

d) Průběžná informace z Pracovní skupiny GIS LK za II. pololetí roku 2014

e) Přehled veřejných zakázek příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury odsouhlasených členem rady kraje za 2. pololetí 2014

f) Zpráva o hospodaření Lesnického fondu Libereckého kraje v roce 2014

g) Zpráva o hospodaření Fondu ochrany vod Libereckého kraje v roce 2014

h) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu životního prostředí a zemědělství za 2. pololetí 
2014

i) Informativní přehled veřejných zakázek malého rozsahu odboru investic a správy nemovitého 
majetku za 2. pololetí roku 2014, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje

j) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti

USNESENÍ č. 254/15/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje:
a)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za 

období 1. – 30. 11. 2014 a 1. – 31. 12. 2014
b)      Informace o stavu zaměstnanosti – 11/2014
c)      Informace o stavu zaměstnanosti – 12/2014
d)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. zasedání rady kraje a 1. mimořádném 

zasedání rady kraje
e)      Zpráva o činnosti PRLK teamu za rok 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje:

a) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 
1. – 30. 11. 2014 a 1. – 31. 12. 2014

b) Informace o stavu zaměstnanosti – 11/2014

c) Informace o stavu zaměstnanosti – 12/2014

d) Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. zasedání rady kraje a 1. mimořádném zasedání 
rady kraje

e) Zpráva o činnosti PRLK teamu za rok 2014

a u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informace o zahraničních 
pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. – 30. 11. 2014 
a 1. – 31. 12. 2014", ke vzetí na vědomí,

Termín: 24. 02. 2015



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

124

2) Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit zastupitelstvu kraje "Informace o stavu zaměstnanosti – 11/2014", 
ke vzetí na vědomí,

Termín: 24. 02. 2015

3) Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit zastupitelstvu kraje "Informace o stavu zaměstnanosti – 12/2014", 
ke vzetí na vědomí,

Termín: 24. 02. 2015

4) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky a pověřenému řízením resortu zdravotnictví, předložit zastupitelstvu kraje 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. zasedání rady kraje a 1. mimořádném zasedání 
rady kraje", ke vzetí na vědomí,

Termín: 24. 02. 2015

5) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje "Zpráva o činnosti PRLK teamu za 
rok 2014", ke vzetí na vědomí.

Termín: 24. 02. 2015

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 18. 2. 2015 
Zapsala: Irena Dočekalová



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 10.02.2015

125


